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STARTUJE WJTF
MISTROVSTVÍ SVĚTA TÝMŮ 

DO 14 LET SE ODEHRAJE 
V PROSTĚJOVĚ UŽ PODEVATENÁCTÉ
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

s pohodou od 12. 8.
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SMRŽICE Miroslav Berousek zemřel nedlouho po 
svých šedesátých narozeninách, když se mu stal 
osudným pád z   motorky při svém vystoupení 
na Ukrajině. Kostel sv. Petra a Pavla se tak mi-
nulý čtvrtek zaplnil příslušníky slavné cirkusácké 
rodiny. „Takto dlouhý smuteční průvod už Smržice 
dlouho nepamatují,“ konstatovali místní.      (mls)

DNES NAVÍC ZDARMA

FOTBAL JE ZPÁTKY!
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EXKLUZIVNĚ

BEROUSKA
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Kriminalita neroste. Vedení Územ-
ního odboru Policie ČR v Prostějo-
vě seznámilo ve středu i Večerník se 
stavem kriminality v našem městě a 
okolí. A světe div se, pachatelé během 
prvního pololetí spáchali nachlup stej-
ný počet trestných činů jako za stejné 
období loňského roku. Kriminalita 
tedy neroste, můžeme být klidní?
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Kaufland otevřel v  tajnosti. Ne-
stihli to, jak slíbili, přesto supermar-
ket v  Okružní ulici minulé úterý 
nadobro otevřel dveře své zrekon-
struované provozovny. Dozvědět 
se ovšem o tom, že první zákazníci 
mohou vkročit dovnitř, nešlo nijak 
lehce. Vedení Kauflandu se k tomuto 
kroku odhodlalo o pět dnů později 
a teď už bez letákové kampaně...
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29 000
Majitelé koupališť na letošní léto 
nadávají jako špačci. Například 
prostějovský aquapark navštívilo k 
31. červenci devětadvacet tisíc lidí, 
což je ještě méně než vloni. A to byla 
sezóna roku 2016 brána jako kata-
strofální! Snad srpnové dny nebla-
hou statistiku trošičku vylepší...
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ANITA
MORAVEC GARD

Prostějov minulou středu navštívila 
vnučka legendárního generála Fran-
tiška Moravce, po kterém je pojmeno-
vaná prostějovská 601. skupina spe-
ciálních sil. Vnučka strůjce atentátu 
na Heydricha si se zájmem prohlédla 
nejenom radnici, ale i celé město.
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„POCTIVĚ 
KUŘTE, 

AŤ JSTE BRZY
U MĚ!“

„Pohřebák“ Pavel Makový 
předával jako hlavní sponzor 

ceny vítězům sobotního turnaje 
v nohejbalu. Mezi cenami 
byly i firemní zapalovače...

„7 dnù Veèerníku v kostce“

 
Dostali ho živého. Víte, co je dobrá vůle? Skočit z dvanáctého patra a v šestém 
si to rozmyslet... Na začátku týdne na sebe upozornil šestadvacetiletý muž, kte-
rý zavolal policistům, že chce spáchat sebevraždu. Našli ho v telefonní budce 
s nožem na zápěstí a naměřili mu 2,18 promile alkoholu. A co z toho všeho 
plyne? Že telefonní budky dnes využívají už jen „sebevrahové“... 

Co je doma, to se prodraží. Ženy jsou jako bazény. Náklady na jejich údržbu jsou 
v porovnání s časem, který v nich trávíme, nepatřičně vysoké... Navzdory těmto ar-
gumentům se u nás zahradní bazény těší značné oblibě. Dokonce snad i větší než 
manželství. Osobně to nechápu. Raději si vyrazím někam, kde si člověk pořádně 
zaplave a nestojí ho to skoro nic. Například na koupaliště ve Stražisku. Druhý den v 
týdnu zde zaznamenali rekordní návštěvnost, dorazilo sem 1 636 plavců a plavkyň.

Čekal jako idiot. „Kdo si počká, ten se dočká,“ řekl si nahatý jednačtyřicetiletý 
muž, který se u Kubusu schoval do křoví a údajně vyčkával, až se setmí. Pod rouš-
kou tmy se prý chtěl vydat domů. Místo příslovečné roušky se však dočkal plete-
né sukně, kterou mu sehnali strážníci. Být jím, tak si příště řeknu i o podprsenku...

Neštěstí ve štěstí. „Největším štěstím člověka je, když může žít pro to, zač by byl 
ochoten zemřít,“ napsal francouzský spisovatel Honoré de Balzac. Pro nositele 
slavného jména Miroslava Berouska ze Smržic byl největším štěstím cirkus. Ten 
se mu stal i osudným. Po smrti na Ukrajině byl pohřben ve své rodné vsi. 

Don Chichot. Když věčně zadlužený milovník vína Miguel de Cervantes 
psal román Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha, bylo pravděpodobně 
jeho prvotním cílem zesměšnit tehdy oblíbené rytířské romány. Přitom se mu 
podařilo vytvořit postavu, která je až dodnes vydávána za vzor bláznivého, ale 
nezdolného a veskrze pozitivního idealismu. Díky tomu vznikl Don Chichot. 
Hra Don Quijote de la Ancha byla k vidění v Němčicích nad Hanou. 

S bruslemi do tropů. Fascinující! Zatímco slunce žhnulo a venku panovalo 
takové vedro, že vyschly i všechny nymfomanky, na ledě prostějovské Víceú-
čelové haly-zimním stadionu po letní pauze proběhlo první veřejné bruslení. 
Navzdory tomu byli (skoro) všichni na přehradě. Asi čekali až zamrzne... 

Oscary jisté? V kině Metro 70 bylo k vidění válečné drama Dunkerk. Někteří 
o tomto snímku hovoří jako o nejlepším válečném filmu všech dob, jiní jako 
o skvěle natočené nudě, téměř všichni o tom, že vidět tento film je téměř jako 
pocítit válku na vlastní kůži. Kdo neviděl, neuvěří...
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Návrat k  tradici! Takto by se dal 
charakterizovat úmysl organi-
zátorů již šestnácti ročníků festi-
valu Keltská noc na plumlovské 
přehradě. Tom Houmr a  jeho 
kolegové již dál nechtějí divákům 
nabízet skotské písně a dudy, chtě-
jí něco mnohem živějšího. A  jak 
zjistila Agentura Hóser, parádní 
nápad už tu je! 
„Když jsem byl malý, v  televizi 
jsem úplně žral soutěžní festival 
populární písně Bratislavská lyra. 

Já zbožňoval ty vítěze, jakými byli 
třeba Žbirka, Gombitová nebo 
Elán. Do něčeho takového se chce-
me pustit i my a oživit tak starou 
zašlou slávu Bratislavské lyry,“ 
poskytl exkluzivní vyjádření Tom 
Houmr, dosavadní ředitel Kelt-
ské noci. Při snaze obnovit soutěž 
zpěváků, zpěvaček a  hudebních 
skupin má prý už množství vliv-
ných podporovatelů. „Tento záměr 
hodlá financovat Andrej Kakiš, 
který nedávno navštívil Keltskou 
noc, při této příležitosti jsem mu 
svůj nápad sdělil. Bývalý vicepre-
miér tady na Plumlově, co si bude-
me povídat, to nebylo jenom tak.  
A  dokonce hodlá nový soutěžní 
festival sponzorovat každý rok mi-
liardou korun. Za tyto peníze už 

zaplatíme pořádné hvězdy popu-
lární hudby,“ mne si ruce Houmr. 
Jenomže jak se Agentura Hóser do-
zvěděla, jednání s Kakišem nebylo 
zrovna jednoduché. „Je pravda, že 
tou svojí svatbou asi úplně zblbnul. 
Trval na tom, že obnovená lyra se 
bude konat v  Čapím hnízdně, on 
sám ji prý bude moderovat. Nako-
nec jsme se ale dohodli, že pěvecká 
soutěž se bude konat v kempu Žra-
lok a že se bude jmenovat Plumlov-
ská lyra,“ oddechl si Tomáš Houmr. 
Obnovení tradice bývalé Brati-
slavské lyry přivítali i někteří čeští 
umělci. „Bratislava nebo Plumlov, 
to je jedno. Jdu někoho požádat, 
aby mi složil pořádný song. Já 
mám totiž cen tři zadky, ale lyru 
jsem v  životě nevyhrál. Tak chci 

okamžitě tu z  Plumlova,“ napsal 
do redakce Karel Hergot, mnoho-
násobný Zlatý i Český slavík.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  24/15 °C
Lada

�����	 28/8 °C
Soběslav

Støeda 29/16 °C
Roman

Ètvrtek 30/18 °C
Vavřinec

Pátek 21/13 °C
Zuzana

Sobota 21/11 °C
Klára

Nedìle 22/12 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Alena
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Vichøice v azyláku
Prostějov (mik) - Během odpoled-
ních hodin ve čtvrtek 3. srpna zasáhla 
větší část Olomouckého kraje bouřka 
doprovázená silným větrem. Hasiči 
v kraji zasahovali a odstraňovali škody 
na padesáti různých místech, ničivému 
živlu se bohužel nevyhnul ani Prostě-
jov. „Silný vítr strhl plechovou střechu 
o  rozměrech pět krát dvanáct metrů 
z budovy azylového domu na Určické 
ulici v  Prostějově,“ potvrdil Zdeněk 
Hošák, tiskový mluvčí Hasičského zá-
chranného sboru Olomouckého kraje. 

Chladí se i senioøi...
Prostějov (mik) – Při současných 
vedrech se dá hovořit o naprostém 
extrému. Uplynulou sobotu se brány 
Víceúčelové haly-zimního stadionu 
v Prostějově otevřely pro milovníky 
veřejného bruslení. „Máme po ne-
dávné rekonstrukci už dvě výkonná 
zařízení na výrobu ledu, takže ten je i 
při současných tropických teplotách 
venku velmi kvalitní. Jsme rádi, že 
už tak brzy můžeme veřejnosti po-
skytnout možnost přijít si zabruslit,“ 
řekl Večerníku Vladimír Průša, jed-
natel Domovní správy v Prostějově. 
„Ostatně už několik dní dochází na 
zimní stadion i značný počet převáž-
ně starších lidí, kteří se chtějí prostě 
jen zchladit. A posedí si zde poměrně 
dlouho,“ zasmál se Průša. 

Smrad se „nekonal“
Prostějov (mik) - Vedení prostějov-
ského magistrátu upozorňovalo na 
svých webových stránkách, že v pátek 
4. srpna zemědělský podnik Statek 
Prostějov bude jako každý rok hnojit 
okolní pole v jižní části města. Tento-
krát ale puch z pole nebyl tak silný jako 
v minulosti. „Smrad byl akorát v okolí 
Brněnské ulice u hřbitova. V centru 
jsem už nic necítil,“ upozornil Večer-
ník jeden z jeho čtenářů. My také ne...

Místo Keltské noci bude Plumlovská lyra!

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 3. června 1978 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 4. srpna 
2017. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 39 do 40 let, měří mezi 175 až 180 
centimetry, má hubenou postavu, 
černé vlasy a na prsou nosí tetování. 

DAVID PROCHÁZKA 

se narodil 3. března 1963 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání dne 31. 
července 2017. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 45 do 50 let, měří mezi 
180 až 182 centimetry, má střední po-
stavu, hnědé oči a hnědé vlasy.

VLADIMÍR DREHER

po dvojici hledaných
Podvodů, zejména těch finanč-
ních, řeší prostějovská hospodář-
ská kriminálka mraky. Čerstvě 
zveřejněný případ však něčím 
vybočuje. Ukazuje, jak se v sou-
časné době člověk lehce dostane 
do finanční pasti, kterou už po-
stupem času nezvládá řešit. 

Sedmačtyřicetiletá Prostějo-
vanka se o jedno řešení poku-
sila. Aby zabránila exekuci za 
nesplácení  hypotečního úvěru, 
brala si stále nové a nové půjčky. 
Jednu za druhou. Nakonec jich 
bylo celkem devětadvacet a při 
jejich sjednávání věřitelům za-
mlčela, že je není schopna splá-
cet. Její dluhy nakonec narostly 
do obřích rozměrů a hrozí jí až 
pětiletý kriminál...
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Martin ZAORAL
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PROSTĚJOV Jestli rodič může své-
mu dítěti něco dát, pak jsou to dvě 
věci: vlastní čas a pozornost. O nic 
víc dítě ani vlastně nestojí. To, co pla-
tí pro rodiče, platí samozřejmě i pro 
prarodiče. Pohled, který ji okouzlil, 
se naskytl jedné z Prostějovanek. 
„Když jsem si hrála s malou u nás 
´Na Splávku´, najednou kolem nás 
jede holčička na koloběžce a s ní 
děda na stejném vozítku. Úplně mě 
ten pohled okouzlil. Je super mít ta-
kového prarodiče. Poprosila jsem, 
jestli je můžu vyfotit. Všímejme si 
těchto malých každodenních kou-
zel,“ vzkazuje lidem přes Večerník 
Kateřina Dzurianová. 
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Martin ZAORA L
Upozornění na vážný problém, nebo 
jen snůška pomluv? Pravda obvykle 
bývá někde uprostřed. Nejinak tomu 
bude zřejmě i v tomto případě. I když 
kdo ví... „Chtěl bych upozornit na 
pár se dvěma malými dětmi. Poté, co 
neplatili nájemné v bytě na sídlišti, se 
museli přestěhovat do domu ke staré-
mu pánovi, u něhož jsem bydlel v pod-
nájmu. Jednalo se o  otce mladého

muže z  páru, který by nikdy nešel 
pracovat, i  kdyby jeho děti umíraly 
hlady. Jeho přítelkyně je něco podob-
ného. Děti si udělali jen kvůli tomu, 
aby měli přídavky a  za co si kupo-
vat tvrdé drogy. Mám natočené, jak 
fetují a jak dvouletému dítěti dávají 
pít pivo. Mimo dávek už měli příjem 
pouze od rodičů. Napřed jsme se ka-
marádili, ale dotyčný mi ukradl klíče 
od auta, které následně v  opilosti 
naboural. Slíbil mi, že mi vůz zaplatí. 

Peníze chtěl sehnat od svých rodičů. 
To se mu prý i  povedlo, mně však 
dodnes nedal nic,“ napsal Slovák Eric 
de Pablo, který se dle svých slov z Pro-
stějova už odstěhoval.
Na jeho příspěvek reagovala žena 
s podobným jménem, jaké bylo uve-
deno v jeho příspěvku. „To, co napsal 
Eric de Pablo, je sprostá lež. Když 
hází špínu, proč nenapíše, že na Slo-
vensku srazil autem dvě malé holčič-
ky. Chystám se na něj podat trestní 
oznámení,“ ohradila se dotyčná. 

K uvedeným tvrzením, že užívá tvrdé 
drogy a její přítel je dlouhodobě neza-
městnaný, se však fakticky nevyjádřila. 
Příspěvek, kterým chtěl dle vlastních 
slov Eric de Pablo „ukázat okolí, co je 
mladý pár zač, a tím je ponížit“, byl na 
konci uplynulého týdne smazán. 
Kde leží pravda?
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PROSTĚJOV Každý má svoji vlastní pravdu. Proto nevěřte ni-
komu. Poučení hodné Dr. House vyplývá ze čtení příspěvků na 
sociálních sítích. V průběhu uplynulého týdne se zde objevil 
příspěvek uživatele Eric de Pablo, který ostře napadal pár sta-
rající se o nezletilé děti. Vše se odehrálo ve skupině Prostějov 
Bez Cenzury, která se rovněž během minulého týdne měla stát 
nejpočetnější facebookovou skupinou v Olomouckém kraji!

PROSTĚJOV Strážníci městské 
policie zachránili muže v  nesná-
zích! Vhod jim přišla vypůjčená 
sukně, do níž se nahý chlapík mu-
sel obléknout. Jinak by nemohl jít 
domů... 
„V  podvečer středy druhého srp-
na vyjížděli strážníci na oznámení 
o  ležící nahé osobě na parkovišti 
u Kubusu v Plumlovské ulici. Hlíd-
ka na místě našla v křoví schované-
ho jednačtyřicetiletého muže. Ten 
na vysvětlenou uvedl, že si roztrhl 
kraťasy tak nešťastně, až si je prostě 
nemůže obléci... Z toho důvodu se 
prý schoval do křoví a vyčkával, až 
bude tma. Teprve poté měl v úmys-
lu dojít domů. Strážníci v nedaleké 
provozovně sehnali pletenou sukni, 
kterou si muž oblékl a místo opus-
til,“ popsala úsměvný případ Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie v Prostějově.  (mik)

PROSTĚJOV Vedro, že ani lísteček na stromě se nepohnul! Takže kam během tropického počasí 
zajít? No samozřejmě k vodě! Víkendová exkurze Večerníku po koupalištích nejen v Prostějově 
se nemohla pochopitelně vyhnout ani aquaparku v Krasické ulici či pláži u plumlovské pře-
hrady. Před fotoaparátem například ochotně zapózovaly tyto mladé slečny, které si vodních 
radovánek náramně užívaly. A co vy, přežili jste parný týden?  (mik)
 Reportáže z prostějovských koupališť si můžete přečíst na straně 13
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BEDIHOŠŤ, PROSTĚJOV To jsou 
věci! Cyklista, který jel na kole z Pro-
stějova do Určic, se v  jednu chvíli 
dostal do ohrožení života. Ve chvíli, 
kdy jej předjíždělo osobní vozidlo, 
se ze zadního okénka vyklonil deva-
tenáctiletý mladík a  plastovou tyčí 
muže pořádně přetáhl přes záda. 
K vypátrání neřáda pomohla náho-
da, ale i videozáznam z celé události 
a dobrá práce policistů z obvodního 
oddělení... 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

„Tento případ bych se nebál nazvat 
příběhem. Ten začal třicátého června 
v nočních hodinách, kdy hlídka obvod-
ního oddělení Prostějov 2 zjistila, že na 
polní cestě u Bedihoště stojí odstavené 
vozidlo, které podle místní znalosti po-
licistů tam nemělo co dělat. Nešlo sice 
o  nic protiprávního, nicméně hlídka 
provedla kontrolu tohoto vozidla, ve 

kterém našla dva se-
dící muže ve věku 
dvacet a  čtyřia-
dvacet let. Dále 
policisté v  autě 
našli nářadí, které 
odpovídalo věcem 
z vloupání do chaty na 
Konicku z doby zhruba týden 
předtím. Oba mladíci se dobrovolně 
s policisty odebrali na obvodní odděle-
ní, kde podali vysvětlení. K vyloupení 
chaty se přiznali, při výslechu se pak 
ještě doznali k  dalšímu podobnému 
skutku,“ prozradil výstup z  anabáze 
František Kořínek, tiskový mluvčí Po-
licie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
To však ani zdaleka nebylo všechno, 
co tito dva výtečníci měli na svě-

domí. „Jelikož policisté měli výborný 
přehled o  tom, co všechno nekalého 
se na Prostějovsku děje, začali oba mla-
díky taktéž vyslýchat ohledně případu, 
který se stal pětadvacátého května před 
dvacátou hodinou na silnici ve směru 
od Prostějova na Určice. Tudy tehdy 
jel cyklista, kterého v prostoru u sklád-
ky předjíždělo osobní vozidlo. Z něj se 

vyklonil muž a  přes otevřené 
okénko jej udeřil za jízdy 

v  plné rychlosti plasto-
vou trubkou do zad! 
Muž na kole tuto věc 
oznámil policii a  navíc 

nám předal velmi cenný 
videozáznam z  kamery na 

jeho jízdním kole. Na základě vi-
dea se policistům podařilo zjistit, že jde 
o  stejné vozidlo, které bylo nalezeno 
hlídkou u  Bedihoště a  v  němž seděli 
uvedení dva mladíci. Ti se i k této čin-
nosti přiznali, načež uvedli, že v inkrimi-
novanou dobu vezli na zadním sedadle 

devatenáctiletého kamaráda, který sku-
tečně cyklistu napadl a způsobil mu leh-
ké zranění. Ten sice po zadržení nejdříve 
zapíral, ale pod tíhou důkazů se přiznal 
i on,“ uvedl František Kořínek. Jak do-
dal, napadení cyklisty bylo kvalifiková-
no jako přestupek proti občanskému 
soužití a věc byla oznámena správnímu 
orgánu. Zbývající dva mladíky však za 
vloupání do chat čeká soud a hrozí jim 
až dva roky vězení. 
Další případy z  tiskové konference 
prostějovské policie, která se konala 
uplynulou středu, najdete na stranách 
13 a 14.
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Z auta ho přetáhl 
TRUBKOU PŘES ZÁDA!
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VIDEO
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOVSKO Zimostráz 
patří k  oblíbeným dřevinám pěs-
tovaným nejen v  soukromých za-
hradách, ale i v zámeckých parcích. 
Nejčastěji tvoří živé ploty, vytvářejí 
se z něj i sochy. Bohužel na Prostě-
jovsku se letos šíři škůdce zimostrá-
zu, který u  nás nemá přirozené 
nepřátele! Jedná se o housenku za-
víječe zimostrázového. 
Tyto housenky jsou schopny na-
páchat obrovské škody. „Vypadá to 
jako po nájezdu kobylek. Jestli máte 
na zahradě krušpánky, prohlédněte 
je a  možná i  preventivně postříkejte. 

Vím, že se tyto housenky vyskytly 
v Kralicích, Vrbátkách a Vrahovicích,“ 
doporučuje všem lidem z  regionu 
Zbyněk Dostál. 
S bojem proti nenažraným housen-
kám si lámou hlavu nejen jednotliví 
zahrádkáři, ale i celé vědecké týmy. 
„Musíte stříkat dlouhodobě a  mini-
málně obden. Jinak nemáte šanci. 
Housenky nás trápí na okrasných 
zahradách a je strašný problém se jich 
zbavit,“ potvrzuje Jan Sedláček. Jedi-
nou pozitivní zprávou tak je, že zavíječ 
zimostrázový obvykle napadá pouze 
zimostráz čili krušpánek.  (mls)

MÁTE SVOJI ZKUŠENOST 
ČI RADU? NAPIŠTE NA 

VECERNIK@PV.CZ!

Na Prostìjovsku 
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 A� se mládí VYDOVÁDÍ...

Skupina Prostìjov Bez Cenzury 

pøesáhla hranici 15 000 èlenù



KRALICE NA HANÉ Tohle 
je skutečný nadšenec! Radim 
Maleček z Kralic na Hané již řadu 
let sází duby, lípy, jasany a  celou 
řadu dalších druhů dřevin kolem 
polních cest v okolí Kralic na Hané. 
O muži, který svojí skromností a pílí 
naplňuje poselství novely „Muž, 
který sázel stromy“, psal Večerník 
poprvé přibližně před rokem. Ve 
své práci však stále pokračuje a elán 
ho rozhodně neopouští. 
Radim Maleček začal se sázením 
stromů v  zemědělské krajině před 
více jak deseti lety. Z počátku se na 
něj mnozí ze spoluobčanů dívali 
jako na blázna, kterého to brzy om-
rzí. On sám v tom však našel velký 

smysl a  za uplynulé roky už je za 
ním vidět pořádný kus práce. Jím 
vysazené stromy alespoň částečně 
chrání Kralice na Hané před větrem 
a prachem. Jeho nadšení už dokáza-
lo strhnout i  ostatní, přidala se 
k němu asi desítka spolupracovníků, 
podařilo se mu získat peníze od 
sponzorů i  výraznou podporu ve-
dení městyse. 
„V  uplynulém roce jsme vysadili 
další alej vedoucí z  Kralic na 
Hrubčice a  remízek ve směru na 
Kraličky. Snažíme se o  větší podíl 
ovocných stromů jako například 
třešní. Velkou radost mám z  toho, 
že se díky novým alejím do krajiny 
vrací řada bylin i živočichů. Zároveň 

se letos chystáme zalesnit bývalou 
skládku a  její okolí,“ ohlédl se za 
uplynulým rokem Radim Maleček, 
který v  hlavě nosí i  svůj další velký 
sen. Tím je vybudování rybníku 
a  přilehlého mokřadu. „Rybník na 
katastru Kralic v  minulosti byl, do 
zdejší krajiny by výborně zapadl. 
Vše je ovšem v počátcích, zatím ani 
nevím, kde přesně by rybník v  bu-
doucnu mohl vzniknout. Musím se 
o tom poradit s odborníky,“ naznačil 
své další plány Maleček, který věří, 
že se mu pro ambiciózní projekt 
podaří získat i  vedení městyse. 
„V těchto věcech naštěstí mezi zastu-
piteli panuje vzácná shoda,“ uzavřel 
s úsměvem.  (mls)

pohled zpátky4 Pondělí 7. srpna 2017
www.vecernikpv.cz

Napsáno
pred�
6. 8. 2007

STÍNY MINULOSTI

Martinákova ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Mlýnská ulice
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 Foto: SOkA a Martin Zaoral

letos slavíme jubileum...

Širokou diskusi veřejnosti vyvo-
lalo nedávné rozhodnutí města 
vykácet přes dvě stovky vzrost-
lých stromů v Kolářových sadech 
v  rámci projektu regenerace 
tohoto parku. Známý ochránce 
přírody Jan Navrátil organizoval 
protestní akce a  sám naše rad-
ní bombardoval připomínka-
mi o  nevhodnosti kácení. Rada 
města ale trvá na svém rozhod-
nutí. A  odborníci dokazují, že 
jde o rozhodnutí správné. 
„Budeme kácet pouze nemocné 
a  staré stromy. Pokud jde o  břízy, 
ty mají životnost maximálně čtyři-

cet až padesát let, a ty v Kolářových 
sadech mají už skoro osmdesát,“ 
uvedl starosta Prostějova Jan Tesař. 
„Nikdo z nás si nevezme na svědo-
mí, kdyby nějaký z  těchto nemoc-
ných stromů vyvrátil vítr a  došlo 
ke zranění člověka. Přitom každý 
z  pokácených stromů dvakrát na-
hradíme novými,“ dodal místosta-
rosta Miroslav Pišťák. „Město si 
nechalo zpracovat posudek od jed-
noho z největších odborníků v této 
republice. Jeho názor je naprosto 
jednoznačný, určené stromy je nut-
né vykácet, protože jsou napadené 
houbou. Existuje zde nebezpečí, že 

začnou rychle odumírat, a  hlavně 
mohou ohrozit bezpečnost chodců 
i cyklistů v celém parku,“ sdělil také 
Zdeněk Peichl, radní města Pros-
tějova. „Já sám jsem těžko zvedal 
ruku pro toto rozhodnutí, ale risko-
vat zdraví a životy našich občanů si 
nikdo z nás nemůže dovolit,“ přidal 
ještě svůj názor Peichl. 
Projekt kácení v  Kolářových sa-
dech a celkovou revitalizaci našeho 
největšího parku podpořila i  za-
stupitelka za Stranu zelených Eva 
Zatloukalová. „Nemám radost z to-
hoto kácení, ale odborné posudky 
hovoří jasnou řečí,“ řekla zastupitel-

ka a přidala další věcné argumenty, 
které rozhodnutí města podpořily. 
Kácení stromů v  Kolářových sa-

dech proběhne společně s  výstav-
bou nové stezky pro in-line bruslaře 
na okruhu okolo hvězdárny.

Prostějov je už tímto proslulý. Vždy, když některý z radních oznámí pokácení 
jakéhokoliv stromu, vzedme se okamžitě obrovská vlna nevole a obrazně řečeno 
z mrtvých vstanou snad všichni ochránci přírody. Argumenty? Nicotné... Ostat-
ně na masové kácení v Kolářových sadech si zřejmě všichni pamatujeme velmi 
dobře. Jako kdyby to bylo před pár týdny a nikoliv před deseti lety. Ohromné pro-
testy neodradily vedení magistrátu od záměru oživit tento největší prostějovský 
park. A to v pravém slova smyslu. Když se podíváme dnes, musíme být všichni 
spokojeni, nově vysazená zeleň se okamžitě ujala a rovněž březová alej je nád-
herná. Ostatně to samé následovalo před pár lety i v případě Smetanových sadů. 
Nejdříve protesty a zášť, poté povedená revitalizace... (mik)
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STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCH

Město neustoupilo, v parku se bude kácet!

PROSTĚJOV Podle všeho chtějí 
radní nadále prosadit, aby se his-
torický dům v Kravařově ulici číslo 
3 prodal! Přestože se na jaře to-
hoto roku někteří zastupitelé silně 
ohradili proti tomuto záměru, 
který byl nakonec také většinou 
hlasů komunálních politiků od-
mítnut, nyní nemovitost konšelé 
znovu nabízejí zájemcům! Lze 
tedy předpokládat, že na prvním 
poprázdninovém jednání zastu-
pitelstva se o  „Kravařku“ strhne 
pořádná mela...
V  únoru letošního roku radní sch-
válili a zastupitelům doporučili pro-
dat bytový dům v  ulici Kravařova 
číslo 3. Za budovu nabídla nej-
menovaná zájemkyně 2,82 milionu 
korun. Zastupitelstvo ale transakci 
neschválilo. „Jde o  dvoupodlažní 
nepodsklepený trakt se sedlo-
vou střechou. V  roce 2000 byla 
kompletně vyměněna střešní kry-

tina včetně krovu. Budova je na-
pojena na vodovodní řad a nachází 
se v  památkové zóně,“ připomněl 
na dubnovém zastupitelstvu Jiří 
Pospíšil, náměstek primátorky Stat-
utárního města Prostějov. 
Se zájemci se ale v  tu chvíli ja-
koby roztrhl pytel, těsně před 
schvalovacím procesem se ob-
jevili další dva potenciální kupci. 
Přesto většina zastupitelů nechtěla 
o  prodeji starobylé památky ani 
slyšet. Proti se tehdy ostře postavi-
la především opozice. Argumen-
tovala například unikátností objektu, 
který stavebně nemá v Prostějově ob-
doby. „Je to patrně jeden z nejstarších 
domů ve městě, je přímo propojen 
s dvorním traktem radnice, proto by 
jej magistrát mohl využít ke svým 
aktivitám. Umím si zde představit 
například galerii,“ uvedl na začátku 
dubna například lidovecký zastu-
pitel Petr Kousal. Další zastupitelé 

upozornili na skutečnost, že prodej 
nedoporučil ani Odbor rozvoje a in-
vestic Magistrátu města Prostějova.  
Večerník se nyní dozvěděl, že 
prostějovští radní zpracovávají 
nový záměr prodeje nemovitosti 
v  Kravařově ulici číslo 3! „Ano, to 
mohu potvrdit. V  radě města jsme 
schválili záměr prodeje a  věříme, že 
se o koupi tohoto domu přihlásí noví 
zájemci. Nebo i ti, kteří o něj projevili 
zájem už na jaře. My jsme celou situ-
aci znovu pečlivě zvážili a  vyhodno-
tili jsme, že nemovitost je obrovsky 
nákladná na údržbu, navíc viditelně 
potřebuje značnou částku peněz na 
nutnou rekonstrukci. Doufám, že 
tentokrát při prodeji najdeme shodu 
v  zastupitelstvu napříč politickým 
spektrem,“ prozradil Večerníku Jiří 
Pospíšil.
No, uvidíme, zda-li tento STÍN MI-
NULOSTI z  prostějovské radnice 
přece jen zmizí...  (mik)

Muž, který sází stromy,
SNÍ O RYBNÍKU
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 Foto: Martin Zaoral
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Bordelář
se schoval

Ve večerních hodinách předmi-
nulého pátku 28. července bylo 
přijato oznámení o  muži vynášejí-
cím starý nábytek ke kontejnerům. 
Podle stop po stěhování byl zjištěn 
pachatel, kterého se strážníci poku-
sili kontaktovat v nedalekém domě. 
Ten ovšem na zvonění a klepání ne-
reagoval a dveře bytu neotevřel. Po-
rušením zákona o odpadech je muž 
podezřelý z přestupku. Vše i s foto-
dokumentací jeho činu bylo předá-
no příslušnému správnímu orgánu, 
který může za ukládání odpadu 
mimo místa k tomu vyhrazená ulo-
žit pokutu do padesáti tisíc korun.

Nejsem zlodějka!
Předminulou neděli 30. července 
odpoledne se na strážníky obrátila 
žena s  žádostí o  pomoc při řeše-
ní konfliktu s  neznámým mužem 
u  supermarketu Lidl. Dotyčný se 
domáhal vrácení jízdního kola, kte-
ré patřilo oznamovatelce. Domní-
val se, že bicykl je zcela jistě jeho 
a dáma mu jej odcizila. Za žádných 
okolností si to nenechal vymluvit. 
Strážníci na místě kontaktovali 
čtyřiapadesátiletého muže, který 
skutečně tvrdil, že kolo je jeho. Do-
konce uvedl i číslo rámu. To ovšem 
nesouhlasilo s číslem na kole šesta-
padesátileté ženy. Jeho tvrzení se 
tedy neprokázalo. Tím, že jiného 
nepravdivě obvinil z přestupku, se 
sám dopustil protiprávního jedná-
ní. Událost byla předána příslušné-
mu správnímu orgánu k dořešení. 

Do zákazu
se zákazem...

Při hlídkové činnosti si strážníci ve 
středu 2. srpna povšimli řidiče, kte-
rý nerespektoval dopravní značku 
se zákazem odbočení. Za pomoci 
majáků hlídka vozidlo zastavila. Při 
předkládání dokladů čtyřiašedesá-
tiletý muž uvedl, že řidičák nemá. 
Přes operační středisko bylo zjiště-
no, že dotyčný má vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel. Na 
místo byla přivolána hlídka Policie 
ČR, která si ho převzala k  dalším 
úkonům. 

Muže povalil
na zem

Uplynulý čtvrtek 3. srpna ve ve-
černích hodinách hlídku strážníků 
upozornili kolemjdoucí chodci 
na vzniklý spor mezi dvěma muži 
v  Komenské ulici. Na místě byl 
kontaktován čtyřiatřicetiletý znač-
ně rozrušený muž. Co se stalo, říci 
nechtěl. Nedaleko strážníci kon-
taktovali druhého muže ve věku 
22 let. Ten k incidentu uvedl, že jej 
z ničeho nic zezadu povalil na zem 
starší muž, kterého nezná, a několi-
krát ho udeřil do zad. Proč ho napa-
dl, netušil. Lékařské ošetření odmí-
tl, zraněný nebyl. Čtyřiatřicetiletý 
muž je svým jednáním podezřelý 
z  přestupku proti občanskému 
soužití. Celá událost byla předána 
k dořešení příslušnému správnímu 
orgánu. O  tom byli oba pánové 
hlídkou poučeni. EXKLUZIVNÍ

reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Třicetiletý Ján Beck ze Slovenska 
svého času žil v Olomouci. V úterý 
1. srpna byl u  Okresního soudu 
v Prostějově obžalován z toho, že 
poté, co s ním v únoru 2015 ukon-
čil majitel prostějovské autodo-

pravy pracovní poměr, tak jej opa-
kovaně kontaktoval a  dožadoval 
se doplatku mzdy, na který ovšem 
neměl nárok. Přesto majiteli vyhro-
žoval tím, že jemu i jeho rodině udě-
lá ze života peklo, zmlátí je všechny 
železnou tyčí a podobně. Nejprve se 
tímto způsobem dožadoval deseti 
tisíc korun. Kvůli nim společně se 
svým kamarádem pronikl do kance-
láře autodopravce, kde své výhrůžky 
doprovodili i  fyzickým útokem na 
majitele autodopravy a  jednoho ze 
zaměstnanců. Díky tomu dosáhl 
svého, klid však nebyl. Po několika-
měsíční pauze se ozval znovu. Ten-
tokrát již požadoval dvacet tisíc! To 
už ovšem podnikateli došla trpěli-

vost a celou věc ohlásil na Policii ČR. 
Obžalovaný Ján Beck se však mi-
nulé úterý k soudu vůbec nedosta-
vil. Již předtím se u výslechu hájil tím, 
že za svoji práci nedostal řádně zapla-
ceno a dožadoval se pouze toho, na co 
měl nárok. K průběhu jeho návštěvy 
v  kanceláři bývalého zaměstnavatele 
se nechtěl vyjadřovat. Připustil však, 
že padla ostřejší slova a že jeho kama-
rád chytil dispečera, aby mu zabránil 
přivolat policii. „Své výhrůžky jsem 
nemyslel vážně, nikomu bych nic ne-
udělal,“ tvrdil Beck. 

Má toho na svìdomí více 
Dle majitele autodopravy dostal 
Ján Beck výpověď ve zkušební době 

už zhruba po měsí-
ci, a to kvůli tomu, že si coby řidič 
opakovaně neplnil své pracovní 
povinnosti, chodil pozdě do prá-
ce či nekomunikoval s  dispečery. 
„Mzdu však řádně dostal vyplace-
nu na účet, což jsem doložil,“ uvedl 
poškozený, který připustil, že po 
Beckově návštěvě v  jeho kanceláři 
dostal strach o  sebe i  svoji rodinu 
a  požadovaných deset tisíc korun 
mu raději vyplatil. Doufal, že po té 
již bude mít klid. Marně. Když jej 
nesoudný zaměstannec kontakto-
val loni v srpnu kvůli dalším dvaceti 
tisícům na uzavřenou pojistku, roz-
hodl se, že na něj podá trestní ozná-
mení. O tom, že mu Beck opakova-
ně vyhrožoval, nemohlo být přitom 
pochyb. Svědčily o tom nejen SMS 
zprávy, ale i  svědectví dalších za-
městnanců autodopravy. 
Navzdory jednoznačným důka-
zům rozsudek v  této věci dosud 
nepadl. Důvodem je fakt, že Ján 
Beck je v  jiné trestní věci souzen 
olomouckým soudem a v součas-
nosti se čeká na to, až se rozsudek 
stane pravomocným. Z  tohoto 
důvodu muselo být hlavní líčení 
odročeno.   

Z nádraží do vazby!

Uplynulou středu 2. srpna krátce 
po desáté hodině vypátrali policisté 
obvodního oddělení Prostějov 1 v že-
lezničním depu za místním nádražím 
v Martinákově ulici v Prostějově dva-
cetiletého muže. Na toho byl Okres-
ním soudem v Prostějově vydán pří-
kaz k dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody. Muž se po zatčení podrobil 
administrativním úkonům a  ještě 
před polednem byl předán k pobytu 
do Vazební věznice v Olomouci. 

Vloupal se do kolárny
Předminulou neděli 30. červen-
ce v  době od 5:30 do 15:45 hodin 
vnikl dosud nezjištěný pachatel do 
bytového domu v Okružní ulici. Po 
násilném překonání dveří vnikl do 
kolárny domu, odkud odcizil pánské 
trekingové jízdní kolo typu Merida 
Crossway 100. Majiteli kola tímto 
způsobil škodu vyčíslenou na dva-
náct tisíc korun. Bytovému družstvu 
poškozením dveří vznikla škoda vy-
číslená na půldruhého tisíce korun. 

Kola ukradl z auta
V noci z pondělí 31. července na úterý 
1. srpna odcizil dosud nezjištěný pacha-
tel čtyři jízdní kola upevněná v držáku 
umístěném v zadní části obytného au-
tomobilu zaparkovaného v  Kotkově 
ulici. Všechna odcizená kola byla znač-
ky Kellys. Jednalo se o  pánské černé 
silniční kolo typu Physio 30, černošedé 
dámské trekové kolo typu Tina dark ti-
tanium, žlutomodré dětské horské kolo 
typu Kiter 30 a  černočervené dětské 
horské kolo typu Viper 20 race black. 
Odcizením kol byla jejich majiteli způ-
sobena škoda předběžně vyčíslená na 
47 500 korun. 

Hliník je v kurzu
V  době od úterního odpoledne 1. 
srpna do rána následujícího dne 
vnikl dosud nezjištěný pachatel do 
areálu autoservisu v  Kojetínské 
ulici, odkud poté odcizil osmnáct 
kusů volně odložených hliníkových 
bočnic pro nákladní automobily. 
Majiteli firmy tímto jednáním způ-
sobil škodu předběžně vyčíslenou 
na patnáct tisíc korun. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu krádeže. 

Přišel o řidičský průkaz
Uplyulou sobotu 5. srpna po jede-
nácté hodině dopoledne zastavila 
v ulici Plumlovské policejní hlídka 
osobní motorové vozidlo s přívěs-
ným vozíkem, které řídil třiačty-
řicetiletý muž z  Prostějovska. Po-
licisté zjistili, že řidič u sebe nemá 
některé doklady potřebné k řízení 
vozidla. Orientační dechová zkouš-
ka byla pozitivní, a to 1,06 promile 
alkoholu v  dechu, opakovaným 
měřením byla zjištěna hodnota 
1,08 promile. Muž se na výzvu po-
licistů dobrovolně podrobil lékař-
skému vyšetření a  hlídce přiznal, 
že předchozí večer vypil šest piv 
a tři „panáky“ slivovice. Kontrolou 
technického stavu jízdní soupravy 
a vozidel samotných pak policisté 
zjistili, že náklad na přívěsném vo-
zíku, tj. dvě palety s  cihlami, není 
řádně zajištěný a navíc vozík nemá 
platnou technickou kontrolu. Ři-
diči byl na místě zadržen řidičský 
průkaz a zakázána další jízda.
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Pondělí 7. srpna 2017
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Foto: internet

PROSTĚJOV O  spolehlivé za-
městnance je dnes nouze. A tak 
firmy kolikrát berou každého, 
kdo se jim namane. Někdy se 
jim to však může ošklivě vymstít. 
Tak jako v případě majitele pro-
stějovské autodopravy, který 
zaměstnal mladého Slováka. 
Přestože jej po měsíci kvůli ka-
tastrofální pracovní morálce 
propustil, muž se hodně nevy-
bíravým způsobem dožadoval 
peněz ještě s ročním odstupem. 
A tak nakonec došlo na trestní 
oznámení a uplynulé úterý také 
na soudní řízení...

Ján Beck hrozil majiteli autodopravy likvidací celé rodiny 
����!�"#�$%&'�()"&'*+,�-&./135&"&37'7
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PROSTĚJOV Pořádně vypečená 
podvodnice z  Brna, která měla se 
zákonem v  minulosti problém už 
pětkrát, chtěla jako zástupkyně práv-
nické osoby zřídit v centru Prostějova 
prodejnu. Na základě toho vylákala 
z Úřadu práce dotaci 360 000 korun 
na zřízení nových pracovních míst. 
Žádný obchod ale neotevřela a s pe-
nězi zmizela! 

„Trestného činu dotačního podvo-
du se dopustila čtyřiapadesátiletá 
žena z  Brna. Přestože v  minulosti 
byla již pětkrát soudně trestána, za-
stupovala v  Prostějově na základě 
zplnomocnění právnickou osobu, 
která hodlala v  centru města zřídit 
prodejnu a  zaměstnat v  ní několik 
osob. V prosinci roku 2014 vylákala 
pro tuto osobu z úřadu příspěvek ve 

výši tři sta šedesát tisíc korun na zří-
zení společensky účelných pracov-
ních míst,“ popsal hříchy podvod-
nice Leoš Navrátil, šéf prostějovské 
hospodářské kriminálky. „Jak jsme 
v průběhu prověřování a vyšetřování 
zjistili, neměla vůbec nikdy v úmys-
lu deklarovanou prodejnu otevřít 
a  už vůbec ne zřídit nová pracovní 
místa. Peníze použila ve prospěch 

právnické osoby, kterou na základě 
plné moci zastupovala, a také ve svůj 
vlastní prospěch,“ konstatoval s tím, 
že ženě z Brna nyní za dotační pod-
vod hrozí až pětiletý kriminál. 
Otázkou ale zůstává, jakým způso-
bem Úřad práce dotyčnou podvod-
nici prověřoval a  jak mohl pětkrát 
soudně trestané ženě dotaci vypla-
tit...  (mik)

Pětkrát soudně trestaná žena spáchala DOTAČNÍ PODVOD

PROSTĚJOV Loajalitou ke své-
mu chlebodárci tedy rozhodně 
nedisponovala! Barmanka střed-
ního věku okradla majitele her-
ny v  centru Prostějova o  peníze 
z tržeb u výherních automatů. Za 
zpronevěru více než padesáti tisíc 
korun může jít až na pět let do vě-
zení. 
„Z  přečinu zpronevěry podezírají 
prostějovští policisté šestačtyřiceti-
letou ženu z  Prostějovska. Tohoto 
skutku se měla podezřelá žena pra-
cující jako obsluha herny v  centru 
Prostějova dopustit tím, že v období 
od začátku tohoto roku do března 

ve dvou případech zpronevěřila fi-
nanční hotovost z  pokladny výher-
ních automatů. V prvním případě se 
jednalo o částku přesahující padesát 
tisíc korun, ve druhém to pak bylo 
bezmála patnáct tisíc korun. Celkem 
byla způsobená škoda vyčíslena na 
67 950 korun,“ sdělil František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Policie Olo-
mouckého kaje pro Územní odbor 
Prostějov. „V případě prokázání viny 
a  odsouzení podezřelé za přečin 
zpronevěry hrozí trest odnětí svo-
body na jeden rok až pět let,“ kon-
statoval mluvčí prostějovské policie. 
 (mik)

PROSTĚJOV Tomuto pánovi 
na svých vlastních dětech zřej-
mě vůbec nezáleží! Chlapík 
z  Prostějova své bývalé part-
nerce totiž na své ratolesti od 
konce roku 2015 nepřispívá 
ani korunu, takže aktuálně už 
na ně dluží přes sto tisíc! Prá-
vem mu tak hrozí až dva roky 
kriminálu.
„Z  přečinu zanedbání povinné 
výživy podezírají prostějovští 
policisté osmačtyřicetiletého 
muže z Prostějova. Tohoto skut-
ku se měl podezřelý dopustit tím, 
že v  období od listopadu roku 
2015 do současnosti řádně ne-

plní vyživovací povinnost na své 
dvě děti. Rozhodnutím Okresní-
ho soudu v  Prostějově mu byla 
na výživu obou dětí stanovena 
částka ve výši pěti tisíc korun 
měsíčně. Matce svých dětí tak 
v  současnosti dluží celkem 102 
400 korun,“ vypočítal František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie 
Olomouckého kaje pro Územní 
odbor Prostějov. „Ve věci je ve-
deno zkrácené přípravné řízení. 
V  případě prokázání viny a  od-
souzení mu za tento přečin hrozí 
trest odnětí svobody až na dvě 
léta,“ dodal k  možnému trestu 
Kořínek.  (mik)
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Na své dvì dìti 
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PROSTĚJOV Záchrana lidského života přišla za minu-
tu dvanáct! Poslední červencový den vyjížděli strážníci na 
základě oznámení samotného sebevraha k telefonní budce 
poblíž centra Prostějova, ve které si chtěl mladý muž podřezat 
žíly! Šlo o vteřiny...

Michal KA DLEC
Bylo pondělí 31. července, něco málo 
po šestnácté hodině. Na lince Městské 
policie v  Prostějov zazvonil telefon. 
„Přijali jsme anonymní hovor s varo-
váním osoby, která chce spáchat se-
bevraždu. Ihned byla na udané místo 
vyslána hlídka. A šestadvacetiletý muž 
skutečně seděl v telefonní budce a na 
zápěstí měl přiložený nůž. Na výzvu 
strážníků ho ale odložil. Viditelné zra-

nění neměl,“ popsala kritickou situaci 
Tereza Greplová, tisková mluvčí Měst-
ské policie v Prostějově. 
Záchranou muže ale akce neskončila. 
„Na místo byla přivolána Zdravotnic-
ká záchranná služba a Policie ČR. Při 
orientační dechové zkoušce bylo muži 
naměřeno 2,18 promile alkoholu. Lé-
kařem byl vzápětí schválen převoz ne-
šťastníka do protialkoholní záchytné 
stanice, následně putoval k  vyšetření 
na psychiatrii,“ dodala Greplová. Foto: internet
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SEBEVRAH SI ŽÍLY NEPODŘEZAL!
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Pondělí 7. srpna 2017
www.vecernikpv.czškolství8 letos slavíme jubileum...
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INDIE

Dobrá znalost angličtiny je dnes
základním požadavkem zaměst-
navatelů při přijímání nových 
zaměstnanců. Bohužel dnes již 
nestačí pouhé slovní ujištění, že 
jste se jazyk pilně učili celou školní 
docházku a že ho tedy skvěle ov-
ládáte. Potřebujete mít nějaký 
doklad. Nejlépe s mezinárodní plat-
ností. A ten nedostanete jinak, než 
složením příslušných jazykových 
zkoušek…
V  prostějovské jazykové škole BIG 
BEN mohou Vaše děti takový cer-
tifikát získat, a  to ještě během stu-
dia na střední, či dokonce základní 
škole. Mladí angličtináři z  Big Benu 
u zkoušek každoročně dosahují vyni-
kajících výsledků. Celkově se letos 
v  červnu účastnilo zkoušek Cam-
bridge KET, PET a FCE 24 dětí z Big 

Benu. Všechny děti v  nich uspěly, 
šestnáct s  vyznamenáním. Dva ze 
studentů, Jonáš Peterka a  Mariana 
Kotrlová, dokonce získali certifikát 
FCE s nejvyšší známkou Grade A.
„Jako každý rok musím i  letos děti 
velmi pochválit. Udržely pro naši 
školu historicky 100% úspěšnost. 
Ze 110 studentů nám u  zkoušky 
nepropadl za 8 let ani jediný. Přitom 

celosvětový průměr neúspěšných 
kandidátů překračuje 30 %,“ vysvětlila 
výjimečnost výsledků ředitelka ja-
zykové školy Big Ben Zuzana Šutová.
Dětským zájemcům o  studium letos 
v Big Benu nabízí přes 40 jazykových 
kurzů ve 14 úrovních. Výuka startuje 
v týdnu od 24. září a šance na přihlášení 
stále trvá, byť většina kurzů je již od 
květnového zápisu obsazena. (pr)

Výsledky prostějovské
BIG BEN SCHOOL
vysoko nad světovým průměrem!

KLENOVICE NA HANÉ Prázd-
niny jsou sice v  plném proudu, 
škola v  Klenovicích na Hané 
však nespí. Nedávno přivíta-
la malé čaroděje a  čarodějky 
do týdenní výuky čar a  kouzel 
v Bradavicích. Žáci v kloboucích 
nebo čapkách s kouzelnými hůl-
kami a  čarodějnými tvory pod-
nikali pět dní výpravy do magic-
kého světa, kde se toho spoustu 
naučili.  
„První den odcestovali studenti na 
hrad, kde je rozdělil Moudrý klobouk 
do tří bradavických kolejí, Nebelvíru, 
Havraspáru a  Zmijozelu. Během 
dalších dní se věnovali malbě kolej-

ních vlajek a neviditelného Poberto-
va plánku bradavických pozemků. 
Dále vyráběli létající košťata, poté si 
vyzkoušeli překážkové létání v míst-
ním parku. Také s  velkou radostí 
hráli famfrpál, kouzelnický sport 
s  košťaty a  několika míči. Hledali 
jsme nejen obrovského baziliška, 
na kterého byly děti vybaveny kou-
zelnými zrcátky, ale také uprchlého 
vězně Siriuse Blacka. Všechny týmy 
výborně spolupracovaly, podařilo se 
jim úkoly splnit a získaly tak spoustu 
bodů pro svou kolej. 
Dále se mladí adepti kouzelnictví 
vydali do Kroměříže na zámek, kde 
navštívili začarované zrcadlové blu-

diště, které je měnilo v  prapodivné 
bytosti. Jiný den proběhly kouzel-
nické hry, stavění stanů a  táborák 
s opékáním buřtů. V noci si ředitelé 
jednotlivých kolejí pro studenty při-
pravili stezku odvahy, která prověřila 
statečnost zejména menších dětí. Po-
slední den byl pro studenty ve zname-
ní závěrečných zkoušek. I  když byli 
žáci různého věku, svých tajemných 
úkolů se zhostili na jedničku a  stali 
se opravdovými členy kouzelnického 
společenství. Tábor jsme si společně 
velmi užili, pobavili se, poznali nová 
místa a naučili se čarovat.“
 Helena KAPRÁLOVÁ,
 lektorka čarodějné školy

 došlo na naši adresu... 

Škola v Klenovicích hostila 
MLADÉ KOUZELNÍKY 

Foto: www.big-ben.cz
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Vždy, když se začtu do toho, co všechno škodí 
mému zdraví, jsem naprosto šokovaný tím, 
že jsem stále ještě na živu.... Je mi přitom 
naprosto jasné, že lékařská věda zažila za 
poslední století takový rozvoj, kdy najít 
v dnešní době zdravého člověka je naprosto 
vyloučeno. Ostatně stačí navštívit jakéhoko-
liv lékaře a nějaká ta nemoc se už vždycky na-
jde. V životě se ovšem najdou i okamžiky, kdy 
my nevyhledáváme nemoc, ale ta si najde nás. V takových případech je dobré vědět, 
jaké jsou možnosti lékařské péče v našem okolí. Abyste se v této bohaté nabídce ori-
entovali, přináší vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto tematickou stranu.

Prostějov & ZDRAVÍ
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PROSTĚJOV Nejsou to ani dva 
měsíce, kdy mladý maturant jedné 
z prostějovských středních škol spo-
lu se svým učitelem vydali zbrusu 
novou knihu o městě, v němž žijeme, 
s podtitulem HANÁCKÝ JERUZA-
LÉM. Autoři připomněli, že se jed-
ná o první publikaci od roku 1990. 
U zrodu tehdejší knihy vydané k vý-
znamnému jubileu města Prostějova 
byl dlouholetý zastupitel a iniciátor 
mnoha kulturních i  historických 
projektů Josef Augustin. Ona pu-
blikace byla jedinečná tím, v  jaké 
době vznikala. Pojednávala o historii 
města, ale sama spatřila světlo světa 
v přelomové době. A právě o širších 
okolnostech jejího vzniku dokázal 
Josef Augustin poutavě a zasvěceně 
vyprávět v exkluzivním rozhovoru.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Tomáš
KALÁB

xkluzivního

ník

�� Začněme vaším příchodem do 
Prostějova, co vás inspirovalo k zámě-
ru publikace o tomto městě?
„Když jsem přišel do Prostějova v roce 
1978, začal jsem pracovat v  Oděvním 
průmyslu na právním oddělení. Bydlel 
jsem přímo naproti. Od té doby jsem 
zůstal městu věrný. Po roce 1980 jsem již 
intenzivně studoval historii města a jeho 
památky. Asi osud tomu chtěl, že jsem se 
od roku 1981 stal poslancem Městského 
národního výboru (MěNV), členem 
rady města a od 1. listopadu 1983 mís-
topředsedou MěNV, kde mi byla svě-
řena oblast kultury, školství, sociálních 
věcí a zdravotnictví. Kromě ovlivňování 
těchto čtyř oblastí jsem se tady seznámil 
s řadou zajímavých údajů o historii měs-
ta. Zajímalo mě, jaké knihy a jiné písem-
né materiály byly o městě publikovány. 
Zajímal jsem se o památky sakrální i svět-
ské, nejen v Prostějově, ale v rámci celé-
ho okresu, třeba o Čechy pod Kosířem 
a Plumlov. Podařilo se mi shromáždit pár 
knih o Prostějově.“
�� Jaké byly v té době k mání?
„První z nich byla kniha, kterou nechal 
vydat v roce 1940 vládní komisař města 
Prostějova doktor Girth a bylo v ní de-
větatřicet hlubotisků. Městu ji věnoval. 
Kniha byla vydána v  češtině pod ná-
zvem ́ Prostějov - srdce moravské Hané, 
město píle, cílevědomé práce a kultury .́ 
Předmluvu napsal doktor Jan Kühndel 
a  vzpomínku, jak básník poznává Pro-
stějov, ´Duše jednoho městá , napsal 
známý spisovatel František Kožík.  O rok 
později vyšla i v němčině. To byl první 
impuls k  dalšímu bádání, co bylo po 
osvobození v roce 1945 a později vydá-
no. Tehdy jsem se dostal k  další knize, 
která se jmenuje ´Prostějov a  okolí ve 
světle svých historických a uměleckých 
památek ,́ kterou napsal doktor Jaroslav 
Mathon v  roce 1923, vydanou nákla-
dem J. T. Bučka v Prostějově v roce 1924. 
Doktor Mathon měl v této knize zajíma-
vý úvod. Když jsem se knihou probíral, 
uvědomil jsem si, jak významnou má 
Prostějov historii, a jak je možno mládeži, 
studentům a zájemcům o historii ukázat, 

co je v Prostějově pěkného. Tato kniha 
má čtyřicet stran fotografií, kde jsou jak 
dobové fotky, tak různé pohlednice.  Je 
v  ní obraz požáru města v  roce 1697, 
jehož originál je umístěn v kostele v Křti-
nách. V  Muzeu a  galerii Prostějova je 
reprodukce obrazu namalovaná na ple-
chu. K dalším materiálům o historii Pro-
stějova patří stovky pohlednic s různými 
náměty vydaných k  historickým udá-
lostem. Nelze opomenout ´Vlastivědu 
moravskou  ́profesora Vojtěcha Janouš-
ka, vydanou Musejním spolkem Brno 
v roce 1938, z níž se čtenář dozví řadu 
zajímavých informací a bude obdivovat 
devětapadesát dobových fotografií.“
�� Pustil jste se rovnou do scénáře 
nové publikace?
„V roce 1985 byl vydán nákladem města 
Zpravodaj města Prostějova, který byl 
distribuován do škol a  byl k  dispozici 
občanům na radnici. Byl to pokus, zda 
stojí za to vydat něco barevného a zají-
mavého k historii města. A stálo. Zdálo se 
mi, že si Prostějov zaslouží od roku 1940 
samostatnou publikaci o své historii až 
po současnost. Psal se rok 1986, takže za 
více než čtyřicet let se toho v Prostějově 
hodně změnilo. Vydání bylo směřováno 
k  roku 1990, tedy k  šestistému výročí 
města Prostějova.“
�� Měl jste nějakou soudobou před-
lohu?
„Shodou náhod došlo k tomu, že před-
seda MěNV Jakub Daněk mi nabídl, ať 
jedeme do muzea v Šumperku, kde byl 
ředitelem doktor Janíček. Tehdy vyda-
li knihu o  Šumperku v  edici Má vlast. 
Když jsme v rámci návštěvy získávali in-
formace faktické, technické, organizační 
a jiné, tak jsme si řekli, že Prostějov si za-
slouží větší barevnou publikaci na serióz-
ní informační i obrazové úrovni, v řadě B. 
Tak to v roce 1987 vlastně začalo. Setkal 
jsem se ještě jednou s doktorem Janíč-
kem, který mi dal konkrétní kontakty na 
osoby v  ČTK-PRESSFOTO v  Praze, 
které mělo edici ´Má vlast́  pod svou 
gescí. Zde byla zajímavá a  významná 
osobnost, doktor Jiří Padevět, který byl 
odpovědným redaktorem za tuto edici.“
�� Jak vznikal autorský tým?
„Město si mělo vybrat tým autorů, kteří 
budou psát texty, což jsem měl do jisté 
míry možnost ovlivnit. Tým fotografů 
si určovalo samo vydavatelství. Vybrali 
si Josefa Špičáka, což byl špičkový foto-
graf Moravského krasu v Blansku a jeho 
spolupracovníka Jana Vozdeckého. Já 
jsem měl možnost s  předsedou města 
Daňkem ovlivnit výběr fotografa z Pros-
tějova. Dohodli jsme se na Janu Pospíši-
lovi, což byl renomovaný fotograf Muzea 
Prostějovska. Autoři jednotlivých částí 
začali postupně dodávat texty. První 
část byla ´Prostějov od počátku do roku 
1848 .́ Zde jsem oslovil významnou 
osobnost našeho okresu doktorku Lud-
milu Grůzovou, ředitelku okresního 
archivu. Druhé části ´Prostě-
jov od roku 1848 do roku 
1918  ́ se ujal doktor Pavel 
Marek, vysokoškolský 
učitel na Univerzitě Palac-
kého v  Olomouci. Co se 
týče třetí části ´Prostějov 
v  období socialistické vý-
stavby ,́  bylo třeba velmi 
pečlivě vážit autora, když  
se text týká doby nedávno 
minulé. Kniha byla sledo-

vána i stranickými orgány, takže byl do-
poručen ředitel ZŠ Kollárova Miroslav 
Peterka.“
�� Takový autorský kolektiv asi ne-
bylo snadné „ukočírovat“?
„Ano, rok 1988 byl pracovně velmi hek-
tický. Autorský tým psal svoje kapitoly, 
jak bylo dohodnuto. Fotografové Špi-
čák a Vozdecký přijížděli do Prostějova 
a fotili památky i objekty města, které si 
vybrali, po dohodě s Janem Pospíšilem. 
Byla to krásná, náročná a  přesto inspi-
rující práce. První odevzdal text doktor 
Marek, absolutně bez problémů, odbor-
ně precizně zpracovaný. Druhá v pořadí 
byla doktorka Grůzová, která byla od-
bornicí na nejstarší období dějin města. 
Poslední odevzdával text doktor Peterka. 
To vše jsem odvezl do Prahy k doktoru 
Padevětovi na konzultaci. Člověk, když 
dělá něco poprvé, má nadšení, jak se mu 
to podaří. Po týdnu jsem si jel pro stano-
visko. Jak doktorka Grůzová, tak doktor 
Marek byli perfektní. Ale doktor Peterka 
odevzdal třicet stran rukopisu a to bylo 
příliš rozsáhlé, do týdne bylo třeba upra-
vit text na patnáct stran. Jel jsem zpět 
do Prostějova do určité míry nadšen, 
do určité míry v jistém napětí, co s tím 
udělat. Doktor Peterka byl významnou 
osobností ve své pedagogické činnosti. 
O  jeho odbornosti a  hloubce znalostí 
nemám právo diskutovat.“
�� Jak jste dilema vyřešil?
„Měl jsem tři možnosti. Buď  to vzdát, 
nebo jít za ředitelem Peterkou a  sdělit 
mu, že jeho text prošel s  podmínkou, 
že jej musí zkrátit. Měl jsem možnost 
zajít na městský výbor a říci: śoudruzi, 
pomozte mi, aby to soudruh ředitel pře-
psaĺ . Poslední 
možnost, pro mě 
nejhorší a  nej-
odvážnější, něco 
jako vstoupit bo-
sou nohou mezi 
hady, byla upravit 
text sám. Mám 
pocit, že jsem 
jednu noc ne-
spal, druhý den 
jsem se byl pora-
dit s  předsedou 
Daňkem. Ten mi 
moc nepomohl, 
prý je to na mně. 
Tak jsem se 
toho ujal, 
protože ne-
rad prohrá-
vám, jak ve 
sportu, tak 
v  jiné čin-
nosti. Když 
už jsem se do 
toho, tak to 

přece nemůžu vzdát. Závazek vůči rad-
nici, občanům, ale i stranickým orgánům 
a především vůči všem, kteří věděli, že 
se něco podobného k  významnému 
výročí chystá. Když dostanete takový 
úkol a nemáte ho komu předat bez ztráty 
kytičky, tak se s tím musíte porvat. Zavřel 
jsem se do kanceláře a  text upravoval, 
aby vyhovoval Pressfotu z  hlediska vy-
davatelského, ale současně abych nepo-
škodil jméno Prostějova. S  výsledkem 
jsem seznámil předsedu Daňka. Naštěstí 
jsem text nemusel dvakrát konzultovat 
se stranickým orgánem, kde byl tehdy 
tajemník pro ideologickou práci, kam 
patřila kultura i školství, Vojtěch Marák. 
Zde to prošlo. Jel jsem do Prahy a s ma-
lou dušičkou jsem čekal na hodnocení 
doktora Padevěta. Odezva byla kladná, 
ale zároveň se ptal, kdo to předělával? Po-
znal, že jsem to upravoval a já se k tomu 
přiznal.“ (úsměv)
�� Obsah byl tedy hotov, ale vydání 
knihy není jen o tom...
„Naší povinností bylo zajistit odbyt. 
Bylo potřeba zabezpečit objednávku na 
náklad dvaceti tisíc kusů. Během dvou 
měsíců jsem musel sehnat částku sto 
padesát tisíc československých korun 
a objednávky přivézt do Prahy. Mám po-
cit, že u tohoto jsem se zapotil mnohem 
víc, než když jsem upravoval text ředitele 
Peterky. (směje se) Tehdy byli Prostějová-
ci velmi lokální patrioti, čímž nechci říct, 
že dnes nejsou... Obrátil jsem se na před-
sedu spotřebního družstva Jednota, jestli 
by městu nepomohl s  odběrem části 
nákladu s tím, že budou knihu prodávat 
ve svých prodejnách. Velmi mě překva-
pilo, že asi za hodinu přišel s podepsanou 

objednávkou 
na deset tisíc vý-

tisků. Druhý partner 
byla Poštovní novinová 

služba, kam jsem šel žádat 
o  odběr druhých deseti tisíc. 
Světe div se, za dva dny jsem měl 

objednávku i na druhou polovinu 
výtisků. Kde vzal tehdy předseda 

MěNV Daněk odvahu svěřit tuto 
záležitost mně, kterému bylo teprve 

čtyřiatřicet let, a  neměl v  tomto 
směru žádné zkušenos-

ti, dodnes nechápu. 
Krátce před tím než 
zemřel, jsme si spo-
lu povídali o  řadě 
věcí, a tehdy se mi 
přiznal, že neměl ji-
nou možnost, než 

věřit mladým. 
Tak jsem tedy 

do Prahy do-

vezl obě 
objednávky. 
Dodnes jsem 
Jednotě a PNS vdě-
čen za tuto spolupráci. 
Bez nich by to nebylo 
možné dokázat.“
�� Ještě jsme se ne-
zmínili o  obrazové 
části, jak se vybíraly lo-
kace k fotografování?
„Když byl odsouhlasen 
a předán text, pořád se 

ještě fotilo. V  knize je dohromady 136 
fotografií.  Fotilo se na jaře, v létě i v zimě, 
prakticky celý rok. Pokud se týče samot-
ných fotografií, tak jsme se díky doktorce 
Grůzové dostali k řadě zajímavých sním-
ků. Současnost města se fotila příjemně, 
takže v  knize najdete objekty z  oblasti 
zdravotnictví, školství, kultury, sportu, 
dopravy a dalších. Nemohli jsme samo-
zřejmě vynechat radnici, obřadní síň, jed-
notlivé salonky. V neposlední řadě také 
náměstí a jednotlivá domovní znamení. 
Nechybí zde zámek, národní dům, kos-
tely a další objekty.“
�� Publikace vznikala v  historicky 
přelomové době, jak se tato skuteč-
nost v přípravě knihy odrážela?
„Zástupci národního výboru měli svou 
představu, já také svou... Bral jsem to 
v širší rovině. V knize Prostějov 1390 až 
1990 je potřeba mít všechno o historii 
i  současnosti města. Co nesnáším, je 
mazání konkrétních událostí v dějinách. 
Historie lidstva, českého národa a  na-
šeho města je jaká je, a potřebu ji měnit 
dodnes nechápu. Takže jsem prosadil 
klášter Milosrdných bratří i obraz Posled-
ní večeře Páně v kostele sv. Petra a Pavla 
i  další církevní objekty. Zástupci strany 
navrhli pomník V. I. Lenina na náměstí 
9. května a památník Družby na náměs-
tí Rudé armády. Po roce 1950 se začala 
stavět sídliště, takže jsou tam i fotografie 
Šmeralovy ulice a sídliště Svobody, ne-
vynechali jsme ani plumlovskou přehra-
du, zámek, autokemp Žralok a nemohli 
jsme zapomenout ani na náš největší 
oděvní podnik OP Prostějov, pivovar 
nebo podnik Starorežná. Fotografové 
fotili, snímky jsem vozil do Prahy na 

odsouhlasení technické kvality a v prů-
běhu schvalování jsem dovezl do Prahy 
několik litrů slivovice.  Když jsem snímky 
předkládal na okresní výbor strany, kde 
v té době byl ideologickým tajemníkem 
Jaroslav Sláma, tak jsem byl dotázán, zda 
tam není nějak moc kostelů. Moji snahu 
o vysvětlení, že sakrální památky k městu 
patří, že oni tam mají také svého Lenina, 
ocenil tajemník slovy: ´Ty si zahráváš!́  
A že prý mohu přijít o funkci. Na to jsem 
odvětil, že jsem na to připraven a budu 
dělat právníka. Druhý den mi zavolal, že 
si všechno prošli a konstatovali, že tak šly 
dějiny a nic vyhazovat nemusím. Strana 
se prý do dějin plést nebude a odpovídá-
me si za to my na radnici. Na vydání kni-
hy jsem netrpělivě čekal asi dva měsíce.“
�� To už byl ale listopad 1989!
„Když jsem knihu někdy v říjnu 1989 
přivezl do Prostějova a představil ji na 
radnici, tak se líbila. Poté jsme měli ob-
držet celý náklad, ale zrovna začínala 

´sametová revoluce .́ Zástupci Občan-
ského fóra věděli, že se chystají různé 
akce v  rámci oslav 600. výročí města. 
Byl jsem pozván na jejich fórum, že 
knihu musím zastavit, je v ní totiž Lenin. 
Osobu, která to řekla, protože dosud 
žije a byla ve významných funkcích, ne-
budu jmenovat. Tak jsem odpověděl, že 
vydání knihy zastavím za podmínky, že 
budou muset zaplatit oněch sto padesát 
tisíc korun československých. Pressfoto 
si to nenechá líbit, knížka zůstane v Pra-
ze, Pražáci dostanou zaplaceno a budou 
si ji prodávat po svém... Nastalo velké 
divení, že jsem nějak moc drzý, a kde 
prý seženou ty peníze. Řekl jsem, že 
kdo rozhoduje o zastavení vydání, tak 
musí zaplatit vydavateli náklady s  tím 
spojené. Takže buď knížka bude, nebo 
dostanou číslo účtu Pressfota. Mám po-
cit, že to netrvalo ani dva dny a byl jsem 
opět povolán k oné osobě. Znovu jsem 
si vyslechl, že tedy dobře, tak šly dějiny. 
Do knihy byl nakonec vložen lísteček 
se sdělením asi v tomto smyslu: ́ Nechť 
laskavý čtenář vezme na vědomí, že tato 
kniha vznikala za éry socialismu, byla 
poplatná tehdejšímu myšlení, a ať si las-
kavě udělá svůj úsudek z hlediska textu 
i  z  hlediska výběru fotografií́ . Bylo 
vytištěno dvacet tisíc těchto lístečků, 
přidaly se ke knížkám, tím se vlk nažral 
a koza zůstala celá. Peníze se nemusely 
vracet a  čtenář si udělal svůj úsudek 
o historii a současnosti města. Byl jsem 
nesmírně rád, že to takto dopadlo, ať 
z  hlediska textů, fotografií i  vyjádření 
stranických orgánů a Občanského fóra. 
Musím říct, že ta osoba, která jednala 
za OF, se nakonec k věci postavila vel-
mi pragmaticky a s nadhledem a kniha 
mohla jít do prodeje.“
�� Jaké byly dozvuky a ohlasy na tuto 
publikaci?
„Část nákladu šla na radnici, další do 
průmyslových podniků, zemědělských 
družstev, a pokud vím, tak řada občanů 
města, kteří mají své příbuzné v zahra-
ničí, jim tuto knihu věnovala třeba jako 
dárek. Cením si proto cizojazyčného re-
sumé v ruském jazyce, v němčině a také 
v angličtině. Trojjazyčná publikace byla 
z hlediska cestovního ruchu a významu 
Prostějova velmi významná. Myslím, 
že i  řada Prostějovanů, ať zakotvili při 
své životní pouti v  Evropě, Americe, 
Austrálii či jinde, měla možnost se k této 
publikaci dostat. Od roku 1990 jsem 
pak zpovzdálí sledoval, kdo bude ná-
sledovat doktora Mathona, Vojtěcha Ja-
nouška, či onoho německého starostu, 
kdo bude následovat na radnici nápad 
Jakuba Daňka, protože to byl jeho ná-
pad a moje realizace. Jsem velmi rád, že 
vznikly další knihy, například o prostě-
jovských hostincích, z oblasti průmyslu, 
o slavných prostějovských vilách a v ne-
poslední řadě o významných osobnos-
tech Prostějovska.“
�� A právě nedávno vyšel nejnovější 
přírůstek...
„Ano, kniha s  podtitulem Hanácký Je-
ruzálem mě velmi příjemně potěšila. 
Jsem rád, že město Prostějov podporuje 
tyto aktivity, a  že současní mladí lidé 
mohou sledovat vývoj města Prostějova 
v kontextu řady publikací, které již o Pro-
stějovu vyšly.“
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vizitka
JUDR. JOSEF AUGUSTIN

✓ narodil se 1. listopadu 1954 ve Znojmě
✓ je rozvedený, má dva syny
✓ po maturitě na gymnáziu ve Znojmě 
studoval na právnické fakultě UJEP v Brně, 
kterou absolvoval v roce 1978, o dva roky 

později získal titul doktora práv
✓ v letech 1978 až 1981 působil jako právník v Oděvním průmyslu 
v Prostějově
✓ v letech 1983 až 1990 byl místopředsedou MěNV v Prostějově
✓ v roce 1990 se vrátil do právnické praxe, od roku 1995 pracuje 
jako advokát
✓ členem KSČ byl v letech 1982 až 1994, od roku 2004 je členem KSČM
✓ mezi jeho koníčky patří historie, literatura, kultura, turistika a příroda, 
fotografování, politologie a mezinárodní vztahy
zajímavost: stále je služebně nejstarším zastupitelem v historii Prostějova, 
v letech 2004 až 2008 byl i krajský zastupitelem

„KDYŽ JSEM SE PROJEKTU UJAL, TAK PŘECE NEMŮŽU PROHRÁT“ 
Publikace k 600. výročí města Prostějova byla pro Josefa Augustina výzvou
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Z aquaparku je slyšet hlavně dět-
ský smích
Při víkendové exkurzi koupališť ne-
mohl Večerník pochopitelně vyne-
chat to největší, prostějovský aqua-
park. Minulou sobotu po poledni se 
sem hrnuly davy koupání chtivých 
lidí, často i celé rodiny. Po pátečních 
odpoledních deštích se tak provo-

zovatelé mohli těšit na slušnou ná-
vštěvu. „Je pravda, že každý z rodiny 
nadáváme, že v  aquaparku se nedá 
pořádně plavat, není zde vhodný 
bazén. Ale kam jinam se chcete jít 
svlažit? Vrahovice jsou daleko, takže 
chodíme sem i  s  dětmi,“ svěřila se 
Večerníku Alena Zapletalová, která 
si vystála kratší frontu u pokladen. 

Uvnitř aquaparku bylo zhruba půl 
hodiny po poledni asi tisícovka lidí. 
Přesto jednatel Domovní správy, která 
aquapark provozuje, není s letošní sezó-
nou zatím spokojen. „Popravdě řečeno, 
žádná sláva to není... Poslední dny sice 
trošku vylepšily celkovou návštěvnost, 
ovšem do konce července to skutečně 
nebyla žádná hitparáda. Nemáme to 
ještě přesně spočítáno, ale prozatím na-
vštívilo aquapark devětadvacet tisíc lidí, 
což je ještě horší stav než v roce 2016. 

A to jsme loňský rok považovali za kata-
strofální z hlediska návštěvnosti,“ netají 
zklamání Vladimír Průša. Naproti tomu 
jsou ale hosté spokojeni. „Mně to vůbec 
nevadí, že je tady míň lidí. Alespoň není 
v bazénech hlava na hlavě,“ pochvaloval 
si například Miroslav Reiter. 
Jenomže čím méně návštěvníků, 
tím více starostí s  financováním ce-
lého zařízení... „Bohužel, letos jsme 
si povšimli, že lidé mají během léta 
i  jiné zábavy než koupání. Vykoupat 

se přijde každý jen v případě, že jsou 
dlouho dopředu hlášeny více než tři-
cetistupňová horka. Pokud je sedma-
dvacet, koupaliště zejí prázdnotou. 
Uvidíme, počkáme si na konec sezó-
ny a zřejmě budeme počítat finanční 
ztráty. Abychom si vydělali alespoň 
na provozní náklady, muselo by náš 
aquapark navštívit zhruba šedesát 
tisíc lidí. Jistě, čekají nás podle před-
povědí ještě srpnové horké dny, ale 
osobně jsem pesimista. Ztrátu z červ-

na a  července asi těžko doženeme,“ 
rmoutí se jednatel Domovní správy. 
Jak Večerník zjistil přímo v aquapar-
ku, především děti se na nejrozma-
nitějších atrakcích vyřádí dosytosti. 
„S  manželem plavat nemusíme, to 
si vždycky v  létě jednou za týden 
zajedeme na přehradu. Ale naše dvě 
malé vnučky nás pořád tahají sem do 
aquaparku, pro ně je tady ráj,“ usmí-
vala se uplynulou sobotu Božena 
Procházková. 

Sonda Veèerníku: region zasáhla vedra, lidé se chladili u vody

MAJITELÉ KOUPALIŠŤ OPĚT ŽEHRAJÍ NA ŠPATNOU SEZÓNU
Letošní návštěvnost mohou ještě vylepšit očekávaná srpnová vedraPROSTĚJOVSKO Tohle léto, slovy klasika, se zdá být 

poněkud nešťastné. Především tedy pro provozovatele 
koupališť. Že jsou venku tropy? Nenechte se zmást, ani 
aktuální počasí nemůže správcům a majitelům těchto 
zařízení vyhladit vrásky na čele. Ti totiž do jednoho už 
nyní vypočítávají finanční ztráty, za které může nepřejíc-
né počasí během června i července. „Jestliže během prv-
ního prázdninového měsíce bylo pouze sedm nebo osm 
teplých dní, tak si lehce spočítáte, že ani návštěvnost 
nebyla bůhvíjaká,“ krčí rameny Vladimír Průša, jednatel 
Domovní správy v Prostějově, která provozuje aquapark 
v Krasické ulici. Podobně vypočítávají ztráty i v ostatních 
zařízeních...

Se zlou se Večerník potázal na 
koupališti ve Vrahovicích, kam nás 
místní správce společně s  poklad-
ními seniorského věku vůbec ne-
pustili. Zhruba před měsícem totiž 
nejčtenější regionální periodikum 
bez jakýchkoliv postranních úmys-
lů otisklo fotografii z vrahovického 
koupaliště, na které se v  bazénu 
koupali Romové. 
„Všichni se tady o tom baví, lidé 
sem nechtějí chodit. Udělali jste 
to nejhorší, co jste mohli. Dal-
ší snímky si nepřejeme, už sem 
nelezte,“ postavil se rázně před 
bránu správce koupaliště Lehár. 
Ostatně nejenom od něj jsme se 
v  poslední době setkali s  rasis-
tickými poznámkami na onen 
snímek koupajících se chlapců 
a dívek se snědou kůží...

Starosta vrahovického Sokola Ve-
černíku alespoň telefonicky poskytl 
pár základních informací o letošním 
provozu koupaliště ve Vrahovicích. 
„Řekl bych, že návštěvnost se po-
hybuje na polovině průměru. Je to 
prostě špatné. Během června bylo 
pěkně jen pár dní, to samé se dá říct 
i o červenci. Teď v srpnu je celkem 
solidní počasí, tak snad alespoň čás-
tečně ztrátu dohoníme. Nebýt ale 
dotace od města, neměli bychom 
nárok pokrýt náklady na energie, 
chemické prostředky či na rozbory 
vody,“ svěřil se Rudolf Raška. 
TJ Sokol Vrahovice spravuje 
areál letos naposledy, od podzi-
mu se bude oblíbený „koupák“ 
rekonstruovat a  následně jej 
bude provozovat Domovní sprá-
va Prostějov. 

pro Večerník 

Michal KADLEC

PŮVODNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Martin ZAORAL
a

Minulou sobotu po ob d  byla v prost jovském aquaparku zhruba tisícovka lidí, z drtivé v tšiny d ti. 2x foto: Michal Kadlec

Kv@li tomuto snímku ze za�átku �ervence nás správce vrahovického koupa-
lišt  nyní necht l pustit dovnit%... Foto: archiv Ve!erníku 
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Pláže v  okolí plumlovské přehrady 
byly první srpnový den v  obleže-
ní velkého množství lidí, kteří po 
mnoha chudých letech dali vzpo-
menout na doby dávno minulé. 
Velkou roli v tom kromě výjimečně 
teplého počasí sehrála i solidní kva-
lita vody. 
„Když vyjde počasí, tak je návštěv-
nost super,“ pochvaloval si provo-
zovatel pláže U  vrbiček Radek Ko-
courek s  tím, že skutečně horkých 
a slunečných dní by letos uvítal více. 
„Červencová návštěvnost je srovna-
telná s minulým rokem, srpen začal 
skvěle, uvidíme, jak se to bude vyví-
jet dál,“ zhodnotil Kocourek probí-
hající sezónu. 
Minulé úterý k „Vrbičkám“ vyrazil 
i  osmnáctiletý Petr Karafiát. „Jel 
jsem na kole z práce, a tak jsem se 

zde zastavil. Voda na první pohled 
vypadala dobře a  perfektně jsem 
si v  ní zaplaval. Když jsem však 

vylezl, zjistil jsem, že z  vnitřní 
strany mám úplně zelené plavky. 
Doma jsem se je pokoušel vyprat, 

ale zatím se mi to úplně nepoved-
lo,“ svěřil se Večerníku s tím, že za 
zbarvenými plavkami pravděpo-
dobně nestojí obávané sinice, ný-
brž jiný druh vodních řas. „Slyšel 
jsem, že by tu měly být rozsivky, 
které způsobují i  menší průhled-
nost vody,“ uzavřel Petr. 
Na protější straně přehrady U  Láz-
ničků s dosavadní návštěvností moc 
velká spokojenost nepanovala. „Je to 
horší než loni. Velkým zklamáním 
pro mě byl třeba první červencový 
týden. Nebyl tu téměř nikdo, lidé 
asi vyrazili do Chorvatska,“ zmínil se 
provozovatel pláže Miloš Láznička, 
který tak mohl být spokojený pouze 
se začátkem srpna. „Kdybychom tu 
neměli diskotéky, které stále táhnou 
mladé lidi, tak to snad i zabalím,“ po-
znamenal.

Nejteplejší den v  roce znamenal 
nejvyšší letošní návštěvnost i  na 
oblíbeném koupališti na Stra-
žisku. To nabízí perfektní vodu 
a  malebné prostředí. „Například 
v  úterý k  nám zavítalo 1 636 
plavců a  plavkyň. Děkujeme za 
vaši přízeň a  těšíme se na příští 
návštěvu,“ uvedli provozovate-
lé na oficiálním facebookovém 
profilu plovárny. Podobná čísla 

vykazoval i  uplynulý víkend, kdy 
se na Stražisko vypravily až na tři 
tisícovky návštěvníků. Lákalo je 
nejenom možnost koupání, ale 
také pochoutky z grilu. 

Přehrada: Plné pláže i zelené plavky

Pláž U Vrbi�ek b hem rekordních veder lákala davy lidí. Jakmile se zatáhlo, bylo 
to již s návšt vností horší.  Foto: Martin Zaoral 

No�ní koupání na Stražisku nabízí ne-
opakovatelnou atmosféru. I v teplých 
letních dnech však na koupališti po 
setm ní z@stávala jen hrstka lidí. 
 Foto: Tereza Machová
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SHÁNÍTE LETNÍ ÈTENÍ? MÁME TEN SPRÁVNÝ TIP!

 PROSTÌJOV-HANÁCKÝ JERUZALÉM 
Kdo by si chtìl publikaci poøídit, mùže se informovat pøímo v redakci na adrese Olomoucká 10. 

PROSTÌJOVSKÝ Veèerník - titulární a mediální partner knihy
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Život je poznání, 
loučení a vzpomínání. 

Dne 9. srpna 2017
 uplynou tři roky, 

kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav PETRÁSEK

 z Ohrozimi. 
Za tichou vzpomínku 
děkuje syn s rodinou.

Kdo s tebou žil,
 ten ví, co ztratil. 

Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, 
nepomůžeš, neporadíš. 

Dne 9. srpna 2017
 uplyne první smutný rok, co nás 

opustila 
paní Anna LEXOVÁ. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Děkuje Jaroslav a synové 
s rodinami. Ruku už Ti nepodáme, 

abychom Ti mohli přát, jen kytičku
na hrob dáme a budeme vzpomínat.

Dne 5. srpna 2017
 by oslavil 65. narozeniny 

pan Zdeněk KOVÁŘ
 z Kladek.

 S láskou vzpomínají 
manželka a děti

 s rodinami.

Dne 8. srpna 2017
 si připomeneme 

2. smutné výročí od úmrtí 
pana Milana MARIŇÁKA.

 Dne 4. srpna 2017
 uplynulo 17. smutné výročí od úmrtí 

pana Petra MARIŇÁKA 

a dne 16. června 2017
 uplynulo 20 let od úmrtí 

paní Renáty MARIŇÁKOVÉ.
  Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Dne 12. srpna 2017
 uplyne 28 let od chvíle, 

kdy navždy utichlo srdíčko
 našeho tatínka, 

pana Františka ZAPLETALA

 a dne 15. srpna 2017
 uplyne 20 let, co nás navždy 

opustila naše maminka, 
paní Františka ZAPLETALOVÁ,

 rozená Ježková, oba ze Zdětína.
Za tichou vzpomínku děkuje

dcera Anna a syn Jiří 
s rodinami.

RE ALIT Y
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupíme byt 2+1, hotovost. Tel.:
774101818 

Hledám na dlouhodobý pronájem byt 
3+1, popř. 2+1. Nabídky prosím na telefon 
792 236 664.

Koupíme RD se zahradou nebo pozemek 
v okolí PV. 774421818

Koupím parcelu 600 m2 v Prostějově. 
731 083 931

Sháním ke koupi byt 1+1 nebo 2+1. 
Mobil 792 273 285

Koupím dům nebo chalupu do 
20 km od Prostějova. Telefon:
792 273 313

Pronajmu byt 1+1, nájemné 4000 Kč.
Tel.: 731 236 558

Koupíme chatu v okolí Prostějova. 
Tel.:774421818 

Prodám 2 pokojový cihlový byt. Dům po 
rekonstrukci: fasáda, lodžie, okna. V dobré 
lokalitě, blízko centra města, parku 
a rybníka. Cena dohodou. Tel.: 739 992 598

Dne 10. srpna 2017
 si připomínáme 
6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil
pan Oldřich MACHAČ.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.

Prosím, věnujte spolu 
s námi tichou vzpomínku 
panu Jiřímu KUPKOVI,

 od jehož úmrtí uplynou 2 roky 
dne 8. srpna 2017. 

Děkují manželka a děti s rodinami.

Sedmičku vzpomínek 
najdete v tomto vydání

pravidelné rubriky 
PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE

JE V PÁTEK
 11. SRPNA

V 10.00 HODIN

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, 
tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,Žižkovo náměstí 19, 
tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Stanislav Chlup 1962  Otinoves
Emil Jurka 1948  Prostějov

Miroslav Zatloukal 1927  Smržice
Františka Třísková 1930  Plumlov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
f�&���	&��	��
�	�$��

Josef Píša 1936  Prostějov
Miloslav Strupek 1931  Prostějov
Petr Crhonek 1961  Drahany
Miroslav Berousek 1957  Smržice
Olga Dvořáková 1938  Prostějov
Dagmar Všetičková 1940 Prostějov
Marie Grmelová 1914  Drahany
Růžena Soldánová 1915  Domamyslice
Květoslava Slepánková 1930  Mostkovice

Ludmila Pekařová 1930  Čelčice
Ludmila Drápalová 1927  Vranovice

Anežka Dokoupilová 1933  Vrbátky

Poslední rozlouèení
Pondělí 7. srpna 2017
Jiřina Gregorová 1942 Mostkovice 10.00 Obřadní síň  Brněnská 104  
Ivo Horný 1972 Tvorovice 10.00 kostel Klenovice na Hané
Antonín Ošlejšek 1937 Domamyslice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Středa 9. srpna 2017
Ivana Klemešová 1960 Ptení 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 12. srpna 2017
Rudolf Černý 1938 Baldovec 14.00 Obřadní síň Rozstání

Pohřební služba Pavel Makový

��������	
����	�
��	

Pohřební služba FCC Prostějov
f�&���	&��	��
�	�$��

Josef Jiříček 1937  Prostějov
Poslední rozlouèení

Sobota 12. srpna 2017
Rudolf Černý 1938 Baldovec 14.00 Obřadní síň Rozstání
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UZÁVÌRKA
JE V PÁTEK 11. SRPNA

V 10.00 HODIN
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SEZNÁ MENÍ
Hledám skromnou  ženu pro společný 
život. Rozvedený, 73/ 174 cm, kutil, 
zahrádka na vesnici,  okolí Pv, auto 
mám. Tel.:  776 210 670 

GR ATUL ACE

Hodně štěstí, zdraví,
 lásky, ať nemáš žádné vrásky,

 ať se směješ den co den, 
ať splní se Ti každý sen, 
ať máš kolem prima lidi, 

co Tě vždy rádi vidí. 

Dne 6. srpna 2017
 se dožívá krásných 90. narozenin 

pan Vladimír KRÁLÍČEK,
 z Kobylniček. 

Do dalších let hodně zdraví,
štěstí a osobní spokojenosti
 přeje dcera Jitka a synové 

Vladimír a František 
s rodinami.

Pondělí 7. srpna 2017
www.vecernikpv.cz řádková inzerce 17letos slavíme jubileum...
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POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie umě-
ní Prostějov, nám Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. Po až pá 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbír-
ky či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím jablka na kvas. I sám natrhám, 
posbírám. Tel.: 777 580 880

KOUPÍM
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Prodám garáž za Mechanikou. Tel.: 
776 102 644

PRODÁ M

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
po - pa 9:00-17:00 h

Provádíme také zcelování

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, tel.:
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
klempířské, pokrývačské a zednic-
ké práce. Výroba a montáž pergol, 
altánů, zimních zahrad a selských 

konstrukcí. Tel.: 733 465 777

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Pronajmu reklamní plochu na domě. Tel.: 
737 144 501

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Provádíme dokonalé strojové číštění čal. 
sedacích souprav. M. Revay. www.revay.cz, 
tel.: 604 439 302, 582 382 325

Antény Jiříček nabízí až 47 tv progra-
mů bez poplatků. Mob.: 776 340 848, 
www.anteny.kvalitne.cz

Zdravotní masáže, ruční lymfodrená-
že nohou, telefon: 608 200 604, web:
www.masazejanahladka.cz, Žeranovská 
34, Prostějov

Zakázkové truhlářství – výroba kuchyň-
ských linek, vest. skříní, kanceláří, dětských 
pokojů. Renovace kuch. linek a další truh. 
práce. Zaměření a  konzultace zdarma. 
Tel.: 608 863 532 www.krchnak.cz

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč, EXPRESS-
CASH Peníze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Banka Vám nepůjčila? Obraťte se nás! 
Vyřizujeme úvěry až 200 tisíc korun 
bez zástavy a ručení zaměstnancům, 
OSVČ, důchodcům. Rychlé jednání, 
vyplacení do 24 hodin od schválení. 
Možnost předčasného splacení bez na-
výšení. Volejte: 605 948 676

Půjčka bez úročitele. Tel.: 728 321 390

Rychlá půjčka až 200 000 Kč pro všech-
ny s jakýmkoliv doložitelným příjmem. 
Bez nahlížení do registru, bez poplatku, 
bez zástavy, s možností odkladu splá-
tek. Tel.: 607 967 834

FINANCE
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EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍST

Pondělí 7. srpna 2017
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst18 letos slavíme jubileum...

Na čerpací stanici hledáme obsluhu – po-
kladní na HPP s dobrými komunikativní-
mi schopnostmi, pozitivním přístupem 
a  talentem prodávat. Ostatní potřebné 
dovednosti vás naučíme. Vhodné i  pro 
absolventy. Kontakt osobně: čerpací sta-
nice Shell, Petrské náměstí.

Přijmu zedníky. Tel.: 704 458 607 - 
Čundrla

Firma na výrobu kožené konfekce hledá 
zkušené šičky. Dobré platové podmínky, 
stravenky, náborový příspěvek 3.000 Kč. 
Tel.: 603 834 529. Značka: i brigádně.

Nabízím dlouhodobou brigádu – jedno-
duché šití na průmyslovém stroji, drobné 
ručné práce. Zkušenost s šitím vítána. Pra-
covní doba dohodou. Místo výkonu práce
Kostelec na Hané. Více informací na
 telefonním čísle 773 234 016.

PR ÁCI NABÍZÍ

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
���B�����
	����������������
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Uklízeči  14 000 Kč dvousměnný střední odborné Petra Marková, Prostějov
Zedníci 17-20 000 Kč pružný  střední odborné POZEMSTAV Prostějov
Seřizovači vstřikovacích lisů 31 000 Kč nepřetržitý ÚSO s maturitou LINAPLAST Kralice n. Hané
Řidiči nákladního vozidla  16 000 Kč  jednosměnný základní + praktická Obec Přemyslovice
Mistři pro dopravní a pozemní stavby 20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Jamastav Moravia , Držovice
Prodavačka 14 000 Kč  dvousměnný střední odborné FIBAS Němčice n. Hané

  Pozice   Plat (Kè)   Provoz  Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

        Pozice                           Plat (Kè)          Provoz                Kvalifikace                  Firma

Kuchař/-ka 100 Kč/hod. dvousměnný střední odborné Insita pers Prostějov
Montéři/zámečníci 81 Kč/hod. jednosměnný střední odborné Oldřich Řezáč, Vitčice

1
7

0
6

2
3

2
0

6
5

6

1
7

0
4

0
7

2
0

4
0

1

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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Přijmu řidiče, možnost i  brigády na 
sklápěcí vozidlo. Tel.: 732 215 683

Přijmeme pomocnou sílu do kuchyně, 
mytí nádobí, přípravné práce. Vhodné pro 
důchodce, muže i ženy. Tel. 777 099 406

Rudolfovo pekařství přijme: 
- prodavačku pečiva, 
- uklízečku ranní směny + sobota
- dělníka do výroby – provoz
  Kostelec na Hané, ranní a noční směna, 
provoz Prostějov brzká odpolední  
Info na tel.: 582 342 095, 
8:00 – 14:00 hod

Přijmeme pracovnice na úklid kance-
lářských a provozních prostor. 1x ranní 
úvazek 8 hodin, 1x odpolední úvazek 
8 hodin (možno rozdělit na dva polovič-
ní). Kontakt: 778 744 894, volejte pondělí 
až pátek, 8 – 15 hodin. 

Firma PEMA úklid přijme pracovníky na 
úklid firemních prostor. PD: odpolední 
směna 14:00-22:00 hod., noční směna 
22:00-6:00 hod. Nástup možný ihned. 
Tel.: 774 149 221, email: pemauklid
@pemauklid.cz. Pracoviště: Prostějov

Nabízíme práci na DPP či DPČ pro tyto 
pozice: číšník/servírka, kuchař/kuchařka, 
pomocná síla do kuchyně, úklidový pra-
covník, pomocný zedník na stavbách. Po 
zapracování možnost přechodu na HPP. 
Bližší info na emailu: info@insitapers.eu
nebo na tel.: 777 099 406. 

PŘIJMEME pracovníka na strojový úklid 
výrobní haly. Zkrácený úvazek, mzda 
100 Kč/hod. Místo vyhrazeno pro OZP. 
Kontakt: 778 744 894

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru inva-
lidního důchodce na pracovní pozici 
operátor pultu centrální ostrahy. Zkrá-
cený pracovní úvazek, noční směny, 
místo výkonu Prostějov. Podmínkou 
je práce na PC, komunikativnost, čistý 
trestní rejstřík. Informace na tel. čísle: 
602 786 692.

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE

JE V PÁTEK
11. SRPNA

 V 10.00 HODIN
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www.

vecernikpv.cz
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SUDOKU
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 	 �������$	 								������%'�																				
 Sladkovského ul. Božena STAŇKOVÁ, Ptení 79
 Výherce získává: TŘI VSTUPENKY na koncert v hodnotě 450 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
	 �������$	 																������%'�																				
Marek Moudrý Pavlína LIŠKOVÁ, Švýcarská 2, Prostějov

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 598 Kč
                                       na koncert.

OSMISMĚRKA
	 �������$	 													������%'�																					
KULTURNÍ Radoslav DOSTÁLÍK, Vřesovice 175

Výherce získává: ČTYŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

SUDOKU
	 �������$	 																������%'�																				
5,8,5,7 Jarmila KAJNAROVÁ, Nelešovice 67

Výherce získává: RODINNÝ VSTUP v hodnotě 430 Kč
                                      do dinoparku ve Vyškově.

KŘÍŽOVKA
	 �������$	 ������%'�																						
Legendární festival trampské country a folkové hudby

 Milena ŠAFROVÁ, Štětovice 77
Výherce získává: CELODENNÍ VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na akci.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat v redakci 
Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž dvaatřicáté číslo letošního roku vám v rámci nového projektu "20 LET S VEČERNÍKEM" přinášíme podobu 
oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v 
těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 10. srpna 2017, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

Pondělí 7. srpna 2017
www.vecernikpv.cz soutěže 19

OSMISMĚRKA

SVIŠŤ, ŘEHÁK, ALBUMY, ŠKLEB, STOJAN, ETAPY, VEKTOR, ČINOHRA, LOPOTA, 
KAJAK, BRČKO, CHVOST, OŘVAT, OKOVY, MILOŠ, ŠVIHY, SKALP, SVĚTY, OPRAŤ, 
ZVORAT, PLECÍ, OKALY

MŮŽETE SI TAKÉ POSLECHNOUT SKUPINU .........

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

letos slavíme jubileum...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získává ��
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
do SPORTU a graficky lehce poupravili
jednu z výrazných posil prostějovských Jestřábů, 
kterým právě začíná sezóna
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Výherce získá POUKAZ
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TIP�������ku

Závěr trojdílného seriálu hudebních 
akcí na plumlovské přehradě pod ná-
zvem ROCK MAIER FEST je na pro-
gramu již tuto sobotu 12. srpna. Pláž 
U Vrbiček bude tentokrát patřit již tře-
tímu ročníku festivalu, v němž se mísí 
hned několik oblíbených libůstek. A dá 
se čekat, že se bude opět jednat o akci 
s  úspěchem zaručeným už dopředu. 
Vždyť co jiného přitáhne téměř kaž-
dého Čecha než výborné jídlo, skvělá 
muzika a atrakce, při kterých se zabaví 
i  děti? Agentura HITTRADE zve na 
nefalšovaný GULÁŠ ROCK FEST, 
který slibuje ochutnávku jen těch nej-
vybranějších pokrmů. 
Do akce se zapojí vytipované prostějov-
ské restaurace, ale i zahraniční hosté. Své 
kulinářské umění totiž předvedou kuchaři 
až z Maďarska. Kromě tradičního maďar-
ského guláše ale budete moci ochutnat 
i klasický hovězí, vepřový, bramborový či 
zvěřinový a  mnoho dalších. „Objevit by 
se mělo na deset až patnáct druhů těchto 
pochoutek,“ nastínil Petr Zlámal za pořá-
dající Agenturu HITTRADE. Vyhlášena 
bude soutěž pro všechny příchozí, ten nej-
lepší guláš následně vybere porota. 
„Tato akce úspěšně navazuje na všechny 
dosavadní Pivní festivaly a podobné udá-
losti, při nichž se skloubí hudba, jídlo i pití. 
Český národ je všeobecně známý svým 
vřelým vztahem právě k pivu a klasickým 
tuzemským jídlům, mezi něž guláš nepo-
chybně patří, což byl právě onen důvod 
vzájemného propojení,“ objasnil Zlámal 
zrod akce před dvěma lety. 
Pořádání již třetího ročníku naznačuje, že 
šlo o dobrou volbu. Celým odpolednem 
a  večerem bude i  tentokrát doprovázet 

hned několik hudebních kapel. Uslyšíte 
Marka Soldána, kapely Levhart, Plus, 
Kokeno, Black Sabbath revival, Kata-
pult revival a Smokie revival. Skutečnou 
třešničkou na dortu bude ale skupina 
Motörhead revival, jejíž bubeník do-
provázel i takové hvězdy, jako jsou Karel 
Gott nebo Michal David. 
Program byl sestaven s cílem, aby se bavila 
celá rodina. Na své si tudíž přijdou dospělí 
i děti a tak jej doplní například ukázky para-
šutistických seskoků a cvičených psů nebo 
projížďka na koních a  kolotočích. Guláš 
Rock Fest je prostě ideální akcí, kde si každý 
najde to své! „K tomu jsme navíc stanovili 
v  předprodeji lidový vstup za obyčejnou 
českou stokorunu. Na místě pak budou 
k dispozici vstupenky jen o padesátikorunu 

dražší,“ uvádí Petr Zlámal další důvod, proč 
sobotní akci navštívit. Startuje se v  15:00 
hodin a končit by se mělo zhruba o půlnoci.
Vstupenky za zvýhodněnou cenu si stá-
le ještě můžete zakoupit na tradičních 
místech Hudebniny TYL v Knihařské 
ulici a  Klenotnictví EVA na náměstí 
T. G. Masaryka, nově pak i v Kavárně 
face to Face na Žižkově náměstí. 
Pokud tedy přemýšlíte, kam s  celou rodi-
nou v  sobotu vyrazíte, určitě si nenechte 
ujít tuto jedinečnou záležitost. Večerník, 
jakožto exkluzivní mediální partner, u toho 
chybět nebude. Děti do deseti let mají vstup 
zdarma, dospělí zaplatí zmíněnou stovku. 
Ale jestli jste měli štěstí a  lístek vyhráli, 
o tom se můžete přesvědčit na straně 19 
v rámci našich tradičních soutěží.

KDY: SOBOTA 12. SRPNA, OD 15:00 HODIN
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GULÁŠ ROCK FEST

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 7. srpna
17:30 Letíme!
animovaný film Norsko
20:00 Křižáček
české historické drama
úterý 8. srpna
17:30 Já, padouch 3
americký animovaný film
20:00 Atomic Blonde: Bez lítosti
americký akční thriller
středa 9. srpna
17:30 Mimi šéf 
animovaná komedie USA
20:00 Selský rozum 
český dokumentární film
čtvrtek 10. srpna
17:30 Emoji ve filmu 
animovaná komedie USA
20:00 Annabelle 2: Zrození zla
americký mysteriózní horor
pátek 11. srpna
17:30 Emoji ve filmu
20:00 Annabelle 2: Zrození zla
sobota 12. srpna
FILMOVÝ MARATON
13:00 Pán prstenů: 
           Společenstvo prstenu
americké dobrodružné fantasy
17:00 Pán prstenů: Dvě věže 
dobrodružné fantasy USA
21:00 Pán prstenů: Návrat krále
americké dobrodružné fantasy
neděle 13. srpna
10:30 Emoji ve filmu
15:30 Já, padouch 3
17:30 Dunkerk
20:00 Annabelle 2: Zrození zla 

 Letní kino
 Mostkovice
středa 9. srpna
21:00 Hacksaw Ridge: 
             Zrození hrdiny
americko-australský životopisný film
pátek 11. srpna
21:00 T2: Trainspotting
drama Velká Británie
sobota 12. srpna
21:00 Špunti na vodě
rodinná komedie ČR
neděle 13. srpna 
21:00 Kubo a kouzelný meč
americký animovaný film 

 Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

POMÁHÁME UŽ 25 LET
Putovní výstava fotografií Charity Prostě-
jov byla vytvořena k 25. výročí jejího zalo-
žení a formou momentek zachycuje dění 
a  atmosféru v  této organizaci. Autorem 
fotografií je Tereza Skoupilová a kolektiv 
pracovníků Charity Prostějov. Uvidíte na 
nich nejen její klienty, ale i zaměstnance, 
kteří již pětadvacet let poskytují péči a po-
moc těm, kdo to nejvíce potřebují. Výsta-
va potrvá do 13. září.  
 (Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

pondělí 7. srpna
JAN KANYZA - POZDNÍ SBĚR
vernisáž výstavy obrazů malíře, básníka, 
muzikanta, vynikajícího vypravěče a  da-
béra za osobní účasti autora. Kolekce asi 
padesátky děl z tvorby posledních roků je 
uspořádána ve spolupráci s Galerií umění 
Prostějov a  jejím majitelem Jindřichem 
Skácelem u  příležitosti umělcových 70. 
narozenin.  Výstava potrvá do 3. září. 
KŘEHKÁ KRÁSA
výstava fotografií motýlů Stanislavy 
Víznerové
do 3. září
STOLETÍ FOTOAPARÁTŮ
Výstava unikátních fotografických přístro-
jů vyrobených v období od roku 1900 až 
po přelom 20. a 21. století byla připravena 
ve spolupráci se členy Spolku přátel histo-
rické techniky ve Velkém Oseku. Prohlíd-
ka historických kousků jistě zaujme nejen 
„staré“ fajnšmekry, kteří zavzpomínají 
na obrazovou kvalitu oblíbených analo-
gových fotoaparátů, ale také současnou 
generaci digitálních fanatiků. 

  ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 27. srpna
PŘÍRODA JIŽNÍ AFRIKY
výstava, kterou tvoří soubor nádherných 
fotografií krajin, živočichů a  především 
úchvatných rostlin Jihoafrické republiky, 
Namibie a Lesotha, jak je během svých 
cest v letech 2005-2014 zachytili pražští 
botanici

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

do 20. srpna
OBRAZY
výstava Jany Juráškové

 Zámek Konice
do 30. srpna
VÝSTAVA UMĚLECKÝCH ŘEMESEL
(Zámecká galerie) 

 Galerie Cyril
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
do 20. srpna
SKENOVAT – VINU
výstava Niny Grúňové a Františka Fekete

Galerie BAŠTA
U hradeb, Školní ulice

do 26. srpna
MEDVĚDÁRIUM V BAŠTĚ
výstava plyšových medvídků 
místních majitelů a několika sbírek

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
do 15. září
KAŽDODENNOST ŽIVOTA
výstava fotografií Antonína Mikšíka

'Q�	
informační centrum 

pro mládež, Prostějov
* každé prázdninové úterý budou 
probíhat herní odpoledne, a  to vždy 
od 13:00 do 16:00 hodin. Přijďte si za-
hrát hry, které znáte, a naučit se ty, které 
neznáte.

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v úterý 8. srpna se koná VYCHÁZKA 
BĚLECKÝMI STEZKAMI nejen pro 
rodiny s dětmi. Putování s pomocí šifer 
lesními stezkami v okolí Běleckého mlýna, 
na nichž se nachází spousta informačních 
tabulí. Dojde i  k  návštěvě pozorovatelny 
zvěře. Pro děti budou připraveny hravé 
aktivity a hledačky na téma příroda v okolí 
Běleckého mlýna. Bude se pátrat po Perní-
kové chaloupce a hledat jezírka dovedně 
ukrytá v  lese, možná potkáte i  lesní zvěř. 
Ráno odjezd vlakem v 8:02 do Ptení, ná-
vrat do Prostějova ze žel. zastávky Zdětín 
ve 14:50 hodin. Délka trasy asi 6 km. Po-
platek 20 Kč/dítě. 
* o  víkendu 11. až 13. srpna proběhne 
KOSENÍ V  ONDRATICKÉ PÍS-
KOVNĚ. Kosení a  odklízení travní 
hmoty na lokalitách v  Ondratické pís-
kovně (u Brodku u Prostějova) s přespá-
váním ve stanech. Po celou dobu akce 
zajištěno bohaté občerstvení zdarma. 
Na akci je třeba se předem nahlásit 
u  organizátora! Kontakt na organizá-
tora: ZO ČSOP Hořepník, Jaroslav 
Podhorný, podhorny.csop@seznam.cz, 
tel.: 776 799 288.

�Q	Q��!���
* Podpůrná ženská skupina „Prostějovský 
Polokruh“ je otevřena nastávajícím ma-
minkám, maminkám po porodu i s dětmi, 
každé sudé pondělí od 17:00 hodin.

RÙZNÉ...
Klub aktivních seniorů při Svazu tělesně 
postižených v ČR, o. s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, pořádá v sobotu 9. 9. 2017 zá-
jezd do zámku Lednice a přilehlého parku. 
Tel.: 588 008 095, 724 706 773

Prohlídky Radniční věže v  Prostějově, 
které zajišťují zaměstnanci informační 
služby Magistrátu města Prostějova, 
jsou na programu během srpna od 
pondělí do čtvrtka vždy 9:00, 10:00, 
13:00 a 14:00 hodin. Historické cen-
trum města se prohlíží ve 14:00 ho-
din každou sobotu a  neděli od sochy 
T. G. Masaryka, v  neposlední řadě 
začne prohlídka kostela Povýšení sv. 
Kříže každou sobotu a neděli  v 15:30 
hodin. Prohlídky Historického centra 
města a Kostela Povýšení sv. Kříže za-
jišťují studenti Střední odborné školy 
podnikání a obchodu.

LAZARIÁNSKÝ SERVIS - Půjčovna 
rehabilitačních a kompenzačních pomů-
cek, Prostějov Hacarova 2 nabízí k zapůj-
čení polohovací lůžka, ortopedické vozí-
ky, chodítka, fr. hole, WC křesla a  další. 
Informace na tel. č. 776 054 299 pouze 
pondělí až čtvrtek 15:00 - 18:00 hodin 
nebo na e-mail: 
Vladimira.Zapletalova@seznam.cz

V sobotu 12. srpna  od 15:00 hodin 
se v  plumlovském campingu Žralok 
uskuteční 2. SEŠLOST aneb hudeb-
ní přehlídka prostějovských ama-
térských muzikantů různých žánrů. 
Těšit se můžete například na Dojem, 19 
„Rumů“, Jam session, Jižní rybu, Pavlu 
Aschenbrennerovou s přáteli a jiné.

Poradenská služba České obchodní inspek-
ce proběhne vždy první pracovní pondělí 
každého měsíce roku 2017 (červenec až 
prosinec)  v zasedací místnosti Odboru  roz-
voje a investic, kancelář č. 435 ve třetím po-
schodí Magistrátu města Prostějova, Školní 
4. Konzultace probíhají v časovém rozmezí 
od 13:00 do 16:00 hodin. Bližší informace 
je možno získat na Odboru obecní živnos-
tenský úřad Prostějov, Školní 4, v  přízemí 
budovy (kanceláře č. 143 – 147).

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724  706  773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB v ČR, z.s. Poradenské 
centrum Prostějov, p.s., Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01. I v roce 2017 nabízíme 
možnost využít služeb našeho zařízení. 
Kromě odborného sociálního poraden-
ství také zajištění baterií do sluchadel 
a  drobného příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). Zároveň vás upozorňu-
jeme na změnu telefonního čísla poraden-
ského zařízení: 775 549 777.

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a  slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

CO, KDY, KDE aneb informace
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BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Sobota  12.8. 17.00 - 18.00
Neděle 13.8. 10.00 - 11.00
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aneb, co se 
kde děje…

Pondělí 7. srpna 2017
www.vecernikpv.czzveme vás...20 letos slavíme jubileum...

Z lázní do lázní i s kapelou Buty 
Hanácký auto - moto - veterán klub Pros-
tějov pořádá již třináctou rallye na poho-
du Z  lázní do lázní, která se bude konat 
v neděli 13. srpna. Auta vyjedou v 10:00 
hodin od lázní Skalka. Po cestě se zastaví 
v Čechách pod Kosířem, kde budou k vi-
dění v zámeckém parku od 10:30 hodin, 
do Slatinic dojedou po poledni. Zde pro-
běhne předávání cen rallye, soutěž elegan-
ce. Hostům zahraje kapela Buty, akce se 
koná pod záštitou poslance Pavla Holíka. 

Prázdninové zpívání v Mostkovicích 
Prázdninové zpívání na minigolfu v Most-
kovicích se sdružením hudebníků HKP 
(hraje, kdo přijde) se bude konat již zítra, 
tj. v  úterý 8. srpna v  17:00 hodin. Přijít 
by mohli například Mozart a Pepin s har-
monikou, Miloš a Šoufek s kytarou, Paulí 
s basovou kytarou a Honza s klávesy. 

Plumlovský triatlon na zkoušku 
Plumlovman letos nebude. V sobotu 
12. srpna si ovšem každým bude moci 
nezávodně a bez měření času absolvovat 
trať duatlonu či triatlonu dle svého uvá-
žení. Trať pro duatlon i triatlon bude vy-
značena. Start je plánován na 9:00 hodin 
u Podhradského rybníka. Na účastníky 
triatlonu bude čekat 200 metrů plavání, 
12 km na kole a 2,8 km běhu, duatlonisté 
se vydají na 4,5 km běhu, 12 km na kole 
a 2,8 km běhu. 

Obecní veselice v Tištíně 
Akce se bude konat v  sobotu 12. srpna 
od 15:00 hodin na výletišti Malý háječek 
v Tištíně. Zahrají skupiny Domino, Hope 
Astronaut a Atom-Rock.

akce v regionu...
Hody v Seloutkách

Hodová zábava v Seloutkách v sobotu 12. srpna 2017 od 20.30 
hodin na hřišti, za nepříznivého počasí na sále v Seloutkách. 

Hraje NOVIOS, vstupné 70,-Kč. Nedělní hodové odpoledne 13. srpna začne v 15.00 
hodin na hřišti a zpříjemní jej vystoupení DJ ,RC Draco-letecká show, Šermířský spo-
lek Šumperk, skluzavka a další atrakce. Na obě akce zajištěno bohaté občerstvení.

<<<  www.vecernikpv.cz

úterý 8. srpna 
BĚLECKÝMI STEZKAMI
putování lesem mezi Přemyslovicemi 
a  Běleckým mlýnem.Odjezd vlakem 
v 8:02 do Ptení, délka trasy asi 6 km, 
poplatek 20 Kč/dítě.
čtvrtek 10. srpna
16:00 HRY S DOPRAVNÍ
                 TÉMATIKOU
(Dětské dopravní centrum Prostějov)
21:00 NOC S FILMEM: 
                 LICHOŽROUTI
(Zahrádka Národního domu, v pří-
padě nepříznivého počasí Kulturní
                                                   klub Duha)

FLORBAL:
  sobota 12. a 13. srpna:
  9:00 - 18:00 RG Playmakers Cup
(11. ročník outdoorového turnaje)

#<?'�#�x
neděle 13. srpna:
11:00 Lukeho velký pavouk (akce pro 
širokou veřejnost se zapůjčením kuliček 
zdarma, sportovní areál Bedihošť).

LEDNÍ HOKEJ:
úterý 8. srpna:
18:00 LHK Jestřábi Prostějov - HC 
Frýdek Místek (1. přípravné utkání, 
Víceúčelová hala-zimní stadion Prostějov).

TENIS:
pondělí 7. až sobota 12. srpna:
10:00 Mistrovství světa družstev do 14 
let (Národní tenisové centrum Morava, 
kurty v Kostelecké ulici, Prostějov).
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navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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ŠLÁGR VEČERNÍKU - FOTBAL

PROSTĚJOVSKO Tak je to tady! 
Třetiligové trávníky ožily uplynulý ví-
kend a v sobotu zavítá nový fotbalo-
vý ročník i do Prostějova. Jak se sluší 
na nedávného, byť neúspěšného 
účastníka druhé ligy, je takřka povin-
ností uhrávat v domácím prostředí 
plné bodové zisky. První výzvou pro 
ekipu trenéra Oldřicha Machaly je 
vždy kvalitně připravený tým Hlučína.
Po vydařeném závěru zápasu v Rýmařově by mělo šatnu ovlád-
nout pozitivní ovzduší, které se musí přetavit do důstaijného 
vystoupení před vlastním publikem. Trenérovi jsou k dispozici 
všichni hráči a v Rýmařově se ukázalo, že je z čeho vybírat.
Začátek sezóny je vždycky těžký a dvojnásob to platí po sestupu 
z vyšší soutěže. Další tři body doma mohou eskáčko nastartovat 
do parádní jízdy podzimem.  Proto je potřeba přijít na stadion 
a pořádně fandit. Takže sraz je v sobotu 12. srpna v 17:00 hodin. 
Všem v prostějovských barvách hodně štěstí!  (tok)

== Fotbalový reprezentant Tomáš 
Hořava si letos Ligu mistrů neza-
hraje. Středeční domácí debakl 
jeho Plzně s rumunskou Bukureští 
mu rázně přibouchl dveře do elitní 
soutěže. 

== Vůně guláše se v sobotu linula 
nad otaslavickým koupalištěm. Na 
louce v  jeho sousedství totiž právě 
probíhal třetí ročník Metlařského 
kotliku.

== Bouřlivák zpátky na scéně. Nej-
větší favorit III. třídy, znovuvzkříše-
ný Sokol Držovice touží po návratu 
do okresu. Z pozice trenéra tým po-
vede Jindřich Skácel starší, někdejší 
předseda OFS a  hráč, který mimo 
jiné vyfasoval ve své době rekordní 
zápasový distanc. 

== V pátek 4. srpna jsme si připo-
mněli 200 let od narození národ-
ního činitele a  vlastence Hynka 
Čecháčka, který se narodil na 
tehdejším Anenském předměstí 
v domě číslo 152  Lazaru Čecháč-
kovi a Marianě rozené Valentové. ➢ZPRA VODAJSTVÍ Z TÁBORA  ESKÁČKA  ČTĚTEZPRA VODAJSTVÍ Z TÁBORA  ESKÁČKA  ČTĚTE

NA STRA NÁCH 29 A 32NA STRA NÁCH 29 A 32
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Prostìjovsko má opìtProstìjovsko má opìt
zástupkyni ve finále zástupkyni ve finále 
MISS PRIMA KØIVKYMISS PRIMA KØIVKY

KRAJSKÝ PØEBOR – 2. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ SOKKOL VELKÉ LOSINY
SOBOTA 12.8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 2. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

TJ SOKOL PLUMLOV
NEDĚLE 13.8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 2. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

FK NĚMČICE NAD HANOU
NEDĚLE 13.8. 17:00 HODIN
Fotbalový areál v Čechovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 2. KOLO
TJ SMRŽICE

TJ HANÁ PROSTĚJOV
NEDĚLE 13.8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál ve Smržicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 2. KOLO
 TJ SOKOL V PIVÍNĚ 

SOKOL VRCHOSLAVICE 1946
NEDĚLE 13.8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Pivíně

OKRESNÍ PØEBOR - 2. KOLO
HANÁ NEZAMYSLICE 
SOKOL OTASLAVICE

SOBOTA 12.8. 17:00 HODIN
Fotbalové areál v  Nezamyslicích

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

== I přes nepříznivé počasí se na akci 
nejen pro seniory sešla ve Vřesovicích 
slušná návštěva strany 24 a 25

DECHOVKA
LÁKALA

Naleznete
uvnitř

JASNÉ
DERBY
== Regionální souboj v I.A třídě 
O KFS pro sebe v Určicích uzmuli 
fotbalisté Čechovic strana 33

SEDMIČKA
V AKCI
== Agelky zahájily minulé úterý 
přípravu na novou sezónu, v níž bu-
dou hrát hned čtyři soutěže
 strana 37

VRANOV U BRNA, PROSTĚJOV Druhý závod série Excalibur Race měl pro přemyslovického 
závodníka Lukáše Tyla hořkou příchuť. Jako vítěz prvního závodu Excalibur Race v Mladých 
Bukách, měl uplynulou sobotu Lukáš Tyl možnost bojovat o celkové prvenství v sérii. To zaru-
čovalo nominaci na celkové finále v norském Oslu s hrazeným pobytem i startovným. Sobotní 
závod však pro Lukáše dopadl smolně...

Vykro!í 1.SK Prost/jov 
doma tou „pravou“ nohou?

„Běželi jsme s hlavním soupeřem vyrovnaně. Po jedné z překážek mě však poslala dobrovolná organizátorka jiným 
směrem,“ soukal ze sebe zklamaný Tyl. Sny o celkovém vítězství se tak rozplynuly. „Finální technicko-silovou pasáž 
jsem tak vlastně běžel dvakrát. Dělalo to dva a půl kilometru navíc a celkovou ztrátu okolo dvaceti minut,“ popsal 
neuvěřitelnou chybu organizátorů závodník z Přemyslovic.  
Lukáš Tyl však na tenhle moment všechno nesvádí. „Beru to jak to je. Na poslední překážce jsem stejně spadnul, 
takže bych první místo stejně nedal. Organizátoři mi nabídli nový start, ale já s díky odmítnul,“ potvrdil své spor-
tovní srdce extrémní závodník z Přemyslovic.  (zv)
 Exkluzivní rozhovor s Lukášem Tylem najdete v příštím vydání Večerníku!

Foto: Zden�k Vysloužil

BOUBELKA

Z PIVÍNA
TOUŽÍ PO
KORUNCE

Foto: Lucie Kout

Lukáš TylLukáš Tyl
m/lm/l PECH!  PECH! 

KONICE „Taková akce se připravuje rok dopředu. Je potřeba nasmlouvat soubory, potom zařídit 
organizační věci jako je občerstvení a podobně,“ prozradil Večerníku ředitel Městského a kulturního 
střediska Konice. A že se takové dlouhé plánování vyplatilo. I přesto, že nedělní odpoledne bylo v 
Konici velmi deštivé, těšily se představení hojné účasti diváků a i velkému potlesku.   (ada)

➢REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 25REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 25

Miloš předvedl na zámku v Konici 
POŘÁDNÉ DIVADLO

Foto: Aneta Dan�!ková

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
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Martin
ZAORALZAORAL

V  Němčicích nad Hanou je divadlo, 
které není založeno pouze na tvářích 
známých z  televizních obrazovek, jako 
doma. Nejenže tady působí místní di-
vadelní soubor Na štaci, prostor tu se 
svými kusy dostávají i ochotníci na festi-
valu Hanácký máj či v rámci tradičních 
divadelních pátků. Malebné prostředí 
zdejší farské zahrady uplynulý pátek 
večer poskytlo perfektní kulisy pro 
inscenaci Don Quijote de la Ancha. 
S příběhem profesora španělštiny a vy-
chovatelky na internátě dorazilo na jih 

regionu z Brna divadlo Klauniky. Nesou-
rodá dvojice útlého a vysokého cholerika 
i jeho obézní obdivovatelky se v něm na 
své pouti světem lidem snaží všemožně 
zvěstovat ideály pošetilého, ale o  to ry-

zejšího rytířství tak, jak je vložil Miguel 
de Cervantes do hlavní postavy svého 
nejslavnějšího románu. Šíření ušlechti-
lých myšlenek pojali oba herci ve stylu 
sice ztřeštěných, ale jinak dosti autorita-

tivních kantorů. Mnohým divákům tak 
nedovolili, aby na svých židlích jen tak 
„seděli a čučeli“. 
Naštěstí pro všechny v Němčicích nara-
zili na hravé publikum, které dokázalo, 

že se umí bavit nejen cizími fóry, ale rádo 
baví i  sebe samotné. Celé představení 
pak prostupovala láska k  pravému ko-
medianství z dob, kdy herci ještě nebyli 
hvězdami televizních estrád ani spole-

čenských časopisů, ale táhli svoji rozhrka-
nou káru od vesnice k vesnici, a hurónský 
smích publika pro ně znamenal příslib 
dobré večeře. 
„Představení bylo vtipné a  líbilo se mi. 
Než jsem na něj šla, věděla jsem, že je Bo-
lek Polívka veden v programu hry coby 
režijní dohled. Myslela jsem si, že to bude 
pouze formalita, ale ve skutečnosti to 
působilo, jako by to nejen celé vymyslel, 
ale snad v tom i hrál. Jeho nezaměnitelný 
rukopis, známý například z  televizních 
manéží, zde byl naprosto nepřehlédnu-
telný,“ zhodnotila dvaadvacetiletá divač-
ka Tereza. 
Závěrečným potleskem však divadlo 
v  Němčicích rozhodně neskončilo. 
Už nyní zde totiž připravují další se-
zónu divadelních pátků, která byla 
v loňském roce rozšířena i o divadelní 
neděle pro děti.

DON QUIJOTE ZASEL V N
M:ICÍCH DON QUIJOTE ZASEL V N
M:ICÍCH 

SEMÍNKO BLUDNÉHO RYTÍ�STVÍ SEMÍNKO BLUDNÉHO RYTÍ�STVÍ 
NĚMČICE NAD HANOU „Paní Houbičková, vy jste ale hvězda!“ pochválila svoji postarší sousedku 
jedna z obyvatelek Němčic. Poklonu jí složila po skončení hry Don Quijote de la Ancha, která byla 
k vidění uplynulý pátek ve farské zahradě. Do inscenace se kromě dvojice herců zapojila i zhruba 
desítka místních. A na fošnách znamenajících svět se rozhodně neztratila, o čemž se na vlastní oči 
přesvědčil i Večerník.

Do hry p1ipravené Bolkem Polívkou 
se s hravou invencí zapojila i desítka místních 

Herci neustále všemi možnými prost%edky vtahovali diváky do hry. Foto: Martin Zaoral 
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saa
3x foto: Martin Zaoral 

Don Quijote p%ijel do N m�ic ší%it ideje bludného 
rytí%ství.

Sancho Panza mimo jiné obsluhoval magnetofon 
zna�ky Tesla. 

Do idylického prost%edí farské zahrady si našlo ces-
tu zhruba šedesát divák@.

sassaaaaaaasaaaaaassaaassaaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
3x3x3x3x3x3x3x33x33x3x333x3x3xx ffffffffffffffffooooooooo

jaký byl don quijote ve farské zahradě...jjakkký bbyyl doon quuuijooote vee ffarrskkké zzaahhhraděě....

PROSTĚJOV Hitem letní vystavova-
cí sezony v Prostějově se stala výstava 
obrazů malíře, herce, dabéra, básníka 
a  muzikanta Jana Kanyzy nazvaná 
POZDNÍ SBĚR, která je sbírkou děl 
z  posledních let umělcovy tvorby. 
Kolekce asi padesátky obrazů je uspo-
řádána ve spolupráci s Galerií umění 
Prostějov Jindřicha Skácela u příleži-
tosti 70. narozenin známé osobnosti, 
která do Prostějova dorazí právě dnes, 
kdy je na programu vernisáž. Záštitu 
převzala primátorka Statutárního 
města Alena Rašková.

Aneta DANĚČKOVÁ
Kromě českých míst byla díla Jana 
Kanyzy vystavována v mnoha zemích 
po celém světě, například v USA nebo 
v Německu. Nyní tak mají prostějovští 

příznivci netradičního umění možnost 
přijít si prohlédnout Kanyzovo dílo 
i  do prostějovského muzea. Večerník 
tak učinil hned po otevření dveří mi-
nulý čtvrtek a lze směle konstatovat, že 
návštěva stojí za to! Malíř každoročně 
stráví několik měsíců na slunečném jihu 
Francie, kde má pronajatý ateliér a kde 
vzniká většina jeho obrazů. Dojmy 

a pocity z pobytů ve Francii se pak pro-
mítají i do tvorby. Více ale prozrazovat 
nebudeme, každý kulturní fajnšmekr by 
se měl nechat překvapit...
Právě dnes, tj. v pondělí 7. srpna od 
17:00 hodin, se uskuteční slavnostní 
vernisáž za účasti Jana Kanyzy, na kte-
rou jsou zváni všichni jeho příznivci. 
Výstava bude probíhat až do 3. září.

PROSTĚJOV Latinskoame-
rické rytmy, písně i  tempe-
rament ve čtvrtek předvedla 
na zahrádce kavárny Avatar-
ka mexická kapela  Mariachi 
Espuelas. Skupina, která na 
hudební scéně působí již se-
dmnáct let a  k  Prostějovu má 
i díky jednomu ze svých členů 
velmi blízko, vystoupila v Ava-
tarce vůbec poprvé. 
Hudebníci ve velkých klobou-
cích dorazili hrát všem, kteří 
pořadatelům z Avatarky přispěli 
dobrovolným vstupným. Název 
kapely je složen ze slov Mari-
achi, což je výraz pro tradiční 
mexickou hudbu. Espuelas pak 
ve španělštině znamená ost-
ruhy. Kapela tím odkazuje na 
svoji domovskou scénu, kterou 
je Westernové městečko v  Bos-
kovicích.

„Ovlivnil mě film Muž z  Acapulca 
s Jeanem-Paulem Belmondem. Mu-
zikanti zpívající španělsky cucurucu-

cu mě tehdy zcela uchvátili,“ zmínil 
se kapelník boskovické kapely Miro-
slav Ramiro Kaštyl.  (mls)

PROSTĚJOV Další čtvrteční pro-
gram z Prostějovského léta máme 
za sebou. Tentokrát prostějovské 
centrum navštívil muzikálový zpě-
vák Radim Schwab, což potěšilo úpl-
ně jinou generaci než předminulý 
čtvrtek.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Aneta Aneta 
DANĚČKOVÁDANĚČKOVÁ

Muzikálový večer odstartovala prostě-
jovská rocknrollová kapela Pink Tuxe-
do Gang, která si vystoupení na pódiu 
opravdu užívala. Zahrála velmi známé 
i méně známější texty a navodila tu správ-
nou atmosféru. Organizátoři připravili 
pro návštěvníky několik řad laviček, kte-
ré se od šesti hodin začaly pomalu plnit. 
Publikum mělo velmi různorodé slože-
ní. Vidět jste tu mohli početnou skupinu 

prostějovských bezdomovců, mnoho 
neposedných dětí a dvě hippies ženy, kte-
ré se oddávaly rytmu tancem bez bot. Na 
závěr zazněly i písně od Beatles. 
„Poslední písničku s názvem ́ Back in the 
U.S.S.R.́  bych rád věnoval jedné určité 
straně, která sedí na radnici a která celé 
jedné generaci zabránila vidět svoje idoly 
jako například právě The Beatles. Takže 
tady je ´Back in the U.S.S.R.́  a já dou-
fám, že tohle už se nebude nikdy opa-

kovat,“ vzkázal divákům kytarista kapely 
Pink Tuxedo Gang.
Dvacátou hodinou večerní zahájil svůj 
koncert za nadšeného potlesku přihlí-
žejících fanoušků a  zejména pak fany-
nek, které se už nemohly jeho vystoupe-
ní dočkat, Radim Schwab. Zpíval v bílém 
saku a měl připraven vskutku nabitý pro-
gram písní, ve kterém si každý přišel na své. 
Zazněly takové pecky jako ´Hallelujah ,́ 
´Mariá , ́ Neznámá́  nebo ́ Jdi za štěstím .́ 

„Musím se vám přiznat, že i když trochu 
sprchlo, je mi v tom saku pořád opravdu 
vedro,“ smál se Schwab. „Tak to sundej!!! 
Sundej to!!“ pokřikovaly v euforii na zpě-
váka fanynky. „ Ne, to já nemùžu. Pod to 
sako totiž patří košile a já jsem si kvùli tomu 
horku vzal jenom černý nátělník,“ přiznal 
Radim Schwab, a i přes horké počasí si sako 
na sobě nechal. „Tak a tuto píseň bych chtìl 
věnovat všem, kteří jsou zamilovaní, jsou 
tu se svou milovanou osobou a nebo ně-
koho milují a jenom si na něj myslí,“ dojal 
všechny přítomné a zazpíval zamilovanou 
píseň od Eltona Johna „Can t́ Help Falling 
in Love“. Došlo i na převlékání kostýmu. 
V druhé polovině večera Radim vyměnil 
bílé sako za černé flitrované a zazpíval zby-
tek připravených muzikálových hitù. 
Po koncertu si mohli všichni fanoušci 
dojít pro podpis nebo CD z debutové-
ho alba AMOROSO. Organizátorům 
Prostějovského léta se tak opět po-
dařilo připravit čtvrteční večer plný 
dobré hudby a zábavy, při kterém si 
každý přišel na své. 

Avatarkou znìly mexické rytmy 

Kapela z Boskovic dorazila na prost jovský koncert do Avatarky se zpožd ním.
 Foto: Facebook Mariachi Espuelas

Z VÝSTAVY…

Zajd�te do muzea na Pozdní sb�r

Dnes přijede JAN KANYZA

Kanyzovy obrazy jsou veselé i pochmurné. Foto: Aneta Dan�!ková

Radim Schwab svým zp�vem davy okouzlil i rozpálil

Host Prost jovského léta Radim Schwab si zp v náramn  užívá. Foto: Aneta Dan�!ková
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U TOHOU TOHOPROSTĚJOV Minulý pátek se v Art kavár-
ně Avatarce uskutečnila vernisáž Alexan-
dra Mosia s názvem „Čistý průstřel tvor-
bou“. Úvodního slova se zhostil Antonín 
Bůžek a hudební produkci po čas jejího 
konání zajistil Zdeněk Michalec. Ve ve-
černích hodinách pak dorazil Dawey Janík, 
který dříve hrál se skupinou April The First, 
a to v doprovodu atraktivní mladé ženy, kte-
rá s ním některé písně také zpívala.  (nam)
 Více na www.vecernikpv.cz

Z VERNISÁŽE

Avatarka ožila krásnými 
obrazy a rock-metalem

Foto: Natálie Morávková
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Prázdninová proměna je opět tady. Již tře-
tí léto probíhá náš oblíbený projekt, kde 
zkrášlujeme ženy, ale i  muže. Den jako ze 

snu, změna účesu, nové líčení i  originální 
brýle, proměna šatníku, kompletní poraden-
ství a hlavně zážitek na celý život čeká na další 
z vás. Doposud se tohle všechno podařilo již 
u  pětadvaceti žen a  jednoho muže, přičemž 
výsledek byl vždy ohromný. Nejinak tomu 
bude jistě i tentokrát. Chybět nebude ani tra-
diční profesionální fotografování a  natáčení. 
Prostě chceme vám i tentokrát pomoci vypa-
dat tak, jak si představujete, zvednout vaše 
sebevědomí a získat novou energii i jiskru do 
života. Šestadvacátou Proměnu image získala 
Marcela Procházková z Prostějova.
„Babička odjakživa toužila po změně vizáže, ob-
divuje pořady, kde probíhají proměny image, tak 
mi to nedá a zkusím ji přihlásit k vám do Večerní-
ku, kde nabízíte tuto jedinečnou možnost,“ zněla 
úvodní slova v přihlášce od vnučky. 
A nutno dodat, že o to více byla samotná vítězka 
nadšená. „Vážně?“ zaznělo jako první z telefonu. 

„Řadu let sleduji tyto pořady v televizi a tři roky 
u  vás ve Večerníku. Teď mám tedy Proměnu 
doslova na dosah ruky?! Jsem moc ráda, děkuji 
vnučce za to, že mě k  vám přihlásila,“ vyjádřila 
svoji vděčnost Marcela Procházková. 

Naše šestadvacátá vítězka má dvaašedesát let a je 
to aktivní důchodkyně. Svůj volný čas tráví buď-
to na zahradě či na chatě v  Plumlově. Ráda se 
líčí, nosí kalhoty, sukně, šaty, zkrátka od každého 
něco. „Na proměnu se těším a jsem ochotna jít do 
čehokoliv. Jen prosím, aby kadeřnice vynechala 
růžovou a  modrou barvu na vlasy, to se v  mém 
věku už nehodí,“ usmála se. „Jinak budu ráda za 
vše. Obzvlášť ocením i  poradenství, co se týče 
v péči o pleť a také v oblékání,“ nechala se slyšet 
paní Procházková. 
„Naše čtenářka se má určitě na co těšit, bude o ni 
totiž prvotřídně postaráno. Jako první se dámy 
ujme majitel optiky Wagner, který vybere slušivé 
sluneční brýle, Andrea Furiaková a  její Vlassa-
lon se zase ujme vlasů, Tereza Holbová ze studia 
Belleza se postará o líčení a outfity tentokrát za-
jistí prodejna Sany, která nabízí českou sportovní 
a fashion módu,“ uvedla patronka Proměny image 
Aneta Křížová. „Na letní Proměnu image se vždy 
těším, protože má díky sluníčku ohromnou ener-
gii. Jen doufám, že nám počasí bude přát, ať může-
me udělat hezké fotky,“ sdělila své pocity Křížová.

 Milé čtenářky a milí čtenáři,
vítám vás v  dalším dílu prázdninového vydá-
ní tradičního čtení nejen pro ženy tak trochu 
netradičně podruhé za sebou. Doufáme, že 
v  tomto parném počasí, které nás poslední 
dny provází, dodržujete pitný režim a dr-
žíte se někde ve stínu společně s naší ob-
líbenou rubrikou. Na co se můžete dnes 
těšit? Připravili jsme pro vás odhalení 
prázdninové Proměny image, přičemž 
zároveň se můžete hlásit do dalšího 
dílu tohoto projektu. Stále hledáme 
muže i ženy, manželé, sourozence, ka-
marády či kamarádky, na které čeká 
den jako ze snu. Takže nemarněte 
příležitost a hlaste se! Současně vám 
představujeme druhou vyslankyni 
prostějovského regionu v  televizní 
soutěži MISS PRIMA KŘIVKY.
 Krásné letní dny vám přejí
 Aneta Křížová a Josef Popelka
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Mott o na tento týden:„Jediné čeho se musíme bát, je náš vlastní strach!“ 
 F. D. Roosevelt

R  ecept pro vás

vyšleháme bílky společně s cukrem na pevný a lesklý sníh. 
Poté postupně přiléváme med a nakonec ořechy.
Vzniklou směs necháme vychladnout a poté  rozetřeme na potravinářskou fólii
a můžeme různě vytvarovat. 
Takto necháme do druhého dne ztuhnout.

PPPPPPPPPPPoooooooosssssssstttttttttuuuuuuuuppppppppttPPPPPP tttttttttttttttttttttttttttttttttttPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP ttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt

Tento a další chutné recepty naleznete v časopise Cukrátka a bonbóny, kte-
rý si můžete koupit na stáncích tisku.

Ingredience
 4   bílky
 200 g  cukru krupice
 100 g  medu
 100 g  ořechů

Turecký med

Pondělí 7. srpna 2017
www.vecernikpv.cz servis pro ženy 23letos slavíme jubileum...

ODDECHOVÝ
ÈAS 

PRO NÌŽNÉ POLOVIÈKY...
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Prázdninovou Prom/nu image 

uzmula Marcela Procházková

Foto: archív M. Procházkové

VYBOJUJE JEDINÁ KRÁSKA Z MORAVY KORUNKU?
Kamila Štětařová z Pivína ve fi nále MISS Prima křivky 2017

Rok se s rokem sešel a na scéně je další 
ročník soutěže o  nejkrásnější a  nejvíce 
charismatickou ženu oblých křivek Čes-
ké republiky i  Slovenska MISS Prima 
křivky. Loňská finalistka, rodačka z Vře-
sovic, Lucie Mrvová, jejíž cestu až do 
finále Večerník mapoval, nezahálela ani 
v dalším pokračování této soutěže. I když 
se sama logicky zúčastnit nemohla, při-
hlásila svou kamarádku do právě probí-
hajícího pátého ročníku. „Já si pořád ne-
byla tak nějak jistá, tak ten nejdůležitější 
krok udělala za mě. Hrozně jsem ji loni 
obdivovala, velice se pro tento projekt 
nadchla,“ svěřila se exkluzivně Večerní-

ku Kamila Štětařová. „Pořádná oslava 
samozřejmě nesměla chybět,“ dodala 
s  úsměvem. „Kamču jsem přihlásila 
do soutěže, protože se tam skvěle hodí. 
Taky je to moje kamarádka už od dět-
ství, a chtěla jsem mít v letošním ročníku 
známou. Chci, aby se o soutěži vědělo 
víc a víc. Proto bych všem chtěla říct, aby 
pro další ročníky neváhaly zažít tuto 
skvělou zkušenost,“ potvrdila loňská fi-
nalistka Lucie Mrvová.
Vybráno na prvním soustředění bylo čtr-
náct nejlepších dívek z  jarních castingů 
s tím, že dvě z nich budou po třídenním 
maratonu tréninků, zkoušek volných 

disciplín a rozhovorů vyřazeny. Finálový 
večer je totiž koncipován pro dvanáct 
finalistek. „Když už se člověk dostane 
až sem, musí do toho investovat veškeré 
své odhodlání. Samozřejmě se snažím 
vybičovat k těm nejlepším výkonům. Je 
pořád co zlepšovat,“ reagovala na zisk po-
myslné vstupenky mezi nejlepší kráska 
s číslem pět.
Soutěžící mají za sebou již tři soustředě-
ní, která se tradičně konají ve Ski areálu 
Monínec. Zde byly velmi záhy vyvedeny 
z omylu, že bojovat o titul MISS zname-
ná jen projít se po jevišti při finálovém 
večeru a pak už dostávat ceny, rozdávat 
zářivé úsměvy či být v centru mediální 
pozornosti. „Učíme se catwalk, což je 
přehlídková chůze, pracujeme na výra-
zech, připravujeme se na rozhovory na 
finálový večer a pilujeme volné disciplíny. 
Program dále obnáší zajímavé přednáš-
ky, například z oblasti výživy a zdravého 
životního stylu, kurzy sebeobrany a po-
silovací cvičení,“ nastínila Kamila zlomek 
toho, co vše musí na soustředěních pod-

stoupit. A to je do zářijového finále v plá-
nu ještě jedno takové soustředění. „Libí 
se mi, že se z nás snaží dostat to nejlepší. 
Člověk ani netuší, co všechno v  sobě 
skrývá, a tady s námi pracují opravdoví 
odborníci z branže, aby každý našel své 
pravé já. Samozřejmě nejtěžší na soustře-
dění je mít se neustále pod kontrolou, 
i když zrovna nestojíme před objektivem. 
Nikdy nevíte, kde kdo na vás číhá s foto-
aparátem nebo kamerou,“ připomněla 
stále usměvavá členka oddělení radiační 
onkologie Nemocnice Prostějov.
Pořádající agentura CZ Plus Size Models 
neponechala ani tentokrát nic náhodě 
a oslovila ty, kteří se stali odborníky ve 
svém oboru. Choreografie finálového 
večera bude dílem Pavla Strouhala (mu-
zikál Kvaska, inscenace Limonádový Joe, 
Carmen, Jesus Christ Superstar a mno-
ho dalších). Na samotném soustředění 
byli nepostradatelní Václav Čížkovský, 
herec a ředitel Branického divadla, dále 
předseda poroty, publicista a  spisovatel 
Radek John, Veronika Hlavsová, trenér-

ka sebeobrany či Theresa Canti, pod je-
jímž přísným dohledem soutěžící hodi-
ny a hodiny pilovaly přehlídkovou chůzi. 
Jak se zdá, finále opět nabídne skvělou 
podívanou. Tentokrát jej hostí praž-
ské Branické divadlo, které po znovu-
otevření v loňském roce o sobě dává na 
kulturní scéně stále více vědět. Země, 
oheň, voda, vzduch patří mezi přírodní 
živly, ale jsou také tématem letošního 
ročníku. Dne 19. září se tak můžete 
těšit na dvanáct nezkrotných a nekon-
trolovatelných žen, které zcela jistě 
předvedou to nejlepší. Moderátorkou 
tohoto ročníku bude poprvé žena, mo-
derátorka Frekvence 1, baculka a úspěš-
ná blogerka Aneta Christovová.
Jako jediná zástupkyně Moravy bude 
Kamila Štětařová bojovat s českou pře-
silou. Věřme však, že i čísla jsou Kamile 
nakloněna, a právě pětka ji v probíhají-
cím pátém ročníku vynese až na samot-
ný vrchol. Budeme samozřejmě u toho!
Kamile můžete dát hlas na facebooku 
i na stránce primakrivky.cz.
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y p y

PIVÍN „Mám rád ženy útlých zápěstí,“ napsal kdysi Miroslav Horníček. To 
ale zcela jistě nevěděl o soutěži o nejkrásnější a nejvíce charismatickou 
ženu oblých křivek Česka a Slovenska - MISS Prima křivky. Její v pořadí 
již pátý ročník slibuje skvělou podívanou. Obzvlášť když mezi dvanáct-
ku finalistek se opět probojovala i zástupkyně prostějovského regionu. 
Letos se jí šestadvacetiletá rodačka z Pivína Kamila Štětařová, která bu-
de v zářijovém klání bojovat o přízeň poroty a korunku královny krásy. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto mediální partner soutěže, bude vše po-
zorně sledovat přímo na živo a přineseme vám nejen exkluzivní reportáž, 
ale také bezprostřední dojmy sympatické .
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= PŘEDNÁŠKA: Otakar Salaj „ODKRYTÉ TAJEMSTVÍ PROSTĚJOVSKÉ BOUŘE“ - čtvrtek v 18:00 hodin. 
Vstupné 40 Kč. 
= POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Sledujeme fotosféru a chro-
mosféru. Vstupné 20 Kč.
= VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhne v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Nad jihem září Saturn. 
V pondělí lze pozorovat Měsíc, koncem týdne nastávají výhodné podmínky pro slabší objekty oblohy, včetně 
meteorického roje Perseid.  Vstupné 20 Kč.
= DÍVÁME SE NA SLUNÍČKO (astronomické pořady pro děti zakončené pohádkou) se konají od pondělí do 
pátku v časech od 10:00 do 11:00 hodin a od 14:00 do 15:00 hodin. Vstupné 20 Kč.
= Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech výše uvedených pozorování a pořadů .

OD 7. DO 13. 8. 2017

BERANI – 21.3. až 20.4. Udělej-
te konečně něco se svým zevnějš-
kem, vypadáte mnohem starší, než 
ve skutečnosti jste. Neměli byste 
dlouho odkládat návštěvu kosme-
tického salonu. A  je úplně jedno, 
zda jste žena či muž. 
BÝCI – 21.4. až 21.5. Věnujte se 
nepřetržitě celých sedm dní rodi-
ně, ta vás jinak vidí jen večer a uta-
hané z  práce. Nyní ale máte do-
volenou, takže partnerovi i dětem 
vše vynahraďte. Ve středu si dejte 
pozor na nebezpečné pády. 
BLÍŽENCI – 22.5. až 21.6. Na-
štve vás hned několik lidí v  řadě, 
nebudou mít totiž stejné názory 
jako vy. Jste poměrně ješitní, takže 
se budete snažit všechny přesvěd-
čit o své pravdě. Připravte se ale na 
to, že se vám záměr nezdaří. 
RACI – 22.6. až 22.7. Budete mít 
enormní štěstí v sázkách, a to na ja-
kýkoliv sport. Pokud budete chtít 
rapidně zvýšit své finanční zázemí, 
udělejte to v úterý, pak hlavně bě-
hem víkendu. Vaše šrajtofle výraz-
ně nabobtná. 

LVI – 22.7. až 22.8. Dostanete se 
do situace, kdy se budete muset 
rozhodnout pro jednu ze dvou al-
ternativ. Půjde o docela vážný pro-
blém, při kterém nesmíte chybo-
vat. Naštěstí máte kolem sebe lidi, 
kteří vám s rozhodnutím poradí. 
PANNY – 23.8. až 22.9. Nemusí-
te se nijak hlídat, tento týden se po-
řádně odvažte. Není nutné pořád 
sedět doma, vyjděte si do společ-
nosti a  užijte si. Čeká vás několik 
zajímavých flirtů, ale nic vážnější-
ho od nich nečekejte.  
VÁHY – 23.9. až 23.10. Docela 
cizí člověk vás osloví s celkem za-
jímavou obchodní nabídkou. Ne-
propadněte ihned euforii, nejdříve 
si toho člověka prověřte, zajímejte 
se také o produkt, který vám nabí-
zí. Hlavně opatrně! 
ŠTÍŘI – 24.10. až 22.11. Upro-
střed týdne se dozvíte o  dědictví, 
které vám naprosto nečekaně 
spadne do klína. Víte vůbec, že je-
den z  vašich strýců žil a  podnikal 
dlouhá desetiletí v  Americe? Bu-
dete žít jako v pohádce. 

STŘELCI – 23.11. až 21.12. 
Hádka s  partnerem bude to nej-
menší, co vás tento týden bude trá-
pit. Navíc vám vzniknou finanční 
potíže, kvůli kterým bude ohrožen 
váš odjezd na dovolenou. Musíte si 
půjčit, jinak zůstanete doma. 
KOZOROHOVÉ – 22.12. až 
20.1. Na co sáhnete, to vám během 
těchto dní vykvete pod rukama. 
Štěstí využijte především v zaměst-
nání, kde už hodně dlouho čekají 
na jakýkoliv váš nápad. Omračte 
šéfa skvělým plánem. 
VODNÁŘI – 21.1. až 20.2. Do-
cela se budete nudit, jen velice 
ztěžka se vám podaří najít si ně-
jakou zábavu. Pokud ale máte pe-
níze, investujte je do burzovních 
spekulací. Adrenalin s tím spojený 
nikde jinde nezažijete. 
RYBY – 21.2. až 20.3. Poslední 
dobou jste výrazně nespokojeni se 
svým zaměstnáním. A co vám brá-
ní v tom, abyste svoji profesi změ-
nili? Pouze ze zvyku setrváváte na 
svém postu, což okamžitě musíte 
napravit. 

Konstelace hvězd
Prostějova
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V parných vedrech osvěží, a ještě dobře ochutnají. Asi každý z nás se těší, jak si 
bude moci dát dobrou zmrzlinu, někteří jsou pak vyložení přívrženci nanuků. 
Nejlevnějšího Mrože značky Prima, Twistera i kornout od Algidy seženete aktu-
álně v Tesku, kde můžete rovnmou přibalit i legendární nanuk Míša a také ruskou 
zmrzlinu. Pouze oblíbený Pegas mají za nejlevnější peníz shodně Albert a Penny 
market. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 2. srpna.

Naše 
������

... tentokrát ze sortimentu: �	
���
��������	��������

Bude přáno lásce, tudíž se nové známosti zřejmě dočkají i mnozí Prostějované. 
A ta bude jejich city opětovat. Nikdo nemusí novou lásku pro celý život hledat někde na 
dovolené, navíc v cizích krajích. Vždyť ten nejlepší výběr je přece u nás doma, na Hané! 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: STORNO - Němčice nad 
Hanou
Dne: 23. 8. 2017 od 7:30 do 15:00 ho-
din. ODSTÁVKA JE ZRUŠENA!
Celé ulice: Hřbitovní, Mlýnská, Hli-
ník, Novosady, jednostranně ulice 
Horní brána od č. 623 po č. 2, na ulici 
Tyršova č. p. 13 a č. 900. Areál ZOD 
Němčice. Areál Nemčice skládka vč. 
kogenerace. Odběratelské trafosta-
nice: Němčice skládka (č. 300718), 
Němčice ZD (č. 300720).
Obec: Otaslavice, Brodek u Pro-
stějova
Dne: 28. 8. 2017 od 7:30 do 14:30 

hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Otaslavice vč. podnikatelských a re-
kreačních objektů. Část obce Brodek 
u Prostějova: celé ulice Lískovec, 
Hřbitovní, Havlíčkova vč. areálu 
ZŠ (mimo č. p. 69), U Lávky, č. 370 
(zdravotní středisko), č. 348 (MŠ), 
č. 396, č. 486 na ulici Zámecká. Are-
ál Zámku (č. 108-109), průmyslový 
areál V Pivovaře č. 111, a č. p. 112. 
Areál Bažantnice. Odběratelské tra-
fostanice Otaslavice Pila (č. 310671), 
Otaslavice ZD (č. 300727).
Obec: Stínava
Dne: 29. 8. 2017 od 7:30 do 16:00 

hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Holubice vč. ZD, chatových lokalit 
u Stínavy, Holubic, u hájenky, Po-
hodlí.
Obec: Prostějov
Dne: 29. 8. 2017 do 7:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé sídliš-
tě E. Beneše mimo č. 36, 37, 38, celá 
ulice V. Nezvala, ulice E. Valenty od 
č. 23 po č. 33 včetně, ulice Za míst-
ním nádražím – sportovní areál se 
správní budovou č. p. 4536, 2893, 
Olomoucká č. 91 – 101, ulice Ve-
leslavínská č. 2.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

VÍCE INFORMACÍ NA

WWW.VECERNIKPV.CZ

SHÁNÍTE LETNÍ ÈTENÍ? MÁME TEN SPRÁVNÝ TIP!

 PROSTÌJOV-HANÁCKÝ JERUZALÉM 
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rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRŠTYK:MAJSTRŠTYK:

Ještě pět minut před koncem sobotní 
soutěžní premiéry v Rýmařově fotba-
listé eskáčka prohrávali. Vyrovnávací 
gól Karla Kroupy však tým nastar-
toval k neuvěřitelnému obratu koru-
novanému vítěznou trefou Tomáše 
Langra v nastaveném čase!
 

DEBAKL:DEBAKL:

Vstup do sezóny smržickým fotba-
listům hrubě nevyšel. V sobotním 
utkání na hřišti Lipníku nad Beč-
vou inkasovali osm branek, aniž by 
vstřelili jedinou. Takový nářez se na 
krajské úrovni hned tak nevidí...

:ÍSLO::ÍSLO:

19
Světový šampionát tenisových 
družstev do čtrnácti let WJTF se 
koná v Prostějově již podevate-
nácté. Jedná se o nejprestižnější 
mládežnickou akci ITF a opětovně 
přidělená organizace svědčí o skvě-
lé práci marketingové společnosti 
TK PLUS. 

VÝROK:VÝROK:

„ŽÁDNOU

SVALOVOU 

HORE:KU ZATÍM 

FAKT NECÍTÍM“

Volejbalistka Veronika Trnková 
si první týden přípravy Agelek 

pochvalovala

KOMETA: KOMETA: 

DAVID VANĚK
Triumfátorem premiérového ročníku 
Badmintonové ligy Večerníku se stal 
David Vaněk, který v průběhu celého 
seriálu ztratil jediný set z celkového 
počtu sedmatřiceti odehraných!

Nižší fotbalové soutěže měly o víkendu na pro-
gramu první kolo nového ročníku, v případě 
hokejistů už přicházejí ke slovu alespoň přá-
telská střetnutí. Poklidné letní období bývá už 
tradičně krátké a počátkem srpna je definitivně 
u konce, od této chvíle už bude kolektivních 
sportů jen přibývat. Postupně se přidají háze-
ná, basketbal, volejbal a vlastně sem lze díky 
soupeření družstev zařadit i box, takže fanoušci 
budou v nabitějších týdnech doslova na roztr-
hání, aby jim neunikla příležitost zhlédnout di-
vácké klenoty na vlastní oči. Již nyní je z čeho 
vybírat, fotbalové „eskáčko“ zahajuje své bitvy 
o špici MSFL, v I.A třídě Olomouckého KFS 
budou každý víkend k vidění atraktivní bitvy 
mezi nedalekými obcemi a týmy, které se dobře 
znají, Jestřábi jdou do finiše s laděním sestavy 
pro první ligu, v níž se chtějí probojovat alespoň 
do vyřazovací části. Z nespočtu hledisek je sice 
lepší sportovat aktivně než se jen koukat, pokud 
se vám ale zrovna nebude chtít dávat do těla, na-
bízí regionální sport řadu možností na trávení 
času a relax.

Dokážete si představit, co byste udělali se šest 
miliardami, pokud byste je náhodou objevili na 
svém účtu? Asi bystě si pořídili dům vypadající 
jako zámek a k němu odpovídající vůz, možná 
byste v práci dali výpověď, možná byste se vy-
dali na cestu kolem světa a třeba i do vesmíru. 
Část byste zřejmě nechali zhodnocovat v ban-
ce, na burze nebo byste se vydali do jiného 
využití nabitého kapitálu. Zcela jistě byste si 
chtěli splnit všechny sny, k nimž vám mohou 
peníze dopomoci, a věřili byste, že vás právě 
ony udělají ještě šťastnějším a spokojenějším. 
Možná by se někdo rozhodl podpořit svůj oblí-
bený sportovní oddíl, byť by si musel být dobře 
vědom, že jde často o vynaložení prostředků, 
které už nikdy neuvidí a které samy o sobě vy-
toužený úspěch nezaručí. Ale koupit za tako-
vou částku jediné jméno, to už spíše ukazuje, že 
jsou i tací, kteří mají pocit, že si mohou koupit 
opravdu všechno a všechny. I proto není špatné 
fandit spíše někomu „chudšímu“, který i s ome-
zenými možnostmi dokáže dosahovat velkých 
výsledků.

V závěru uplynulého týdne začalo v Londýně 
atletické mistrovství světa, letošní vrchol krá-
lovny sportu, jak se tomuto odvětví přezdívá. 
Z mezinárodního pohledu již máme hlavní vr-
chol za sebou, stalo se jím velké Boltovo loučení 
s bronzovým nádechem. Z českého pohledu ale 
teprve ty hlavní disciplíny přijdou. A pohled do 
historie ukazuje, že se od roku 1993 bylo pra-
videlně na co a posléze také z čeho těšit. Zní to 
možná neuvěřitelně, ale statisticky platí, že naši 
zástupci buď vystoupali na nejvyšší stupínek, 
nebo mezi oceněnými zcela scházeli. Doklá-
dá to medailová bilance čítající třináct zlatých 
a jen pět stříbrných a čtyři bronzové úspěchy. 
Ukazuje to na vynikající individuality, které po 
určité období vládly světu, nejvýrazněji to pla-
tilo pro Jana Železného, Tomáše Dvořáka, Ro-
mana Šebrleho a Zuzanu Hejnovou, i na další 
jména, která dokázala zazářit v tu nejvhodnější 
chvíli. A můžeme se těšit a věřit tomu, že tato 
tradice bude pokračovat i nadále, adeptů na 
místenku do slavné společnosti máme i letos 
hned několik.

KOLOTO: SE OP
T ROZTÁ:Í FOTBALOVÉ BLÁZNOVSTVÍ ZLATO, NEBO NIC

letos slavíme jubileum...

SONDA 
JI�ÍHO

MOŽNÉHO

Zdeněk VYSLOUŽIL
ČECHOVICE Myslí to vážně! Postupové plány Čechovic se konečně je-

ví jako reálné. Vhodně doplněný tým, jenž zvládl premiéru v Určicích, 

se může ještě zkvalitnit. Podle informací Večerníku se totiž s muž-

stvem připravuje Tomáš Zatloukal, někdejší elitní střelec prostějovské-

ho eskáčka! „Ano, trénuje s námi,“ přiznal barvu Evžen Kučera, trenér 

čechovického Sokola.  

Foto: internet

TREFA D     �ERNÉHOTREFA D     �ERNÉHO

KAŽDÉ MÍSTOKAŽDÉ MÍSTO
MÁ SV�J P�ÍB�H

...ten náš píšeme už 20 let................t.t.t.t.t.t.t.teeeeeeeee

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

Foto: Michal Kadlec

Veleúsp šná olšanská výprava v Polsku.    Foto: archiv TJ Sokol Olšany u Pv

´HUJER´ SE P�IPRAVUJE ´HUJER´ SE P�IPRAVUJE 

S �ECHOVICEMI!
Případný přínos pro tým by měl Tomáš Zatloukal 
s  největší pravděpodobností obrovský. V  dobách 
své největší slávy byl „Hujer“ nejlepším střelcem 
1.SK Prostějov a byl nepostradatelným základním 
kamenem třetiligové sestavy. Právě střílení gólů 
je totiž největší slabinou Čechovic, obzvlášť když 
je po složité operaci nejlepší zakončovatel Luděk 
Jahl. 
„Já bych si samozřejmě v sestavě představit dovedl. Momentálně 
vidím procentuálně možnost, že za nás bude Tomáš Zatloukal 
hrát, tak čtyřicet na šedesát,“ nechtěl moc rozvádět dané téma 
Evžen Kučera.  
O tom, jestli nakonec ´Hujer  ́na podzim Čechovicím pomů-
že, rozhodne v nejbližších dnech oddílový výbor Sokola. 

Nasko#í st�elec 
Nasko#í st�elec 

do I.A t�ídy? 
do I.A t�ídy? 

PROSTĚJOV Sotva vstoupily vo-
lejbalové Agelky před prvním tré-
ninkem společné přípravy do haly 
Sportcentra DDM Prostějov, už se 
zálibně rozhlížely kolem sebe. Je-
jich domovský stánek totiž během 
uplynulých týdnů prošel jednou 
plánovanou inovací, která zkrášli-
la jeho vzhled i vylepšila funkci.
O čem je řeč? O nových mobilních 
tribunách, jež byly v průběhu červ-
na a července nainstalovány vedle 
podélných stran hřiště. Jde o řady 

moderních sklápěcích sedaček v 
modrožluté, což jsou barvy města 
Prostějova, kterému hala patří a jež 
se tedy o zajištění nových ochozů 
postaralo. Ty staré již byly ve špat-
ném technickém stavu, západní tri-
buna dokonce v havarijním... Proto 
zůstávala při většině zápasů minulé 
sezóny pro fanoušky uzavřená a to 
vůbec nepřidávalo na celkovém 
diváckém dojmu z domácích střet-
nutí jak volejbalistek VK AGEL, tak 
basketbalových Orlů. Nyní je tedy 

nemilá situace konečně vyřešena.
„Dvě nové tribuny vypadají opravdu 
krásně. S holkama jsme se na ně dí-
vali a shodli se, že hala díky nim ješ-
tě víc prokoukla a člověk se v ní cítí 
skutečně moc příjemně. Důležité je 
to hlavně pro naše příznivce, kteří si 
zaslouží větší komfort. Teď je snad 
nebude nic odrazovat od návštěvy 
našich utkání, aby pravidelně chodili 
fandit v hojnějších počtech,“ přál si 
trenér prostějovských žen Miroslav 
Čada.  (son)

Nové mobilní tribuny Nové mobilní tribuny 
v hale Sportcentra DDMv hale Sportcentra DDM
 jsou jsou ŠIK ŠIK

OLŠANY U PROSTĚJOVA Skvělá reprezentace. Žákovský 
fotbalový výběr Sokola Olšany získal prestižní trofej. Na pě-
tidenním fotbalovém festivalu v polské Svídnici si došli svě-
řenci trenéra Michala Uhříka pro prvenství, když za sebou 
nechali špičkové domácí celky a z devíti zápasů jich sedm 
vyhráli, jednou remizovali a pouze jedinkrát odešli ze hřiště 
poraženi!  >>> dokončení na straně 30

OLŠANY
DOBYLY POLSKO! 

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Zden�k Vysloužil



„Celé mistrovství proběhlo bez pro-
blémů. Nebyly žádné těžké pády, 
přálo nám počasí a  dařilo se nám 
výsledkově. Ještě aby se tak vydařila 
i Velká cena,“ usmíval se Petr Šrámek, 
předseda SKC TUFO Prostějov. 
Největší medailovou sbírku zajisti-
li mládežníci. Vedle trojice triumfů 
družstev žáků, kadetů a  juniorů, se 
mimořádně dařilo i  žákyni Gabrie-
le Bártové, která vyjela dvě stříbrné 
a  jednu zlatou medaili. Ještě lépe si 
vedla juniorka Ema Cetkovská, kte-
rá získala tituly ve stíhacím závodu 
a scratchi, k tomu přidala stříbro v bo-
dovačce a stíhačce družstev. „Některé 
disciplíny mě až tolik neuspokojily. 
Pořád máme co zlepšovat. Celkově 
jsme ale patřili k  nejlepším, pokud 
jsme nebyli úplně nejlepší,“ hodno-
til výsledky domácích cyklistů Petr 
Šrámek a  dodal na adresu ostatních 
jezdců: „Skvělým způsobem se pre-
zentoval juniorský mistr Evropy Da-
niel Babor. Těší mě, že jsme dokázali 
vyhrát všechny závody družstev. To se 
nám ještě nikdy nepodařilo!“ 
Pro nejprestižnější kategorii mužů 
ELITE byly na programu stíhací zá-
vody jednotlivců, družstev a  scratch 
(bodovací závod jednotlivců se poje-
de v zimě na kryté dráze v Praze-Mo-
tole - pozn. red.). Ve stíhacím závodě 
se z prostějovských závodníků nejlépe 
dařilo Martinovi Spudilovi, který ob-
sadil 8. místo, když zvítězil Nicolas Pi-

etrula, před druhým Janem Krausem 
(oba Dukla Praha), třetí příčku obsa-
dil Denis Rugovac (Favorit Racing). 
Stíhací závody družstev byly rovněž 
v režii Dukly Praha, družstva „vojáků“ 
obsadila první a druhé místo, teprve 
třetí pozici připadlo domácímu kvar-
tetu Luděk Lichnovský, Martin Spu-
dil, Matěj Štibingr, Marek Šipoš. Ve 
scratchi měl blízko k medaili Martin 
Spudil, který obsadil pátou příčku, 
bednu obsadili závodníci Dukly Pra-
ha v  pořadí zkušený Martin Bláha, 
Nicolas Pietrula, a Jiří Hochmann.
V  kategorii žáků byly prostějovské 
barvy více vidět. Ve stíhacím zá-
vodě jednotlivců se ještě na bednu 
neprodrali, Radovan Štec vybojoval 
čtvrté a Matyáš Koblížek páté mís-
to. Kýžené cenné kovy vydolovali 
ve scratchi, když Matyáš Koblížek 
skončil druhý. V  bodovacím závo-
dě přidal Radovan Štec 3. místo. Ve 
stíhacím závodě družstev domácí 
závodníci Radovan Štec, Matyáš 
Koblížek, Daniel Polanský dopl-
něné o  Jana Valla z  Mapei Meri-
da Kaňkovský z  SCM Prostějov 
vybojovali po velmi pěkné jízdě 
titul mistrů republiky.
V kategorii kadetů byli borci ve žlu-
tomodrém také úspěšní. Ve stíhacím 
závodě jednotlivců vybojoval René 
Smékal stříbro, když zvítězil Pavel 
Bittner z Mapei Merida Kaňkovský, 
třetí místo obsadil Jakub Bouček 

z  CK Příbram Fany Gastro, všichni 
tři závodníci zařazeni do SCM Pro-
stějov. Scratch ani bodovací závod se 
mladým Prostějovákům nevydařil, 
vyšli na prázdno, ale vše si vynahra-
dili ve stíhacím závodě družstev, kde 
ve složení Lukáš Kolařík, René Smé-
kal, Jakub Bouček a Pavel Bittner ob-
sadili první místo.
V kategorii juniorů nelze opominout 
skvělé výkony závodníka TJ Kovo 
Praha Daniela Babora, který si skvě-
lou formu z mistrovství Evropy přive-
zl i do Prostějova a zvítězil ve stíhacím 
závodě jednotlivců, ve scratchi i v bo-
dovacím závodě. Domácí závodníci 
se výrazněji ukázali až ve scratchi, ve 
kterém Jakub Šťastný obsadil šesté 
místo. Trenérovi Martinu Cetkovské-
mu se však podařilo namíchat skvělý 
tým pro stíhací závod družstev, kdy 
k  prostějovským borcům Jakubovi 
Šťastnému, Antonínovi Kostihovi 
a Tomáši Bártovi přidal příbramské-

ho Matouše Měšťana, závodníka, kte-
rý je rovněž členem SCM Prostějov. 
Tento kvartet zvítězil ve výborném 
čase 4:34,165, když ve finálové jízdě 
porazil velmi silný a Jiřím Mikšíkem 
výborně připravený tým Favoritu 
Brno.
Dařilo s i prostějovským závodnicím, 
v  žačkách se ve velmi dobré formě 
předvedla nadějná Gabriela Bártová, 
která obsadila druhé místa ve stíha-
cím závodě jednotlivkyň a v bodova-
cím závodě, titul mistryně republiky 
vybojovala ve scratchi. Mezi junior-
kami se dařilo Emě Cetkovské, která 
vybojovala titul mistryně republiky 
ve stíhacím závodě jednotlivkyň, ve 
scratchi a druhé místo obsadila v bo-
dovacím závodě. Natálie Valůchová 
brala stříbrnou medaili ve stíhacím 
závodě, Anna Bohatá třetí místo v bo-
dovacím závodě a společně s Terezou 
Dosedělovou obsadily druhé místo 
ve stíhacím závodě družstev.   (zv)
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MEZIBOŘÍ, BRNO Hned dvou 
akcí se v  závěru června těsně před 
zahájením letních prázdnin zúčast-
nili čechovičtí zápasníci. Nejprve 
se v  sobotu 24. června představili 
v  Meziboří na severozápadě Čech, 
kde se zápasilo na otevřeném kol-
bišti, o den později pak byli součástí 
družstva Jihomoravské oblasti při 
týmové soutěži.
Na Mostecko se vydala dvojice Lukáš 
Vávra, Adam Lajčík a oba si v řecko-
-římském stylu vedli velmi dobře, 
když vybojovali cenné kovy. Prvně 
jmenovaný si v  přípravkách „C“ do 
25 kilogramů počínal třikrát vítězně 
a  jednou ve skupině prohrál, což mu 

zajistilo bronzovou medaili, druhý če-
chovický zástupce si o deset kilogramů 
výše v přípravce „A“ počínal ještě su-
verénněji, vyhrál všechna čtyři utkání 
a získal první místo.
Druhá akce proběhla v neděli 25. červ-
na v Brně-Maloměřicích. Coby sou-
část Olympiády mládeže uspořádal 
Svaz Zápasu ČR turnaj oblastních 
družstev v zápase řecko-římském i vol-
ném stylu. Do družstva Jihomoravské 
oblasti byli nominováni tři vyslanci 
Čechovic, jmenovitě Alois Kejík, Da-
vid Pospíšil a Robin Buriánek. Podíleli 
se na velmi cenném třetím místě, když 
jejich tým dvakrát prohrál a zbývající 
tři střetnutí vyhrál.  (jim)

Zápasníci Čechovic se činili 
v Čechách i na Moravě
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STÍHACÍ ZÁVOD
1. PIETRULA Nikolas 04:38.569, 2. KRAUS Jan (oba Dukla Praha) 
04:47.867, 3. RUGOVAC Denis (Favorit Racing) 04:45.775,… 8. SPU-
DIL Martin 04:56.118, 9. ŠTIBINGR Matěj 04:57.679, 10. LICH-
NOVSKÝ Luděk 04:58.584, 13. ŠIPOŠ Marek (všichni SKC Tufo 
Prostějov) 05:07.562. 
SCRATCH
1. BLÁHA Martin, 2. PIETRULA Nikolas, 3. HOCHMANN Jiří (všich-
ni Dukla Praha),… 5. SPUDIL Martin, 6. LICHNOVSKÝ Luděk, 10. 
ŠTIBINGR Matěj, 14. ŠIPOŠ Marek (všichni SKC Tufo Prostějov).
STÍHACÍ ZÁVOD DRUŽSTVA
1. Dukla Praha 1 (Kraus, Pietrula, Kohout, Strupek) 04:21.011, 2. Dukla 
Praha 2 (Bláha, Šmída, Hochmann, Rugovac) 04:30.376, 3. SKC TUFO 
Prostějov (Lichnovský, Šipoš, Štibingr, Spudil) 04:39.422. 
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STÍHACÍ ZÁVOD DRUŽSTVA
1. Dukla Praha (Džerengová, Kohoutková, Hochmann, Machačová) 
04:54.448, 2. SKC TUFO Prostějov (Valuchová, Cetkovská, Bohatá, 
Dosedělová) 05:17.521. 
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STÍHACÍ ZÁVOD
1. BABOR Daniel (TJ Kovo Praha) 03:19.022, 2. VONEŠ Jan (TJ Favorit 
Brno) OTL, 3. MĚŠŤAN Matouš (CK Příbram Fany Gastro) 03:43.914,… 
11. KOSTIHA Antonín (SKC Tufo Prostějov) 03:52.489. 
BODOVACÍ ZÁVOD
1. BABOR Daniel (TJ Kovo Praha) 43, 2. MĚŠŤAN Matouš (CK Příbram 
Fany Gastro) 23, 3. KELEMEN Petr (Dukla Praha) 14,… 13. KUŠKA 
Viktor 0, 14. ŠŤASTNÝ Jakub 0, 17. KOSTIHA Antonín (všichni 
SKC Tufo Prostějov) -18.
SCRATCH
1. BABOR Daniel (TJ Kovo Praha), 2. VAVREK Dušan (TJ Favorit 
Brno), 3. KUBA Karel (CK Příbram Fany Gastro),… 6. ŠŤASTNÝ Ja-
kub, 15. KUŠKA Viktor, 19. KOSTIHA Antonín (všichni SKC Tufo 
Prostějov).
STÍHACÍ ZÁVOD DRUŽSTVA
1. SKC Tufo Prostějov (Kostiha, Měšťan – Příbram, Bárta, Šťastný) 
04:34.692. 
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STÍHACÍ ZÁVOD
1. CETKOVSKÁ Ema 02:52.216, 2. VALUCHOVÁ Natálie (obě SKC 
Tufo Prostějov) 02:53.625, 3. DŽERENGOVÁ Barbora (Dukla Praha) 
02:56.683, 4. BOHATÁ Anna 02:57.274, 6. DOSEDĚLOVÁ Tereza 
(obě SKC Tufo Prostějov) 03:07.672. 
BODOVACÍ ZÁVOD
1. DŽERENGOVÁ Barbora (Dukla Praha) 40, 2. CETKOVSKÁ Ema 
30, 3. BOHATÁ Anna (OBĚ SKC Tufo Prostějov) 20. 
SCRATCH
1. CETKOVSKÁ Ema (SKC Tufo Prostějov), 2. DŽERENGOVÁ Bar-
bora, 3. JIROUŠKOVÁ Eva (obě Dukla Praha), 4. BOHATÁ Anna, 5. 
VALUCHOVÁ Natálie (obě SKC Tufo Prostějov). 
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STÍHACÍ ZÁVOD
1. BITTNER Pavel (Mapei Merida Kaňkovský) 02:37.505, 2. SMÉKAL 
René (SKC Tufo Prostějov) 02:40.055, 3. BOUČEK Jakub (CK Pří-
bram Fany Gastro) 02:38.438,… 15. KOLAŘÍK Lukáš 02:49.817, 22. 
KONEČNÝ Tomáš 02:57.633, 23. BURÁŇ Filip (všichni SKC Tufo 
Prostějov) 03:05.702. 
BODOVACÍ ZÁVOD
1. BITTNER Pavel (Mapei Merida Kaňkovský) 48, 2. BOUČEK Jakub 
(CK Příbram Fany Gastro) 44, 3. VITNER David (TJ Plamen Chodov) 
28,… 7. KOLAŘÍK Lukáš 8, 10. Konečný Tomáš 2, 14. SMÉKAL 
René (všichni SKC Tufo Prostějov) 0. 
SCRATCH
1. DOHNAL Jakub (TJ Kovo Praha), 2. HOFMEISTER Adam (SK Pe-
třín Plzeň), 3. GROSSMANN David (TJ Kovo Praha),… 8. KOLAŘÍK 
Lukáš, 12. SMÉKAL René, 14. Konečný Tomáš (všichni SKC Tufo 
Prostějov).
STÍHACÍ ZÁVOD DRUŽSTVA
1. SKC Tufo Prostějov (Kolařík, Smékal, Bittner – Mapei Merida 
Kaňkovský, Bouček – Příbram) 03:36.612. 
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STÍHACÍ ZÁVOD
1. VALL Jan 02:51.191, 2. OBDRŽÁLEK Tomáš (oba Mapei Merida 
Kaňkovský) 02:52.342, 3. DOHNAL Filip (CK Bítovská) 02:50.521, 4. 
KOBLÍŽEK Matyáš 02:55.167, 5. ŠTEC Radovan 02:52.174,… 12. 
POLANSKÝ Daniel (všichni SKC Tufo Prostějov) 03:01.628. 
BODOVACÍ ZÁVOD
1. ČEPEK Martin (Dukla Praha) 22, 2. VÁVRA Petr (CK Bítovská) 17, 
3. ŠTEC Radovan 16,… 10. POLANSKÝ Daniel 3, 15. KOBLÍŽEK 
Matyáš (všichni SKC Tufo Prostějov) 0.
SCRATCH
1. ČEPEK Martin (Dukla Praha), 2. KOBLÍŽEK Matyáš (SKC Tufo 
Prostějov), 3. VÁVRA Petr (CK Bítovská),… 4. POLANSKÝ Daniel, 5. 
ŠTEC Radovan (všichni SKC Tufo Prostějov).
STÍHACÍ ZÁVOD DRUŽSTVA
1. SKC Tufo Prostějov (Koblížek, Štec, Polanský, Vall – Mapei Merida 
Kaňkovský) 04:00.091. 
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STÍHACÍ ZÁVOD
1. PARMOVÁ Barbora (TJ Stadion Louny) 03:00.050, 2. BÁRTOVÁ 
Gabriela (SKC Tufo Prostějov) 03:00.700, 3. HEJHALOVÁ Dagmar 
(Dukla Praha) 03:03.753. 
BODOVACÍ ZÁVOD
1. HEJHALOVÁ Dagmar (Dukla Praha) 41, 2. BÁRTOVÁ Gabriela 
(SKC Tufo Prostějov) 39, 3. JABORNÍKOVÁ Anna (Sportcomplex 
Břeclav) 28.
SCRATCH
1. BÁRTOVÁ Gabriela (SKC Tufo Prostějov), 2. HEJHALOVÁ Dag-
mar (Dukla Praha), 3. FOLTÝNOVÁ Adéla (Bike Club Město Touškov). 
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Patnáct medailí z domácího MČR!
PROSTĚJOV Zlatá žeň. Cyklistický oddíl SKC TUFO Prostějov 
proměnil domácí mistrovství republiky na dráze v medailovou 
sbírku. Celkově zůstalo zásluhou domácích závodníků ve žlu-
tomodrém vlastnictví patnáct cenných kovů, z nichž šest bylo 
nejcennějších - zlatých! Generálka před hlavní událostí sezóny 
– Memoriálem Otmara Malečka se tak vydařila. 
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PROSTĚJOV Grand Prix je za dveř-
mi. Svátek dráhové cyklistiky v podobě 
Grand Prix Prostějov-Memoriál Otmara 
Malečka napíše v  posledním srpnovém 
týdnu již své osmnácté pokračování. 
„Nezdá se to, ale už jsme ve finálním stá-
diu příprav. Podle zájmu zahraničních 
závodníků se bude opět jednat o  velmi 
prestižní sportovní událost,“ pousmál 
se Petr Šrámek, předseda pořádajícího 
SKC Tufo Prostějov. 
Na prostějovskou dráhu se každoročně 
chystají cyklisté z  Německa, Polska, Itálie, 
Ruska a dalších zemí. „Věřím, že se tentokrát 
můžeme dočkat i triumfu domácích jezdců. 

Nechci to zakřiknout, ale to, co předváděli 
Christos Volikakis s Luďkem Lichnovským 
v  Itálii, mě navádí k  optimismu. Christos 
už letos vyhrál v zahraničí čtyři velké ceny 
a vždycky sklidil největší ovace. Má skvělý 
styl jízdy, který se divákům líbí. Myslím, že 
by se nám letos mohlo konečně podařit ty 
dvojice na ‚Malečkovi‘ vyhrát,“ neskrývá 
velké ambice Petr Šrámek. 
Největší dráhové závody na území České 
republiky se konají v  tradičním srpnovém 
termínu. Prostějovský velodrom bude 
hostit špičkové cyklisty planety ve čtvrtek 
a  pátek 24.a  25. srpna. Večerník vám včas 
přinese tradiční servis.   (zv)

Vrchol cyklistické sezóny se blíží:
MEMORIÁL OTMARA MALEČKA
koncem srpna!
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RÝMAŘOV Ještě nějakých pět 
minut před koncem to vypada-
lo na senzační vítězství domá-
cích. Nováčkovi MSFL však va-
lem ubývaly síly a brejk dvojice 
Hapal-Kroupa srovnal skóre. 
Favorit z  Hané v  posledních 
minutách svého soupeře doslo-
va ždímal a v nastavení rozhodl 
zápas ve svůj prospěch. Večer-
ník utkání sledoval přímo na 
stadionu.

pro Večerník 

exkluzivní
reportáž

TomášTomáš
KALÁBKALÁB

První náznak šance vyprodukovali 
domácí, když Horák zprava netre-
fil brankový prostor, už po deseti 
minutách se však domácí mohli 
radovat z premiérové branky v tře-
tí lize. Po rohovém kopu a odraže-
ném míči dopravil balón do bran-
ky Šupák - 1:0. Aktivitou na levém 
křídle hýřil Píchal a  jeho první 
střelecký pokus ještě Kameník 
v domácí brance se štěstím zlikvi-

doval. Když však Hapal zprava na-
servíroval míč před branku, Píchal 
se elegantním zaseknutím zbavil 
dobíhajícího obránce a do odkryté 
branky srovnal skóre - 1:1. Od to-
hoto okamžiku utkání sklouzlo do 
nepříliš pohledného průměru, kdy 
ani jedna strana nenabídla zajíma-
vou akci. Všechny pokusy končily 
mimo, nebo je bez potíží pokry-
li oba gólmani. Trochu vzrušení 
přinesla až žlutá karta pro stopera 
Ruse, který za dres zatáhl unikají-
cího soupeře. Těsně před přestáv-
kou prodloužil hlavičkou míč z ne-
přímého kopu do Kameníkových 
rukavic Kroupa.

Druhý poločas začal sérií tří rohů 
Prostějova, který z nich ovšem nic 

nevytěžil. Po stejné herní situa-
ci mířil jeden z  domácích borců 
mimo branku. Před domácí roze-
hrávkou nepřímého volného kopu 
zaznělo prorocké skandování „Už 
se veze!“ a byl to opět Šupák, který 
míč hlavou prodloužil za Jíchova 
záda - 2:1. V té chvíli to s favoritem 
nevypadalo vůbec dobře. A  moh-
lo být rozhodnuto, kdyby dvoji-
ce Němec-Dydowicz dotáhla do 
konce rychlý kontr. Jícha svůj tým 
podržel stejně jako deset minut 

před koncem po rohu domácích. 
Pět minut před koncem ale utekla 
dvojice Hapal-Kroupa a  kapitán 
hostí dopravil na dlouhou nohu 
míč k  tyči - 2:2. Při závěrečném 
tlaku nejprve Schuster po rohu 
hlavičkoval nad branku, po dalším 
rohu si míč na hranici šestnáctky 
našel Langer a  střelu k  tyči dobře 
„schoval“, takže gólman neměl šan-
ci - 2:3! Zatímco hostující lavička 
vybuchla nadšením, domácí měli 
křeče ve svalech i na duši.

Tomáš KALÁB
To, co skalní fanoušci u  svého 
týmu dobře znají, se stalo trenéro-
vi Oldřichu Machalovi při jeho 
prostějovském angažmá poprvé, 
takže dost nevěřícně kroutil 
hlavou. A  to dal příležitost těm 
momentálně nejlepším.
Už ve čtvrtek určil brankáře 
pro nadcházející utkání a  tím 
de facto i  pozici jedničky týmu. 
Trochu podle očekávání dostal 
příležitost nováček Jícha, který 

v  prostějovském dresu udělal 
strmou kariéru. Jak se ale mohli 
všichni přesvědčit, tým v klíčových 
okamžicích podržel. Obrana nas-
toupila v  očekávaném složení, 
na pravém beku dostal přednost 
Machynek, hrající momentálně 
v  dobré formě, před nedávno 
uzdraveným Hirschem. Sus se 
posunul na místo defenzivního 
záložníka, uprostřed záložní for-
mace operoval Pančochář, před 
ním Hapal a  z  krajů měli hrozit 
mladíci Píchal se Šteiglem. Na hro-
tu pak byl jako štít Kroupa.
Pokud snad někdo očekával ak-
tivní hru a  nepříjemný presink 
hostí od úvodních minut, byl tro-
chu zaskočen. Agresivita byla ta 
tam a  hodně pokulhával i  pohyb 
po hřišti a rychlá kombinace. Když 
se domácí brzy dostali do vedení, 
leckdo si vzpomněl na zápasy 
druhé ligy. Jenže rozdíl tady přece 
jenom byl. Rychlonohá křídla 
dostávala mnohem víc prostoru, 
zvlášť když obrana Jiskry přílišnou 
akcelerací nevynikala. Píchal se ze-
jména v úvodních pasážích dostal 
do slibných šancí a nakonec jednu 
i  využil. „V  prvním případě jsem 

viděl solidní prostor, který brankář 
nechal mezi nohama, jenže místo 
po zemi jsem míč trochu nadzd-
vihl a  gólmana jsem trefil někam 
do břicha. Pak mě našel skvěle 
před brankou Hapal a musel jsem 
trochu zrychlit, abych míč dostihl, 
zasekávačka hodně pomohla a tre-
fit pak nebyl problém,“ popsal své 
šance autor vyrovnávací branky.
Do druhé půle poslal Machala 
na hřiště Langera místo Ruse, 

u něhož by opakování podobného 
faulu jako těsně před přestávkou 
znamenalo jistý červený kartonek. 
Langer spolu s  Hirschem a  Flá-
drem hru oživili a prvně jmenovaný 
v  nastaveném čase rozhodl. Jasně 
tak ukázal, že rozhodnutí na sebe 
může vzít opravdu úplně každý, 
nikoli jen hráč základní sestavy. 
Důležité bude beze zbytku odpra-
covat svůj čas na hřišti a  vymýtit 
jakékoli náznaky alibismu.
Všechny hlasy z  eskáčka se 
shodují v tom, že otočení výsled-
ku v  takto odbojovaném ut-
kání je pro další psychiku týmu 
mnohem přínosnější než hlad-
ké přejetí soupeře. Přesvědčit 
o tom budou moci své příznivce 
před domácím publikem už v so-
botu 12. srpna od 17:00 hodin 
proti Hlučínu.

RÝMAŘOV Hluboké oddech-
nutí a rachot jako v kameno-
lomu od šutrů spadlých ze 
srdce muselo být v sobotu 
v podvečer slyšet na hony 
daleko v podhůří Jeseníků. 
Favorit z Prostějova sice na-
konec nováčka v prvním ko-
lem FORTUNA MSFL udolal, 
ale hodně se přitom nadřel. 
Možná i víc se sebou než se 
soupeřem. Domácí hráli to, co 
se od nich čekalo, čemuž se 
eskáčko ochotně, ale nevhod-
ně přizpůsobilo.

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2017/2018

HRÁČ
                    VEČERNÍKU

PODLE

FILIP JÍCHA
Jedna ze dvou zásadních posil týmu se 

rychle aklimatizovala a  zapadla do 
týmu. Přestože tento mladý gólman 

neoplývá velkými zkušenostmi, 
dokázal během několika zápasů 

přesvědčit trenéra Oldřicha 
Machalu, aby mu dal mezi 
třemi tyčemi příležitost. Za 

důvěru se odvděčil hned 
v  prvním utkání, v  němž vychytal klíčové 
šance Rýmařova v  době, kdy soupeř vedl 
2:1. Pokud by nováček odskočil na rozdíl 
dvou branek, zápas by pro eskáčko nedo-
padl dobře. Takto dal spoluhráčům šanci 
ještě s utkáním něco udělat. A oni nabíd-
kou nepohrdli!

Běžela třetí minuta nastavení 
premiéry návratu eskáčka do 
MSFL, když se opřel do míče 
střídající záložník Tomáš 
Langer a zajistil Prostějovu 
důležitou výhru

3
ZÁPASU
�íslo

Tomáš KALÁB
�� V prvním mistrovském zápase 
jste si asi zachytal víc než v poháru 
v Mohelnici?
„Čekal jsem, že to bude na úvod těžké 
utkání, ale že bude až takhle těžké, to 
jsem netušil. (úsměv) Rýmařov prostě 
zatnul zuby a předčil nás bojovností, 
takže jsme se k jejich bráně těžko do-
stávali. Možná svou roli sehrála i určitá 
nervozita z úvodního zápasu. Nakonec 
jsme ale utkání zvládli a tato výhra potě-
ší možná víc než po hladkém průběhu.“

�� Klíčové okamžiky nastaly asi za 
stavu 1:2, kdy měl soupeř možnost 
navýšit vedení?
„Asi ano, šance určitě měli, ale věřil 
jsem tomu, že zápas ještě zvládneme 
otočit a tady na hřišti nováčka soutěže 
neprohrajeme.“
�� Ve čtvrtek trenér oznámil jméno 
gólmana pro úvodní utkání. Čekal 
jste tak rychlý úspěch po svém pří-
chodu k týmu?
„Všechno se po mém příchodu seběhlo 
opravdu hodně narychlo, naskočil jsem 
totiž až do probíhající přípravy. Nemohl 

jsem se ani moc rozkoukávat, bylo po-
třeba se do toho pořádně opřít. Nakonec 
jsem dostal šanci a jsem za ni pochopi-
telně rád. Uvidíme, jak to bude vypadat 
v dalších zápasech.“
�� V prvním domácím zápase se-
zóny vás čeká Hlučín, což bude asi 
odlišný typ soupeře...
„Od nás se bude očekávat, abychom 
tvořili hru a průběh zápasu pevně vza-
li do svých rukou. Doma budeme mít 
sílu velikou, věřím tomu. Někdy je lepší 
hrát s týmy, které se snaží hrát fotbal než 
s podobně bojovným mužstvem. Navíc 
jsme měli tendenci se mu herně přizpů-
sobit a způsobilo nám to hodně potíží.“

Milan FURIK - trenér TJ Jiskra Rýmaøov:
„Porážku jsme si zavinili tím, že jsme nedokázali vstřelit třetí branku. Přestože 
příležitosti jsme k tomu měli, soupeře podržel gólman. O zápase by bylo rozhod-
nuto. Pak se otočilo štěstí k Prostějovu, který chtěl uspět. Z naší strany to bylo dost 
smolné utkání. Bylo vidět, že se Prostějov trápí, dával dlouhé balóny, chvílemi 
nevěděl, co hrát, a bál se kombinovat, abychom nevypíchli balón. Na novou soutěž 
jsme se dokázali adaptovat, přestože dostupování hráčů je zde mnohem rychlejší než 
v nižších soutěžích. Na hráčích bylo znát, že je fotbal baví a nemám jim co vytknout.“

Oldøich MACHALA - trenér 1.SK Prostìjov:
„Zápas jsme si málem prohráli sami, dostat dvě branky ze standardních situací je 
trestuhodné, to se prostě nesmí stát. Domácí mají dobré, bojovné mužstvo, bylo 
jasné, jak budou hrát, přesto jsme si nechali dát tak hloupé góly. Kdyby nás za stavu 
2:1 nepodržel Jícha, dopadlo by to asi jinak. Zápas jsme ale mohli zvládnout úplně 
jinak, kdybychom využili šancí v prvním poločase. Byly situace, kdy jsme mohli jít 
sami na bránu. Otočení výsledku nás stálo moc sil, klobouk dolů před kolektivem. 
Musím poděkovat klukům, že bojovali až do konce.“

POHLEDEM TRENÉR(

RÝMAŘOV Dva dny před prvním mistrovským zápasem sezóny určil 
trenér Oldřich Machala jedničku týmu mezi tyčemi. Po krátké době 
v Prostějově se novým strážcem branky eskáčka stal Filip Jícha, který tým 
v klíčových okamžicích v Rýmařově podržel.

„Nebylo jednoduché se vracet zpátky do zápasu, v němž dvakrát prohráváte. Výsledek 
se rodil opravdu těžce. Na druhou stranu je o to cennější, že jsme zápas přes všechny peri-
petie dokázali otočit. V soutěži nás to může pozitivně nakopnout opravdu hodně daleko. 
V prvním poločase mi přišlo, že jsme byli zbytečně nervózní, kazili jsme hodně balónů, 
dvě třetiny dlouhých míčů končilo v autu. Soupeř nás potrestal ze standardní situace a to 
je to, na čem musíme v následujícím týdnu zapracovat. Přitom nám bylo jasné, že to je 
v podstatě jediná herní situace, z níž nám soupeř může dát branku. Ku prospěchu byla 
určitě střídání v druhém poločase, která hru oživila. To je ohromně důležité, že nás není jen 
jedenáct dvanáct, ale můžeme se spolehnout na široký kádr. V sobotu s Hlučínem půjde 
o odlišný zápas, hlavně nesmíme dostat gól ze standardní situace. Diváci v Prostějově si 
minulou sezónu zvykli na špatné výsledky, teď jim musíme ukázat, že se mohou těšit na 
vítězné oslavy. Karel KROUPA
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem karla kroupy

Branká% Jícha si v prost jovské brance po%ádn  zachytal.  Foto: Tomáš Kaláb

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Tříbodovou premiéru vystřelil Langer

                  

P

FILIP JÍC
Jedna ze dvo

rychle akli
týmu. Př

neoplýv
dokáz

přesv
Mac
třem

důvěr
v  prvním utkán
šance Rýmařov
2:1. Pokud by
dvou branek, 
padl dobře. Ta
ještě s utkáním
kou nepohrdli

ÚSPĚŠNÝ VSTUP DO SEZÓNY. ALE...
Duel v Rýmařově rozhodlo až nastavení

FORTUNA FOTBALOVÁ NÁRODNÍ LIGA - 1. KOLO
TJ Jiskra Rýma^ov - 1.SK Prostbjov

22 33 Rozhodcí: Cieslar - Bureš, Mikeska. 
Diváci: 410.

Kameník – György, Harazin, Fiala, Horák (85. 
Hleba) – Kocúr (90.+1 N$mec), Dydowicz, 
N$mec, M. Furik – Šupák, Ondruška.  
 Trenér: Milan Furik

TJ Jiskra Rýma^ov:
Jícha - Machynek, Schuster, Rus (46. Langer), 
Se)ká� – Šteigl (78. Fládr), Pan)ochá�, Sus, 
Píchal (67. Hirsch) - Hapal, Kroupa.  
 Trenér: Old�ich Machala

Sestava Prostbjova:

(1:1)

Branky: 10., 67. Šupák - 18. Píchal, 85. Kroupa, 90. (+2) Langer

ŽK: 45. Kocúr, 90. Kameník - 41. Rus, 87. Kroupa. Statistiky: rohové kopy 5:7,

st�ely na branku 5:7, st�ely mimo 5:3.

Ostatní výsledky: Otrokovice – HFK Olomouc 
2:5 (0:3). Branky: 53. Starý, 74. JuráA – 34. 
ŽIrek, 37. Krej)í, 40. Plesník, 49. Chlopek, 59. 
ŽIrek.  Diváci: 125 * Hlucín – Velké Mezi^ící 
1:3 (1:0). Branky: 21. Žižka – 46. Komínek, 56. 
Komínek, 68. Kriegsmann. Diváci: 135 * Mohel-
nice – Pet�kovice  0:1 (0:0). Branka: 33. Lokša. 
Diváci: 250 * Hulín – LíšeA 2:4 (2:3). Branky: 20. 
Otruba, 26. Dvo�á)ek – 5. Krška, 8. Michálek 
(vla.), 25. Pašek, 80. Pašek. Diváci: 152 * 
Vyškov – Valašské Mezi^ící 2:1 (1:1). Branky: 
38. Matocha, 71. Studený – 29. Byrtus. Diváci: 
152 * Uherský Brod – Hodonín 0:1 (0:0). Branka: 
90+1. Pad$ra. Diváci: 452 * Unicov – Kromb^íž 
2:3 (1:1). Branky: 31. Koutek, 90. Vychodil – 38. 
Silný, 52. Ková�, 58. Silný. Diváci: 252.

FOTBAL

Ze zápisníku p�edsedy 
FRANTIŠKA JURY

Premiéra měla trochu infark-
tový průběh. Byl to první zápas 
sezóny a ty takové bývají. Jako 
trenér jsem je neměl nikdy rád. 
My jsme byli viditelně nervózní, 
což bylo vidět na mnoha 
hráčích, kteří odehráli přípravu 
v úplně jiné fazóně.  Soupeřova 
hra byla postavena na dlouhých 
nákopech a standardních situ-
acích, nic jiného. Z ničeho 
jiného nás nemohli ohrozit, 
ale standardky měly opravdu 
nebezpečné. Zápas jsme otočili, 
což je perfektní, klukům to 
může jenom pomoci. Na druhé 
straně nebudeme zakrývat 
fakt, že jsme nehráli dobře. Báli 
jsme se, přizpůsobili jsme se 
hře soupeře. Na tomto malém 
hřišti bylo těžké hrát po zemi, 
ale přesto jsme se měli víc zapo-
jit do kombinace. V závěru pak 
rozhodla naše větší zkušenost 
a hlavně fyzická připravenost. 
I když to tedy herně moc nešlo, 
dokázali jsme zápas otočit, 
a to je tady v Rýmařově to 
nejpodstatnější. Prostě 
- konec dobrý, všechno 
dobré.

„V/bil jsem, že zápas oto!íme,“ tvrdí BRANKÁ� 
FILIP JÍCHAFILIP JÍCHA

Foto: Josef Popelka
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HON NA DVACET PRUT� 
ZA:ÍNÁ DRUHÝM POLO:ASEM
Po víkendovém startu krajských mužských 
soutěží se dostává ke slovu i okresní přebor 
a  s  ním startuje i  FOTBALOVÁ DEVÍTKA 
VEČERNÍKU. Celoroční tipovací soutěž určená 
věrným čtenářům nejčtenějšího regionálního 
periodika, která se těší velkému zájmu fotbalových 
expertů, tak začíná svou podzimní část. Bodový zisk se sčítá 
s jarním ziskem a celkový vítěz se může těšit na lukrativní odměnu v podobě DVACETI TISÍC 
KORUN. Právě dvacet let od svého založení totiž v letošním roce slaví PROSTĚOVSKÝ Večerník. 
Zkrátka nepřijdou ale ani ostatní úspěšní tipéři. Ti, kteří se umístí na bedně, se mohou těšit na 
velmi zajímavé věcné odměny a poukazy partnerů soutěže. Sólo se bude počítat i podzimní 
část, jejíž vítěz se mimo jiné může těšit na padesátilitrový sud černohorské dvanáctky. Každý 
týden pak obdrží vítěz týdenního kola dárkový pivní multipack a další ceny. Zkrátka soutěžit 
s PROSTĚJOVSKÝM Večerníkem se vyplatí! Proto neváhejte a zapojte sebe i vaše přátele, 
soutěž právě rozjíždí druhou část!

partneøi fotbalové devítky

ZAÈÍNÁ SE PØÍŠTÍ TÝDEN
FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEqERNÍKU je naprosto originální 
dlouhodobou sout ží svého druhu. Jelikož se jedná p%edevším 
o projekt v novaný nejv rn jším �tená%@m, rozhodli jsme se 
pro její celoro�ní pr@b h. Vysv tlení je jednoduché a logické. 
PROST�JOVSKÝ Ve�erník je regionální týdeník, jenž vychází 
celoro�n , tudíž i sout ž bude probíhat v tomto období. Jarní 
polovinu v podob  dvanácti sout žních kol tak již máte za se-
bou a �eká na vás druhá podzimní, ve které by se m lo sout žit 
po t%ináct víkend@. První podzimní a celkov  t%inácté kolo vy-
pukne tento víkend 12. a 13. srpna, kdy s týdenním zpožd ním 
oproti krajským sout žím, odstartuje i okresní p%ebor. Tiket t�i-
náctého kola tak nacházíte práv� v dnešním �ísle! S aktu-
ální zápasovou nabídkou v�etn  kompletního po%adí i výsledk@ 
jednotlivých týdenních kol tak budeme od nyn jška p%icházet 
každé pond lí. 

JEDNODUCHÉ ZAPOJENÍ 
Systém FOTBALOVÉ DEVÍTKY VEqERNÍKU je velice jedno-
duchý. Každé pond lí najdete ve sportovní �ásti p%edtišt ný 
tiket s nabídkou devíti vybraných zápas@. Jediným vaším úko-
lem ho bude vyplnit a doru�it na adresu redakce Olomoucká 
10, Prost jov. Další možností je zaslat vypln ný originální tiket 
i elektronicky e-mailem. Nutné je ale ofotit vypln ný originální ti-
ket z tišt ného VEqERNÍKU! Jiná možnost tipování než formou 
vypln ní originálního p%edtišt ného tiketu neexistuje! 
KONTAKTNÍ E-MAIL: zd.vyslouzil@seznam.cz

JAK SE BODUJE?
Vybraných dev t utkání se tipuje jednoduchým zp@sobem - 1 (výhra 
domácích), 0 (remíza), 2 (výhra host@). Bodové ohodnocení p%esných 
tip@ pak bude následující: správn  odhadnutá výhra domácích - 1 = 
1 bod, správn  odhadnutá remíza - 0 = 3 body, správn  odhadnutá 
výhra host@ – 2 = 2 body. 
V p%ípad  bodové rovnosti více tipujících bude o vít zi týdenního kola 
rozhodovat vyšší po�et trefených remíz, p%ípadn  dvojek - výher host@.  

JAK SE HODNOTÍ?
Dle výše popsaného bodovacího systému pak bude v každém tý-
denním kole vyhodnocen nejúsp šn jší tipující - vít z týdenního kola 
s nejv tším po�tem bod@ v daném kole. Získané body v každém jed-
notlivém kole se pak budou zapo�ítávat do celkového po%adí, které 
bude vyhodnoceno po skon�ení podzimní �ásti regionálních fotbalo-
vých sout ží, a DEV�T NEJÚSP�ŠN�JŠÍCH EXPERT� se m@že 
t šit na hodnotné odm ny od partner@ naší sout že.

O CO SE HRAJE?
Vít�z týdenního kola se m�že t�šit nap�íklad na multipack 
výb�rových piv od partnera naší sout�že PIVOVARU �ER-
NÁ HORA nebo na permanentní vstupenku na domácí mis-
trovská utkání 1.SK PROST�JOV. P�ipraveny jsou také v�c-
né ceny, dárkové poukazy, drobné upomínkové p�edm�ty 
a p�edplatné PROST�JOVSKÉHO Ve�erníku. Pro celkového 
triumfátora pak krom� finan�ní odm�ny ve výši 20 000 K� 
také tradi�ní padesátilitrový sud �ernohorské dvanáctky! 

Celkové pořadí po 12. kolech: 1. R. Cibulka 97. 2. P. Maliňáková 93. 3.-4. Z. Pazdera1 a J. Václavík oba 92. 5.-6. 
R. Benešová a J. Horák oba 90. 7. M. Růžička 88. 8.-12. R. Ryba, Z. Pazdera2, M. Hlavinka, R. Trefený, Mich. Lužný 
všichni 84. 13.-16. J. Zatloukal, M. Petržela, F. Patz, P. Müller všichni 83. 17.-19. J. Klusová, D. Gryglák, O. Lošťák 
všichni 82. 20.-23. Z. Halenka, S. Konupka, J. Kouřil, B. Hála všichni 81. 24.-26. T. Lakomý, J. Drábek, J. Vlachová 
všichni 80. 27.-29. L. Doležel, F. Sedlák, Mar. Lužný všichni 79. 30.-33. L. Karásková, R. Vaverka, J. Jamrich, M. 
Pluháček všichni 78. 34.-37. K. Knápková, L. Šťastný, A. Rus, R. Motal všichni 77. 38.-43. P. Kucharčuk, D. Blahák, 
J. Buigl, K. Lužný, J. Přecechtěl, A. Daněček všichni 76. 44.-45. M. Ondrouch a J. Trubka oba 75. 46.-53. P. Novák, 
Z. Majer, P. Musil, Z. Lošťák, E. Drtil, L. Král, D. Duchek, K. Nejezchleba všichni 74. 54.-55. M. Coufalík a T. Frňka 
oba 73. 56.-62. J. Spáčil, L. Antl, B. Pražák, K. Štěpánek, V. Krč, M. Vránová, J. Seidler všichni 72. 63.-68. R. Mülle-
rová, J. Vysloužil, J. Svozil, R. Spáčil, M. Polehla, V. Kouřil všichni 71. 69.-70. L. Nakládal a L. Frys oba 70. 71.-76. E. 
Mičková, E. Halousková, K. Kohoutek, P. Halousková, V. Staněk, L. Pírek všichni 69. 77.-81. V. Kaštyl, O. Trávníček, 
J. Soldán, J. Jordán, R. Prokeš všichni 68. 82.-84. F. Grulich, M. Brázda, J. Hájek všichni 67. 85.-87. F. Vysloužil, I. 
Zmeškal, M. Musilová všichni 66. 88.-90. Z. Langr, R. Vičar, J. Paul všichni 65. 91.-93. F. Horák, J. Svoboda, V. Musi-
lová všichni 64. 94.-97. F. Svobodník, O. Vymazal, J. Kočař a T. Kučerová všichni 63. 98.-101. M. Slezák, D. Karhan, 
M. Kučera a P. Látal všichni 62. 102.-103. D. Vrána a K. Sklenář oba 61. 104.-106. V. Franc, P. Přibyl, M. Karásek 
všichni 60. 107. O. Horák 59. 108. A. Vičar 57. 109. K. Brachtl 55. 110. V. Dostál 54. 111. A. Svobodníková 47. 112. 
K. Spartakus 48. 113.-114. T. Gottwald a M. Nakládal 45. 115.-116. L. Vyroubal a M. Kaštilová oba 43. 117.-118. L. 
Frňka a N. Frysová oba 41. 119. P. Sekanina 40. 120. M. Brachtl 37. 121.-122. P. Zajíček a V. Jurenková oba 35. 123. 
B. Jahnová 30. 124. M. Lusková 23. 125. J. Doležel 22. 126. V. Rybařík 19. 127. H. Prášilová 9. 128.-130. L. Kürti, Z. 
Jurenka a J. Vymazal všichni 8. 131. M. Vojkůvková 7. 132. D. Dostál 6. 133.-134. J. Procházka a V. Peitz oba 5. body.  

LLOO:OLLO

ý h
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PROSTĚJOV Náročná domácí 
premiéra čeká na fotbalisty 1.SK 
Prostějov po úspěšném vstupu 
do sezóny v Rýmařově. Sobotním 
soupeřem bude třetí tým minulé 
sezóny MSFL, tradičně silný celek 
Hlučína. Eskáčko bude chtít po-
tvrdit venkovní vítězství a  svým 
fanouškům ukázat, že umí hrát 
atraktivní fotbal.
V Hlučíně se v létě především změ-
nil šéf lavičky. Úspěšného Milana 
Valachoviče vystřídal bývalý trenér 
ostravského Baníku nebo Bohemi-
ans 1905 Radomír Korytář. V  sa-
motném hráčském kádru se toho 
příliš nezměnilo, u  mužstva nepo-

kračuje brankář David Hampel, Pa-
vel Galvas a Milan Lukáš. Kádr byl 
naopak doplněn o gólmany Kolenka 
s Kodešem.
Hlučín byl v  přípravných zápasech 
vcelku úspěšný a  stejně tak prošel 
prvním kolem MOL Cupu, když 
vyhrál v  Ústí 2:1. V  úvodním mis-
trovském zápase však překvapivě 
prohráli doma s  Velkým Meziříčím 
1:3. „Neodehráli jsme dobrý zápas, 
nechytili hned jeho úvod. Byli jsme 
u všeho pozdě, zkušení hráči nebyli 
schopní tým táhnout, a to mě zkla-
malo,“ hodnotil zápas trenér Rado-
mír Korytář. Ten dal důvěru sestavě 
Kodeš - Massaniec (69. Jančík), 

Heinik, Macík, Žižka - Štefek (45. 
Hudeczek) - Dostál (53. Ságner), 
Málek, Foltýn, Krejčí - Kraut.
Trenér Prostějova Oldřich Machala 
by si přál, aby jeho svěřenci navá-
zali na závěr zápasu v  Rýmařově. 
„Poslední čtvrthodinu jsme domácí 
tak zmáčkli, že nevěděli, kam skočit. 
V  mistrovských utkáních se teprve 
ukáže charakter,“ liboval si po utkání. 
S Hlučínem čeká nesnadnou partii. 
„Soupeř bude bránit a čekat na naše 
chyby. Musíme hrát aktivně stejně, 
jak jsme předvedli v přípravě a míč 
prostě dostat do branky. Tohle se 
musí hráči neustále učit. Pak zápas 
zvládneme,“ věří Machala.  (tok)

V sobotu domácí
premiéra s Hlu!ínem

RÝMAŘOV Hned v  prvním zá-
pase se projevil deklarovaný 
fakt, že eskáčko má široký 
a kvalitativně vyrovnaný kádr. I ti, 
kteří sedí od úvodních minut na 
lavičce, mají šanci stát se hrdiny 
utkání. Záložník Tomáš Langer 
nastoupil na trávníku Rýmařova 
až o přestávce, aby v nastavení ro-
zhodl o  tříbodovém zisku. Není 
divu, že v pozápasovém interview 
Večerníku rozdával úsměvy na 
všechny strany.

pro Večerník 

exkluzivní
rozhovor

TomášTomáš
KALÁBKALÁB

�� Do zápasu jste naskočil 
o  přestávce. Jaký jste měl dojem 
z prvního poločasu?
„Viděli jsme, že soupeř hraje 
houževnatě a  tvrdě, navíc se vezl 
na postupové euforii. Soupeř to 
byl viditelně i na vlastní kůži hodně 
nepříjemný.“

�� S  jakými pokyny vás poslal 
trenér na hřiště?
„Měl jsem především rozdávat 
balóny, snažit se o  střelbu z  každé 
pozice a nejlépe dát gól. (úsměv) To 
se mi v  nastaveném čase nakonec 
podařilo. Už nebylo na co čekat, nez-
bývalo než zkusit zakončit.“
�� Jak vypadal rozhodující 
okamžik zápasu vaším pohledem?
„Míša Sečkář mi posunul míč a rychle 
jsem se s ním vytočil, což mi pomohlo 
se uvolnit a pak jsem měl docela dost 
času na střelu. Docela překvapivé na 
to, kolik bylo ve vápně hráčů.“
�� Co bylo rozhodujícím fak-
torem, jímž jste zápas otočili?
„Měli jsme hodně velké štěstí, na 
to nesmíme zapomínat. Soupeř 
měl možná pět tutových šancí 
a  zaplaťpánbůh, že je neproměnil, 
protože zápas by pak vypadal úplně 
jinak.“
�� Co pro vás znamená tento 
výsledek do dalších utkání?
„Kdybychom s  tímto soupeřem 
prohráli, byli bychom hodně dole, 
ale po tomto průběhu, kdy se nám 
podařilo výsledek otočit navzdory 

tomu, že se příliš nedařilo, nás může 
hodně povzbudit do dalších kol. 
Teď nás čeká Hlučín a povinnost je 
jediná. Doma musíme vyhrávat!“

„Měl jsem střílet a dát gól,“
usmíval se Tomáš Langer

Foto: Josef Popelka

Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 13. KOLO: 

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

TIPOVACÍ KUPÓN

20172017

1. 1.SK Prostějov – Hlučín1. 1.SK Prostějov – Hlučín

2. Kralice – Velké Losiny

3. Bělotín – Lipová3. Bělotín – Lipová

4. Klenovice – H. Moštěnice

5. Kojetín – Určice5. Kojetín – Určice

6. 1.SK Pv U19 – Fr. Místek „B“

7. Vrahovice – Dobromilice7. Vrahovice – Dobromilice

8. H. Štěpánov – Čechovice „B“

9. Nezamyslice – Otaslavice9. Nezamyslice – Otaslavice

1
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0
1

0
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7
1

4
3

0
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Stav p�ed výkopemStav p�ed výkopem

Situace v  obou táborech byla před 
vstupním derby diametrálně rozdílná. 
Určická sestava je ve stádiu tvorby, 
navíc se musel domácí lodivod obejít 
bez dvou zkušenějších útočných opor 
– Michala Trajera a Patrika Zapletala. 
Hosté měli naopak k dispozici téměř 
kompletní sestavu, když chyběl jenom 
rekonvalescent Jahl.

Vývoj zápasuVývoj zápasu

Pomineme-li herní převahu Čecho-
vic, bylo by utkání vcelku vyrovnané, 
kdyby se počítaly ložené šance. Do-
mácí plejeři však na rozdíl od soupeře 
v zakončení naprosto selhali. Přes veš-
kerou snahu se Určickým nepodařilo 
dotlačit míč do branky až na jednu 
výjimku ani z bezprostřední blízkosti. 
Hosté naopak skórovali hned první 

přímou ranou na bránu, a  získali tak 
v  derby tolik potřebné sebevědomí. 
Dalším aspektem, který převážil misky 
vah na stranu hostů, byl prostor. Určič-
tí nechávali soupeři až příliš volnosti 
ve středu pole a  to je proti technicky 
vyspělým čechovickým hráčům cesta 
do pekel.

Zásadní okamžikyZásadní okamžiky

Domácí tým se nechtěl smířit s  rolí 
outsidera a vrhl se od první minuty do 
ofenzívy. Vytvořil si několik rychle po 
sobě jdoucích šancí, ale k vlastní smůle 
ani jednu nevyužil. Jako první se ocitl 
za obranou Plajner, jeho pokus o pře-
hození brankáře Poláka však byl příliš 
dlouhý. Další příležitostí byla hlavička 
Petra Halouzky z malého čtverce, která 
však mířila přímo do náruče Poláka. 
Jak se nakládá s šancemi, předvedli za-
nedlouho Čechovičtí. Kolečkář rychlý 
kontr po ose, doleva Ján a centr do po-
kutového území. Tam si našel míč di-
blík Hatle a nekompromisně ho poslal 
pod horní tyč - 0:1. Hostům vstřelený 
gól nasadil křídla a hýřili aktivitou. Po 
Haluzově střele vytěsnil Lukáš Menšík 
s námahou na roh. Po Novákově cent-
ru z pravé strany zakončoval rybičkou 
Haluza, ale míč prošel těsně kolem 
tyče. Další šanci měl na svědomí opět 
neudržitelný Ján. Jeho pumelici z levé 
strany Lukáš Menšík jen vyrazil, do-
rážející Novák však trefil pouze tyč. 
Skóre se měnilo podruhé, když po 
Haluzově nahrávce přesně k tyči zacílil 
Ján - 0:2.  Určice však přišly s blesko-
vou odpovědí. Svůj první rohový kop 
zahrával Tomáš Menšík, míč prošel 
napříč malým čtvercem a na zadní tyči 
nikým neobsazený Paul ho trkl čelem 
do sítě - 1:2. Domácí tým se pokoušel 
o zvrat, směrem na bránu soupeře po-
sílal dlouhé nákopy. Po jednom z nich 
se odražený míč dostal k Paulovi, ten se 
pokusil přehodit vysoko postaveného 
Poláka, ale přestřelil i bránu. Na druhé 
straně se prodral do palebné pozice 
Haluza, ale konstrukci netrefil. Strhu-

jící poločas spěl ke konci, ale s daným 
stavem nebyl spokojený čechovický 
Kolečkář. Ve středu pole mu narazil 
Haluza míč, Kolečkář pak udělal ze tří 
protihráčů slalomové tyče a  levačkou 
propálil Lukáše Menšíka - 1:3. Jako-
by tato trefa zároveň s  poločasovým 
hvizdem udělala za utkáním tečku... 
Po změně stran se totiž hra přestěho-
vala do středu pole a  vyložené šance 
ani jedna ze stran nevyprodukovala. 
Výjimkou byla akce Klváčka, po níž 
chyběl Jánovi k  přesnému zakončení 
kousek. V  úplném závěru se pak do 
ložené šance dostal určický Vodák, ale 
z jasné pozice poslal míč vysoko nad.

Osobnost utkáníOsobnost utkání

Motorem čechovických akcí byl Franti-
šek Kolečkář. Obounohý fotbalista s vý-
jimečným přehledem zakládal útočné 
akce a často se pokoušel o střelbu. Svým 
parádním kouskem na sklonku poloča-
su, kdy si individuálně vypracoval gól, 
sebral soupeři vítr z plachet a de facto 
rozhodl o  jeho porážce. „Jamalův šat-
ňák“ srazil domácí tým do kolen.

Zajímavost dueluZajímavost duelu

Při pohledu do zápisu o utkání vyplývá, 
že na sebe narazili staří známí. V době, 
kdy hrály Určice krajský přebor nebo di-

vizi, se v jejich kádru vyskytovalo hned 
pět současných plejerů Čechovic. Na-
víc čechovickou loď kormidluje trenér 
Evžen Kučera, tedy muž, jenž dovedl 
Určice do divize a dokázal je v ní také 
jednu sezónu udržet.

Atmosféra st�etnutíAtmosféra st�etnutí

Na to, že se jednalo o vcelku prestižní 
derby, proběhlo všechno v úplném kli-
du. Hráči na hřišti k sobě byli ohledupl-
ní, za devadesát minut nebyl prakticky 
žádný tvrdý zákrok. V hledišti pak byly 
hloučky příznivců jedné, či druhé stra-
ny jakoby uspávány nadstandardní tep-
lotou, a z hlediště tak nezazněla jediná 
sprostá nadávka. 

1 :3

1 :3

( 1 :3)

URČICE

Žluté karty: -

Střídání: 57. Klváček za Haluzu, 70. Veselý za Waltera, 82. Chmelík za Jána, 89. Nejedlý za Haluzu.

Rozhodčí: Kundrát – Oulehla, Vrána Diváků: 134

Branky: 35. Paul

Střely na branku: 4

L. Menšík
Haluza

Ján

Kolečkář

Lakomý

Maděrka

Š. Hanák

Polák

Novák

Hatle

Walter

Koláček

Slezák

Frehar

Zelina

Mohelník

Krajíček

T. Menšík

Paul

Plajner

P. Halouzka

O. Halouzka

Rohové kopy:  2
Žluté karty: 56. Krajíček

Střídání: 64. Šnajdr za Mohelníka, 73. Bureš za Krajíčka, 78. Vodák za Plajnera.

Střely mimo branku: 8 Střely na branku: 5
Rohové kopy:  2

Střely mimo branku: 9

Branky: 12. Hatle, 33. Ján, 45. KolečkářČECHOVICE

Pavel

ZBOŽÍNEK

Evžen

KUČERA

TJ Sokol Určice

ALEA Sportswear I.A třída, skupina „B“, 1. kolo

TJ Sokol Čechovice

Zdeněk VYSLOUŽIL
�� Co řeknete k zápasu?
„Ze začátku na nás Určice vletěly a my 
se trochu hledali. Zkoušeli jsme rychlé 
protiútoky, protože jsme věděli, že mají 
obranu slabší než útok. Zvládli jsme to 
a já jsem rád za tři body. Dobrý vstup 
do sezóny.“
�� Dal jste gól a máte asistenci...
 „Já jsem z toho šťastný. Byl jsem po-
sunutý na levou zálohu a  konečně 
jsem si mohl zaútočit. Doufám, že 
na tomto postu zůstanu. Věřím, že 
obránce, co hraje za mnou, to bude 
zvládat a já budu moct pořád útočit. 
Myslím si, že patřím dopředu a jsem 
schopný vyprodukovat nějaké góly 
i nahrávky.“ (smích)

�� Výhrou jste potvrdili pro-
gnózy, že byste měli být nahoře. 
Cítíte to stejně?
„Ten zápas ale rozhodně jednoduchý 
nebyl. Navíc to šílené počasí. Bylo to 
strašně náročné fyzicky. Zvládli jsme ale 
klíčové okamžiky, neinkasovali kontakt-
ní gól a udrželi náskok do konce.“
�� Vy jste tu něco odehrál. Není 
vám smutno z  toho, že Určice 
jsou takhle dole?
„Odešlo hodně hráčů. Když tu byl Tom 
Los nebo Skopalík, tak to bylo jiné. 
Mužstvo je hodně obměněné. Myslím, 
že pro Určice je lepší, že hrají I.A, než 
aby se trápily v kraji. Je škoda, že se tu ten 
tým neudržel, ale v současnosti si mys-
lím, že je pro ně tahle soutěž ideální.“

URČICE Zajímavá konfrontace. 
Los prvního kola skupiny „B“ I.A 
třídy Olomouckého KFS si za-
laškoval. Svedl totiž proti sobě 
někdejší farmu a „áčko“. Během 
tří let se však situace radikálně 
změnila. Momentálně by moh-
ly být čechovickou farmou spí-
še Určice. Hostující tým dispo-
nuje zkušenými hráči, z nichž 
mnozí prošli právě Určicemi. 
Oproti tomu domácí soubor 
staví na místních odchovan-
cích a v sezóně bude spíše sbí-
rat cenné zkušenosti. Logicky 
tak brali tři body Čechovičtí, 
jejichž vítězství bylo naprosto 
zasloužené.

URČICE Za důvěru se odmě-
nil. Michal Ján (na snímku) 
hrával pod Evženem Kučerou 
už v  Určicicích a  většinou 
vždy na krajním beku. Ten 
samý post mu byl v loňské se-
zóně souzen i v Čechovicích. 
Tentokrát nastoupil na levém 
kraji zálohy a hned z toho byl 
gól a nahrávka. Svým výko-
nem si tak řekl o místo upro-
střed hřiště natrvalo.

Pavel ZBOŽÍNEK – TJ Sokol Ur#ice:
„Ten zápas měl zvláštní vývoj. My jsme do něj 
vstoupili aktivně, chtěli jsme vstřelit první branku. 
Šance jsme ale neproměnili a soupeř dal první gól. 
To na kluky dolehlo a nestačili reagovat na další vý-
voj. Dalším zlomovým okamžikem byl gól do šatny. 
Šli jsme do druhé půlky s tím, že chceme dát zápasu 
náboj až do konce. Soupeři bych chtěl k vítězství 
pogratulovat. My jsme teprve na začátku dlouhé 
cesty.“

Evžen KU)ERA – TJ Sokol )echovice:
„Z toho utkání mám takový divný dojem. Soupeř 
měl na začátku dvě solidní šance, mohl skórovat. 
Potvrdilo se, že jejich obranná fáze není stoprocent-
ní. Podařilo se nám dát góly, měli jsme převahu. 
Zbytečnou standardkou jsme inkasovali, naštěs-
tí jsme ale dali třetí gól. Ve druhé půli už to bylo 
oboustranně o nakopávání. Oba týmy měly šance, 
ale celkově nic moc. Vezeme tři body z venku, takže 
jsem spokojený, ale... Musíme se držet na zemi.“

Pozápasové hodnocení trenér�

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ 
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

Foto: Zden�k VysloužilDomácí Petr Halouzka nep%ekonal Poláka ani z této pozice.  Foto: Zden�k Vysloužil
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„Dokázal jsem, že pat1ím 
dop1edu,“ pochvaloval si 
posun MICHAL JÁN

NĚKDEJŠÍ FARMA HRAJE MOMENTÁLNĚ VRCH
Čechovice potvrdily, že jsou dál než Určice



PROSTĚJOV Squash je v  dneš-
ní době sportem, jenž získává 
čím dál tím více na oblibě. Jed-
nou z  hráček, která míček, ra-
ketu a  stěny využívá k  deptání 
svých soupeřek již delší dobu, je 
Michaela Čepová, několikaná-
sobná mistryně České republiky 
v různých věkových kategoriích. 
Tato teprve šestnáctiletá vychá-
zející hvězda raketového sportu 
přidává do své sbírky pravidel-
ně nové úspěchy, letos obsadila 
na mistrovství Evropy smíše-
ných týmů do 19 let bronzovou 
příčku, na domácím šampioná-
tu „sedmnáctiletých“ skončili 
Češi pátí. Nadějná prostějovská 
squashistka tak zdařile objíždí 
turnaje už po celém světě, a stej-
ně jako na domácí půdě sbírá 
úspěch za úspěchem. Kam až to 
chce dotáhnout?

v rámci exkluzivního
rozhovoru
pro Večerník
se ptal

Martin
PYTELA

oru
erník

LA
�� Co vás nasměrovalo na squa-
shovou dráhu? A máte zkušenos-
ti i s jinými sporty?
„Ke squashi jsem se dostala přes 
bratra. Odmalička jsem se věnovala 
několika sportům a hledala nějaký, 
u  něhož bych zůstala. V  novinách 
jsme zjistili, že v Prostějově existuje 
squashový klub, a  tak jsem se do-
stala ke svému prvnímu trenérovi 
Milanu Matějkovi. Z jiných sportů 
jsem si vyzkoušela tenis, atletiku, 
měsíc jsem byla dokonce i  gym-
nastkou, ovšem ne příliš dobrou 
a  ohebnou. (úsměv) Dále jsem 
hrála chvíli basketbal, plava-
la jsem poměrně dlouho, 
ale nebavilo mě to. Squash 
jsem si vyzkoušela v devíti, 
opravdu mě to chytlo a již 
nebyl důvod ke změně.“
�� Pamatujete si na 
svoje začátky a  pre-
miérový zápas?
„První turnaj, jehož 
jsem se účastnila, 
se konal ve Štern-
berku. Skončila 
jsem pátá, ale za 
rok jsem již stej-
nou soutěž vyhrála! 
Nemohla jsem uvěřit 
tomu, že jsem dokázala 
porazit i  soupeře z  chlapecké ka-
tegorie. Tehdy jsem neváhala ani 
chvilku a  vše si zapsala do svého 
deníčku, který jsem si vedla až do 

čtrnácti let. Bohužel dál již podob-
ně své výsledky nezapisuji, přestala 
jsem to stíhat. (směje se) A deníček 
teď ani nevím, kde je... Na svém 
prvním mistrovství České republi-
ky jsem skončila pátá, kvalifikovala 
jsem se až dodatečně díky tomu, že 
se někteří neúčastnili. Vůbec jsem 
nechápala, jak dobře ostatní hrají, 
a obdivovala jsem, co dokážou.“
�� Mohla byste přiblížit, jak 
vypadá sezóna hráčky či hráče 
squashe?
„Na začátku máme vždy v  srpnu 
desetidenní soustředění v Alpách, 
dříve jsem jezdila do Jeseníků. 
Jedná se pouze o kondiční stránku, 
běháme a  následně regenerujeme 
v  sauně či na masážích. Dále na-
vazujeme náročnějším týdenním 
kempem v Brně, který se po dvou 
dnech volna opakuje. V  průběhu 
sezóny trénujeme přibližně čtyři-
krát až pětkrát týdně, dva tréninky 
absolvuji v Brně a tři v Prostějově. 
Co se týká tréninků, je to různé od 
těch herních přes ty zaměřené na 
kondici až po fyzioterapii. Sama 
navíc chodím často individuál-
ně běhat, doma cvičím s  po-
mocí speciálních lan. Během 
sezóny nejsem téměř žádný 
víkend doma, účastním se 
turnajů doma i  v  zahraničí, 
případně máme kratší sou-
středění.“
�� Jak se vám letos daří, pro-
žíváte úspěšnou sezónu?
„V  květnu jsem byla na 
mistrovství Evropy do 

sedmnácti let, 
které se konalo v  Pra-
ze. Měli jsme dobrý 

tým, avšak na medaili to nestačilo. 
Po druhém místě ve skupině jsme 
prohráli ve čtvrtfinále s Anglií, kte-
rá nakonec celý šampionát vyhrá-
la. My vybojovali po výhrách nad 
Francií a  Skotskem alespoň pátou 

příčku. Ještě předtím jsme se zú-
častnila šampionátu do devatenácti 
roků, který se konal v Lisabonu, kde 

jsme hráli jako tým opět výborně 
a  skončili na  vynikajícím třetím 
místě. V extralize žen jsme se dosta-
li mezi čtyři nejlepší ružstva, celko-
vě obsadili taktéž bronzovou pozi-
ci. Myslím, že sezóna je to úspěšná.“

�� Máte vůbec v Čes-
ké republice z  vaší kategorie 
rovnocennou soupeřku? 
„No... (směje se) Možná to bude 
znít divně, ale turnaje stejně sta-
rých hráček na našem území ne-
objíždím, protože by mě to spíše 
brzdilo v  rozvoji kariéry. V  kate-
gorii do devatenácti let má alespoň 
jednu vyrovnanější hráčku, s  níž 
také pravidelně soupeřím. 
�� Co považujete za největší úspěch, 
neboli čeho si nejvíc ceníte?
„Asi skutečnosti, že jsem v  jednom 
roce dokázala vyhrát mistrovství re-
publiky ve dvou kategoriích. To pova-
žuji za velký úspěch. Jednalo se o kate-
gorie do sedmnácti a devatenácti let.“
�� Jak moc zasahuje squash do 
běžných stránek života?
„Třeba co se týká stravy, plno lidí si 
myslí, že se musím nějak extrémně 
hlídat. Ale to vážně není můj případ, 
zrovna já sním třeba opravdu úplně 
cokoliv. (úsměv) Podle mého názoru 
je možná i to důvodem, proč mám na 
kurtech tolik energie, kdybych jedla 
více zdravě, možná tak silná nebudu.“ 
�� Squash se podobně jako tře-
ba badminton dostává čím dál 
tím více do povědomí dalších 
a  dalších lidí. Mohla byste při-
blížit, jakým sportem je? 

„Pro mě je squash jednoznačně spor-
tem číslo jedna, je prostě skvělý! Během 
zápasů hraji a nemyslím na nic jiného, 
energii dávám do každého úderu. Ale 
to by mohl říct každý sportovec o  ja-
kémkoliv odvětví, kterému se věnuje.“

�� A  v  čem je 
třeba jiný než 
ostatní?
„Velkou roli tu 

hraje výbušnost, 
neustále se běhá 
z  jedné strany kur-
tu na druhou, je to 

opravdu rychlý sport. 
Oproti třeba tenisu mi 

přijde zábavnější, tam mě 
nebaví neustálé pauzy mezi 

výměnami a podáním.“
�� Jak se liší squash v po-

dání lidí, co si jdou po 
práci zahrát, a  tře-

ba na turnajích, 
kde hrajete?

„Pokud chce člo-
věk hrát na nejvyšší úrov-

ni, je zapotřebí každodenní dřina, 
jít bez výmluv na trénink a chtít na 
sobě pracovat. Taky je pro amatér-

ské hraní typičtější hraní krátkých 
výměn, přitom je daleko lepší si 
zahrát více úderů, s  nimi přijde 
i  jistota a člověk si pak zápas více 
užívá. U  nás se někdy může stát, 
že jedna výměna může trvat i více 
než pět minut. Kromě tohoto roz-
dílu ještě je vidět odlišnost mezi 
zápasy žen a mužů. U holek nelze 
moc předvídat, kdo vyhraje, vel-
kou roli hraje psychika a hlava, da-
leko více než u kluků. Ti nejsou tak 
narušení, jak my.“ (směje se) 
�� Nemrzí vás, že squash není 
olympijským sportem?
„Mrzí. A moc. A popravdě řečeno 
nechápu, proč se na olympiádě 
squash nehraje...“
�� Co je vaším snem a máte ně-
jaký cíl, který si chcete splnit?
„Squash chci hrát, jak dlouho to 
půjde, a  uvidíme, kam mě vítr 
zavane. Důležité taky bude, co já 
a další studium. Tento sport hlav-
ním zdrojem obživy pro mnoho 
hráčů není, u nás je jediným tako-
vým případem snad jen Koukal. 
Na kariéru profesionální squa-
shistky to tedy nevidím.“ (úsměv)
�� Stále ještě studujete, dá se to 
se squashem skloubit? Nemáte 
ve škole kvůli sportovnímu vytí-
žení problémy?
„Momentálně studuji na ´reálce´, 
mám za sebou první ročník a mu-
sím říct, že jsem se nemohla dostat 
do lepší třídy, kolektiv máme skvě-
lý a  ve škole mi vycházejí vstříc, 
navíc se i  o  mé výsledky zajímají, 
což mě těší. Na své studium mám 
individuální studijní plán, s učiteli 
se domlouvám vždy podle toho, 
kdy mám tréninky či soustředění. 
Dvakrát týdně jezdím na tréninky 
do Brna, takže i cesta zabere něja-
ký čas navíc. Myslím si, že problé-
my nemám, takže snad je vše v po-
řádku.“ (úsměv) 
�� Sice jste v  prvním ročníku 

na střední škole, ale máte už 
nějaké konkrétnější plány do 
budoucna? A  jaké jsou vaše 
další koníčky?
„Rozhodně bych ráda na me-

dicínu, ale vše se teprve uvidí. 
Doma by mě spíš viděli jako uči-
telku, ale já mám v tomto poměr-
ně jasno. (úsměv) Vše je ale daleko, 
uvidíme, co dostane přednost. 
Taky bude důležité, jak na tom 
budu se squashem. To se ale nedá 
příliš předvídat. Svou roli hraje 
především zdraví, snad se mě bude 
držet.“
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Je vidět odlišnost mezi zápasy žen 
a mužů. U holek nelze moc předvídat, 
kdo uspěje, velkou roli hraje psychika 

a hlava, daleko více než u kluků. 
Ti nejsou tak narušení, jak my...

„VYMĚNILA JSEM SI TRIČKO S EVROPSKOU JEDNIČKOU...“
V Prostějově roste velký squashový talent Michaela Čepová

vizitka
MICHAELA ČEPOVÁ

✓ narodila se 28. října 2000 v Prostějo-
vě
✓ studuje na Reálném gymnáziu Pros-
tějov
✓ trenéři: Jan Břeň, Roman Švec
✓ česká squashistka, v extralize obléká 
dres týmu Viktoria Brno
✓ největší úspěchy: šestinásobná mis-

tryně České republiky, dvojnásobná vicemistryně Evropy v týmech 
U15 a U17, třetí místo Belgian Junior Open 2016, třetí místo na 
mistrovství Evropy týmů do 19 let 2017, 1. místo na Czech Junior 
Open G15 2015 (Super Série), 2. místo na MČR 2016 v kategorii 
G19, 3. místo Italian Junior Open G17 2017 (Grand Prix), vice-
mistryně ČR ve čtyřhře žen a 3. místo v čtyřhře mixů 2017, 3. místo 
v extralize žen 2017, 3. místo na MČR družstev U19 2017, 5. místo 
na MEJ U17 v Praze 2017
✓ pozice na evropském juniorském žebříčku do 17 let: 9.
✓ pozice na českém juniorském žebříčku do 17 let: 4.
✓ cíle do budoucna: být do desátého místa na neoficiálním mistrov-
ství světa - British Junior Open
✓ největší squashový zážitek: vyměnila si tričko s evropskou jed-
ničkou do 19 let
✓ oblíbený squashista/squashistka: Nicol David
✓ sportovní vzor: Jarmila Navrátilová
✓ záliby: atletika, plavání, čtení, poslouchání písniček
zajímavost: i proto, že squashem se dokáže uživit opravdu mini-
mum hráčů, se za pár let vidí v bílém plášti jako doktorka
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„Na začátku máme vždy v  srpnu 
desetidenní soustředění v Alpách,
dříve jsem jezdila do Jeseníků.
Jedná se pouze o kondiční stránku, 
běháme a  následně regenerujeme 
v  sauně či na masážích. Dále na-
vazujeme náročnějším týdenním 
kempem v Brně, který se po dvou 
dnech volna opakuje. V  průběhu 
sezóny trénujeme přibližně čtyři-
krát až pětkrát týdně, dva tréninky 
absolvuji v Brně a tři v Prostějově. 
Co se týká tréninků, je to různé od 
těch herních přes ty zaměřené na 
kondici až po fyzioterapii. Sama 
navíc chodím často individuál-
ně běhat, doma cvičím s  po-
mocí speciálních lan. Během
sezóny nejsem téměř žádný 
víkend doma, účastním se
turnajů doma i  v  zahraničí,
případně máme kratší sou-
středění.“
�� Jak se vám letos daří, pro-
žíváte úspěšnou sezónu?
„V  květnu jsem byla na 
mistrovství Evropy ddoo

sedmnácti let, 
které se konalo v  Pra-
ze. Měli jsme dobrý 

příčku. Ještě předtím jsme se zú-
častnila šampionátu do devatenácti 
roků, který se konal v Lisabonu, kde

�� Máte vůbec v Čes-
ké republice z  vaší kategorie
rovnocennou soupeřku?
„No... (směje se) Možná to bude 
znít divně, ale turnaje stejně sta-
rých hráček na našem území ne-
objíždím protože by mě to spíše

�� A  v  čem je
třeba jiný než
ostatní?
„Velkou roli tu 

hraje výbušnost,
neustále se běhá
z  jedné strany kur-
tu na druhou, je to

opravdu rychlý sport.
Oproti třeba tenisu mi 

přijde zábavnější, tam mě
nebaví neustálé pauzy mezi

výměnami a podáním.“
�� Jak se liší squash v po-

dání lidí, co si jdou po
práci zahrát, a  tře-

ba na turnajích,
kde hrajete?

„Pokud chce člo-
věk hrát na nejvyšší úrov-

ni, je zapotřebí každodenní dřina,
jít bez výmluv na trénink a chtít na 
sobě pracovat. Taky je pro amatér-
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�� Jste dva týdny na ledě. Jak vám 
zatím chutná?
„Máme docela pestré tréninky, mají hla-
vu a patu, sedí mi dobře. Je to trošku jiné 
než obvykle, dopoledne máme po srazu 
rozcvičku s Davidem Skřivánkem, pak 
jdeme na led, po ledě máme výběhy, 
mobilitu a pak odpoledne buď posilu-
jeme, nebo rehabilitujeme. Jsem s tímto 

programem spokojen, líbí se mi to tak.“
�� Již tento týden přijdou na řadu 
první přáteláky. Co od nich očeká-
váte?
„Budou to takové klasické první zápasy, 
nebudou ještě svázané taktikou. Všichni 
se těší na zápas, bude to takové sezna-
movací, hráči budou při chuti, nebude 
tam ale ještě taková sehranost, ani tech-
nika.“
�� Začínáte už pomalu pociťovat, že 
se blíží start sezóny?
„Jo, pomalu. Minulý týden jsme měli 
dva hrací tréninky. Už se na to těším 
a  vyhlížím, až přijdou první zápasy. 
(úsměv) Už mi to začíná chybět.“

�� V létě jste se vrátil do Prostějova. 
Jak se vám líbí zpátky na Hané?
„Chtěl jsem se hodně vrátit, už jen kvůli 
tomu, abych byl blíž k rodině. A jsem 
z toho nadšený. V Prostějově se mi líbilo 
a byl jsem tady spokojený. Loni tu navíc 
vznikla nová kabina, pěkné prostředí 
a  příjemné zázemí pro hráče. Tým se 
sice pozměnil, část kluků tu ale zůstala 
a  všichni se chceme dostat co nejvýš 
a udělat co nejvíc úspěchů. Pokud pro 
to každý udělá všechno, tak by se to 
mohlo podařit.“
�� Jaká byla vaše příprava na suchu?
„Měl jsem individuální plán od Davida 
Skřivánka, který jsme dávali do kupy 
s těmi prvky, které jsem tam chtěl mít. 
Hodně mi vyhovoval, byl jsem s  ním 
spokojen a  myslím si, že je to trochu 
znát i na ledě. Nejsem kondiční trenér 
a nerozumím tomu, tak nevím, jestli je 
to právě tímto, cítím se ale dobře a vy-
hovuje mi, jak letní příprava byla posta-
vena.“

�� Při svém prvním prostějov-
ském angažmá jste se vypracoval 
na jednu z  hlavních opor týmu. 
Jste si vědom velkých očekává-
ní?
„Hokej je týmový sport a je to 
spíše o týmové spolupráci. Po-
kud šlape celý tým, tak šlapou 
i jednotlivci a daří se každému 
hráči. Nevidím to tak, že by to 
na mně mělo stát. Určitě ale 
udělám vše, co bude v  mých 
silách, aby sezóna skončila 
úspěchem. Očekávám ale, že 
budu hodně na ledě. Nebo v to 
aspoň doufám.“

„Tato letní p1íprava mi vyhovuje,“
libuje si aktuální program Marek Drtina

JESTŘÁBÍ PŘÍPRAVA VRCHOLÍ, PŘICHÁZÍ 
 ČAS PŘÁTELÁKŮ RYCHLÝ

VE�ERNÍK

Exjestøábi 
se stìhovali

Morava (jim) – Pavel Mojžíš 
s  Vladimírem Lukou si WSM 
Ligu nezahrají. Alespoň tedy ne 
úvod blížícího se ročníku. Nová-
ček soutěže HC Robe Vsetín po-
kračuje v  obměně kádru a  došlo 
i na zkušená jména. Již devětatři-
cetiletý Mojžíš měl loni bilanci 
téměř bodu na zápas, napodobit 
tuto druholigovou bilanci bude 
moci v Hodoníně. Severněji z Va-
lašska se naopak stěhuje Vladimír 
Luka. O čtyři roky mladší útočník 
byl loni k nezastavení, když za pat-
náct duelů základní části stihl stej-
ný počet nahrávek a ještě o jednu 
více tref. Podobně úspěšně (5+7 
v  8 zápasech) si vedl i  v  play-off. 
Nově bude brázdit led v  Porubě. 
Adresu změnil taktéž Jiří Půhoný. 
Čtyřiadvacetileté křídlo, které na-
posledy stihlo projít Prostějovem, 
Slavií a  Frýdkem-Místkem, míří 
do Šumperku.

Štebih zvolil
Rakousko

Frýdek-Místek (jim) – Hokejisté 
Frýdku-Místku nemohou v  nad-
cházejícím prvoligovém ročníku 
počítat se službami obránce Mihu 
Štebiha. Pětadvacetiletý slovinský 
reprezentant zabojuje o  nominaci 
na olympijské hry v  barvách ra-
kouského Villachu, kam se stěhuje 
po celkem pěti letech strávených 
na českých kluzištích. Maribor-
ský odchovanec postupně oblékal 
dresy Jihlavy, Pelhřimova, Mladé 
Boleslavi, Slavie Praha, Frýdku-
-Místku a Třince, zahrál si ve dvou 
extraligových a  téměř 250 prvoli-
gových zápasech.

Bahounka støídá 
Postnikov

Havířov (jim) – Studium a práce 
dostaly přednost v případě jedna-
dvacetiletého obránce Davida Ba-
hounka. Havířovský odchovanec, 
který v  minulosti oblékal rovněž 
dresy českého národního týmu 
do šestnácti, sedmnácti a  dvaceti 
let, přerušuje svou kariéru se sto 
patnácti prvoligovými duely na 
kontě. Dalších pětadvacet jich se-
hrál v juniorské MHL. Náhradou 
v  týmu „Azetu“ by se mohl stát 
o  čtyři roky starší Viktor Postni-
kov. Ruská posila přichází z  Po-
pradu, pochlubit se může zkuše-
nostmi z KHL, VHL a MHL. Ve 
všech těchto třech soutěžích ode-
hrál v  součtu více než tři stovky 
střetnutí.

PROSTĚJOV Před rokem opouštěl Marek Drtina (na snímku) 
Jestřáby s bilancí nejproduktivnějšího beka týmu a jednoho z nej-
pilnějších sběratelů kanadských bodů mezi prvoligovými obrán-
ci vůbec. Po ročníku započatém v pražské Slavii a zakončeném 
ve slovenských Nových Zámcích se osmadvacetiletý zadák vrátil 
zpět na Hanou a věří, že se mu i celému týmu podaří navázat na 
tehdejší úspěšnou jízdu.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

JIŘÍ MOŽNÝ
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hrál v juniorské MHL.
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střetnutí.

„Cht�l jsem se hodn� vrátit, už jen kv�li tomu,
abych byl blíž k rodin�. A jsem nadšený.“

 Marek DRTINA o svém comebacku do Prost$jova

Foto: archív Ve!erníku

Jiří MOŽNÝ
Jako první se v  úterý od 18 hodin 
představí v  jestřábím domovském 
stánku hráči Frýdku-Místku, o  dva 
dny později se naopak zástupci oddí-
lu s více než stoletou tradicí vydají ke 
svému sparing partnerovi a  od půl 
šesté se představí na půdě Horácké 
Slavie Třebíč.
„Příležitost dostanou hráči, které 
tu máme na zkoušku. Představí se 
tak třeba Horyna, Žovinec, Láďa 
Marek. Zatím se mi stejně jako další 
hráči v přípravě líbí, každý je z trochu 
jiné kategorie a mohu být maximálně 
spokojen,“ libuje si sportovní mana-
žer a člen realizačního týmu Jestřábů 
Jiří Vykoukal.
Trenérské kompetence se dělí mezi 
něj, Ivo Peštuku, Davida Skřivánka 
i  Štefana Žigárdyho, společně tvoří 
jeden velký štáb. „Zatím je to perfektní, 
doplňujeme se. Hodně věcí konzultuje-

me s Davidem a brankáře necháváme 
čistě na Štefanovi,“ představil někdejší 
domácí i světový šampion souhru celé-
ho kvarteta.
Tréninková skladba se zatím stále za-
měřuje na objem, hráči se tak musejí 
vyrovnat s  enormní zátěží. „Zkusíme 
v  tom vydržet co nejdýl, intenzita zů-
stane stejná i v dalším týdnu. A musím 
to zaklepat, až na Augustina, který labo-
ruje s poraněným úponem, jsou všichni 
v  pořádku. Stále jsme navíc v  jednání 
s určitými hráči a extraligovými týmy,“ 
popsal aktuální stav Vykoukal.
V hlavě se mu již začíná rýsovat opti-
mální podoba sestavy, konkrétní ale 
zatím být nechtěl. Víc tak napoví až 
samotná utkání. „Zčásti už ji nosím 
v  hlavě a  něco už si myslím, že by 
mohlo fungovat, pořád se ale něco 
obměňuje a budu je zkoušet i na růz-
ných pozicích, aby museli reagovat,“ 
avizoval sportovní manažer a  hlavní 
trenér prostějovských hokejistů. 

PROSTĚJOV Po dvou týdnech intenzivní přípravy na ledové 
ploše se prostějovští hokejisté – a s nimi i zdejší fanoušci - dočkají 
prvních zápasových prověrek. Na pořadu jsou totiž úvodní dvě 
měření sil s prvoligovými soupeři, v tomto případě však ještě 
o body do tabulky WSM Ligy nepůjde. 

PROSTĚJOV Po Tomáši 
Nouzovi získávají Jestřábi 

druhého hráče z  loňské-
ho kádru Českých Budějovic, 

když defenzivní řady Jestřábů 
posílí Dušan Žovinec, který už 
s týmem trénuje. Večerník o jeho 
příchodu již informoval, v těchto 

dnech už jsou dolaďovány posled-
ní detaily smlouvy. 
Dušan Žovinec opouští Motor po 
třech sezonách. V  té minulé získal 
v 50 zápasech deset kanadských bodů 
(1+9) a zaskakoval v útoku. Před pří-
chodem do Českých Budějovic hrál za 
Spartu, Písek nebo Litoměřice. Čty-

řiadvacetiletý zadák pochází ze spor-
tovní rodiny - Žovincův otec Dušan je 
respektovaným trenérem v  ženském 
fotbale a sestra Vendula hraje tenis. 
Další novou tváří je Josef Horyna. Dva-
cetiletý obránce patří Pardubicím, v mi-
nulé sezoně ale působil převážně v Ko-
líně (27 zápasů, 1+7). „U Pepy Horyny 
je už vše domluveno,“ potvrdil Vykoukal. 
Na zkoušku dorazili brněnský junior Petr 
Krejčí, exhavířovský David Nesvadba 
a také Tomáš Pařízek, který v Prostějově 
strávil závěr uplynulé sezony.

Jak už Večerník také informoval, 
o smlouvu dále bojují útočníci Vojtěch 
Augustin, Robin Medek, Zdeněk Za-
bloudil a také Ladislav Marek, jehož si 
mohou prvoligoví fanoušci pamatovat 
z Mladé Boleslavi nebo Českých Bu-
dějovic. „Ani tento seznam hráčů ještě 
nebude definitivní, protože Jestřábi 
jsou domluveni s  některými extrali-
govými kluby na možnosti zapojení 
jejich hráčů, pokud se nedostanou do 
základní sestavy svého klubu,“ píše se 
na webu lhkjestrabi.cz.  (red)

Potvrzeno: tým posílí exbud�jovický bek Žovinec
Přichází také Horyna, další hráči bojují o angažmá

Aktuální kádr LHK Jestøábi Prostìjov
Brankáři: Jakub Neužil, Dominik Groh
Obránci: Marek Drtina, Aleš Holík, Daniel Kolář, Josef Horyna, Dušan 
Žovinec (v jednání), Tomáš Pařízek (zkouška), David Nesvadba (zkouš-
ka), Petr Krejčí (zkouška)
Útočníci: Tomáš Nouza, Tomáš Divíšek, Matouš Venkrbec, Lukáš 
Luňák, Jan Rudovský, David Dvořáček, Ondřej Fiala, Marek Švec, Jiří Ho-
zák, Matěj Zabloudil, Milan Švarc, Vojtěch Augustin (zkouška), Ladislav 
Marek (zkouška), Robin Medek (zkouška), Zdeněk Zabloudil (zkouška)LHK JESTØÁBI PROSTÌJOV –

PLÁN PØÍPRAVNÝCH ZÁPASÙ
úterý 8. srpna, 18:00  LHK Jest%ábi Prost jov - Frýdek-Místek
�tvrtek 10. srpna, 17:30  T%ebí� - LHK Jest%ábi Prost jov
pátek 18. srpna, 16:30  LHK Jest%ábi Prost jov - Haví%ov
�tvrtek 24. srpna, 18:00 Frýdek-Místek - LHK Jest%ábi Prost jov
úterý 29. srpna, 18:00  LHK Jest%ábi Prost jov - T%ebí�
�tvrtek 31. srpna, 17:00  LHK Jest%ábi Prost jov - Pardubice
úterý 5. zá�í, 17:30   Vsetín - LHK Jest%ábi Prost jov
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Adam JURAJDA
 

TK Agrofert 
Prostìjov

Narozen: 17. května 2003

Oèima Jiøího Kulicha: 
Týmová jednička, z kluků nejlépe 
servíruje a hraje velice slušně na síti. 
Pravidelně sbírá body, i když je někdy 
malinko nevyrovnanější.“

Daniel SINIAKOV
 

TK Sparta Praha
Narozen: 15. ledna 2003

Oèima Jiøího Kulicha: 
„Hodně solidní dvojka kolektivu, má 
velmi dobré oba základní údery. Je na 
něho spolehnutí, byť top výkonem 
nedosahuje tak vysoko jako Adam.“
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TK Neridé
Narozen: 17. března 2003

Oèima Jiøího Kulicha: 
„Trojka našeho družstva těží z maka-
vého pojetí, jde o hodně snaživého 
bojovníka. Potřebuje však zlepšit ser-
vis, v němž spočívá jeho slabina.“
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1. ÈLTK Praha
Narozena: 9. ledna 2003

Oèima 
Lubomíra Štycha: 

„Týmová jednička, letos udělala vel-
ký výkonnostní skok. Podařilo se jí 
vyhrát šestnáctku v Miláně, nicméně 
poslední dobou nehrála tak důrazně a 
potřebuje se teď zase zlepšit.“
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TK Agrofert 
Prostìjov

Narozena: 13. června 2003

Oèima 
Lubomíra Štycha: 

„Dvojka našeho družstva, jíž také 
chybí maličko víc důrazu. Na druhou 
stranu postoupily právě s Dášou do 
finále Evropy v deblu, tudíž kvalitu v 
sobě Katka má.“

Linda
�01
�,-12�,�

 

TK Sparta Praha
Narozena: 1. května 2005

Oèima 
Lubomíra Štycha: 

„Benjamínek na pozici číslo tři, velký 
talent. Do budoucna jde o obrovský 
příslib a s výkony Lindy vzhledem 
k jejímu nízkému věku jsem dosud 
moc spokojený.“ 

�� Můžete připomenout, jak váš 
tým dopadl na letošním evrop-
ském šampionátu?
Jiří Kulich: „Velice dobře jsme zvlád-
li kvalifikaci, kterou se nám doma ve 
Vésce u  Olomouce podařilo vyhrát. 
Do Španělska na závěrečný turnaj 
jsme pak cestovali jako nasazení a to 
byla výhoda, z  níž jsme vytěžili asi 
maximum v podobě bronzových me-
dailí. V semifinále jsme sice podlehli 
Španělsku, ale v utkání o  třetí místo 
se nám povedlo porazit Švýcary. Bez-

vadný výsledek a rozhodně úspěch.“
Lubomír Štych: „Skončili jsme 
čtvrtí, což byl poměrně dobrý vý-
sledek. Ve čtvrtfinále se nám poda-
řilo vyřadit nebezpečné Bělorusko, 
v  semifinále jsme podlehli Francii 
a v duelu o třetí pozici Rusku, když 
všechny tři tyto zápasy rozhodoval 
až závěrečný debl. Trochu škoda 
semifinálové porážky, neboť Fran-
couzky byly schůdnějšími soupeř-
kami než Rusky nebo Ukrajinky. 
Přesto holkám nic nevyčítám, k me-
daili chybělo pár míčků.“
�� Máte předem stanovenou tý-
movou hierarchii?
Jiří Kulich: „Ano. Jedničkou je 
Adam Jurajda, dvojkou Dan Sinia-
kov a trojkou Lukáš Hauge.“
Lubomír Štych: „Ano. Jedničkou 
je Daria Vidmanová, dvojkou Kat-

ka Mandelíková a  trojkou Linda 
Fruhvirtová.“
�� Co říkáte na los a jak ovlivnil 
vaše ambice na turnaji?
Jiří Kulich: „Skupiny vypadají 
všechny těžce kromě céčka, které je 
asi nejhratelnější. V té naší důvěrně 
známe Itálii z  mistrovství Evropy 
a taky Američany, za které nastoupí 
hned dva rodilí Češi Kodat s Dam-
mem. Jedinou větší neznámou tak 
zůstává Austrálie a  protože jsme se 
chtěli utkat hlavně se soupeři, jež 
normálně nepotkáváme, z  tohoto 
hlediska los nic moc. Jinak si ale ne-
stěžujeme, o  jedno ze dvou postu-
pových míst do čtvrtfinále se určitě 
porveme.“
Lubomír Štych: „Losování pro nás 
dopadlo hodně zajímavě. Z  evrop-
ské kvalifikace dobře známe Slo-

venky, naopak velkou neznámou 
jsou jak papírově favorizované Aus-
tralanky, tak Kanaďanky. Celkově je 
naše skupina rozhodně hratelná, na 
druhou stranu však zároveň i ošidná. 
Může dopadnout jak dobře, tak špat-
ně, sám jsem na to moc zvědavý.“
�� S  jakým umístěním byste byl 
spokojený?
Jiří Kulich: „Zmíněný průnik do 
čtvrtfinále by byl super, vzhledem 
k této změně postupového systému 
turnaje je právě elitní osmička hra-
nicí výsledkového úspěchu. Bude 
to samozřejmě těžké, ovšem jakmile 
bychom mezi nejlepších osm pro-
klouzli, lze mluvit o  velké spokoje-
nosti.“
Lubomír Štych: „Věřím tomu, že 
máme družstvo schopné postou-
pit do horní osmičky. To znamená 

vybojovat v  základní skupině první 
nebo druhé místo znamenající po-
stup do čtvrtfinále. Už tohle by byl 
úspěch, načež by se v play off moh-
lo stát cokoliv a  nevylučoval bych 
ani možný boj o některou z medai-
lí. Hlavní je nespadnout do zápasů 
o devátou až šestnáctou příčku.“
�� Co bude nejdůležitější pro 
úspěch na mistrovství?
Jiří Kulich: „Klíčový může být ví-
tězný vstup do turnaje. Kdybychom 
zdolali Italy, narazili bychom druhý 
den na poraženého z prvního zápasu 
a  tím pádem by šlo rychle rozhod-
nout o čtvrtfinálovém postupu. Tu-
díž hned pondělní start vidím coby 
stěžejní.“
Lubomír Štych: „To je opravdu těž-
ká otázka. Myslím, že důležitá bude 
momentální forma děvčat a jestli jim 

bude přát aspoň trochu štěstí, bez 
nějž se k úspěchu v tak náročné sou-
těži nedá dojít.“
�� Koho považujete za největší 
favority?
Jiří Kulich: „Hodně očekávám od 
jihoamerických zemí Argentiny 
a Brazílie, které jsou většinou velmi 
nebezpečné. Moc kvalitní hráče má 
USA, ale je otázka, jak to zvládnou 
na antuce. Právě na ní jsou velice 
silní Španělé jakožto evropští mistři. 
A dost zvědavý jsem na papírově fa-
vorizované Číňany, s čím vyrukují.“ 
Lubomír Štych: „Pro mě je patrně 
top favoritem Ukrajina se špičkovou 
hráčkou Lopatěckou, o  podobně 
výraznou oporu se mohou opřít 
Američanky. Tyhle dva týmy tedy 
osobně vidím jako hlavní aspiranty 
na finále.“
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Jiří Kulich: 
„Postup do čtvrtfinále
by byl super“

Lubomír Štych:
„Hlavní je dostat
se mezi top osm“

PROSTĚJOV Osvědčení nehrající kapitáni mají letos na starost národní výběry České republiky při Mistrovství světa tenisových družstev do 14 let 2017 v Prostějově. Chlapce povede stejně jako loni 
Jiří Kulich, dívky už poněkolikáté Lubomír Štych. A Večerník bezprostředně po nedělním losování položil oběma šest stejných otázek.

EXKLUZIVNÍ
DVOJrozhovor
pro Večerník

Marek
SONNEVEND
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LADISLAV VALNÝ
„Prostějov už hodně dlouho píše 
historii světového juniorského te-
nisu, letos k nám přijedou mladé 
týmy z celého světa už podevate-
nácté, nikde jinde se tak dlouho 
akce Mezinárodní tenisové fede-
race nekonala. Pevně věříme, že 
šampionát bude mít opět příjem-
nou a přívětivou atmosféru. Kaž-
doročně opakuji, že je to přehlídka 
těch nejlepších v  této věkové ka-
tegorii, takový mládežnický Davis 
Cup a Fed Cup dohromady,“ říká 
Petra Černošková, která bude 
v roli ředitelky už podevatenácté!
V  letošním ročníku se prestižní 
soutěže zúčastnilo 189 družstev 
z 99 zemí, která bojovala v nároč-
ných kvalifikacích konaných na 
pěti kontinentech. Nejlepších 16 
chlapeckých a  16 dívčích druž-
stev postoupila do závěrečného 
finále v Prostějově, kde zastupují 
celkem pětadvacet národů.
„Jde o  přehlídku toho nejlepší-
ho, co mládežnický tenis nabízí. 
Právě v této kategorii proti sobě 
nastupují ty největší osobnosti 
svých ročníků. I  proto se opět 
dají očekávat vyrovnané souboje 

PROGRAM WJTF 2017

pondìlí 7. 8.  10:00 hodin  zahajovací ceremoniál
10:30 hodin  zahájení zápasů ve skupinách
úterý 8. 8. 10:00 hodin zahájení zápasů ve skupinách
středa 9. 8.  10:00 hodin  zahájení zápasů ve skupinách
čtvrtek 10. 8. 10:00 hodin  zahájení zápasů play off
pátek 11. 8. 10:00 hodin  zahájení zápasů o umístění
sobota 12. 8.  10:00 hodin  FINÁLE CHLAPCŮ A DÍVEK

Přehlídka budoucích
PROSTĚJOV Na tenisových kurtech NTC MORAVA Za 
Kosteleckou ulicí bude po celý týden probíhat sedmadva-
cátý ročník Mistrovství světa družstev chlapců a dívek do 
14 let. Je to pak již podevatenácté za sebou, kdy prestižní 
mezinárodní tenisovou soutěž hostí prostějovský areál, 
jehož komfortní prostory, zařízení a vybavení tenisového 
areálu poskytuje vhodné prostředí pro nejvýznamnější 
mládežnickou mezinárodní tenisovou akci, ze které vze-
šlo mnoho vítězů Grand Slamů včetně Rafaela Nadala, 
Lleytona Hewitta, Amelie Mauresmové, Justine Heninové 
a Novaka Djokoviče. Kdo zazáří z letošních hvězdiček? 
Turnaj bude slavnostně zahájen již dnes dopoledne.
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a věřím, že se v této konkurenci ne-
ztratí ani naše výběry, kterým loni 
jen těsně unikly medaile,“ přeje si 
Černošková. 

hvězd začíná
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PROSTĚJOV Jako vysoko nasa-
zení a tím pádem i s finálovými am-
bicemi vstupovali do mezinárod-
ních turnajů minulého týdne hned 
tři členové tenisového oddílu TK 
AGROFERT Prostějov. Jejich 
skutečné výsledky však zůstaly za 
očekáváním, naopak pozitivně 
překvapit dokázal jiný zástupce 
nejlepšího klubu ČR.
Nasazenou jedničkou mexického 
podniku v  Los Cabos byl Tomáš 
Berdych. Do klání vstoupil po-
hodovým smetením Santillana 
z Austrálie a pochvaloval si jak svůj 
výkon, tak exotické prostředí. „Mám 
radost, že jsem tento rychlý zápas zv-
ládl natolik dobře. A diváci mě hezky 
přivítali, proto doufám v  co nejvíc 
utkání tady,“ smál se Tom. Nálada 
mu vydržela i  po čtvrtfinálovém 
přemožení Francouze Mannarina, 
byť musel pracně otáčet nepříznivý 
vývoj, a  dokonce se zachránil ze 
stavu 1:4 ve třetí sadě. „Byl to dobrý 
test, protože soupeř hrál opravdu 
kvalitně a  já musel bojovat o každý 
míč. Takové souboje člověk ocení 
víc než ty snadno získané. Musel 
jsem zůstat trpělivý a věřit si,“ odd-
echl si Berdych. Následné semifinále 
mu přineslo podobně dramatickou 
bitvu proti Australanu Kokki-
nakisovi, leč tentokrát s  opačným 
vyzněním v  podobě těsné porážky. 
Mač se přitom lámal ve druhém 
setu, kde prostějovský hráč vyrovnal 
z 2:5 na 5:5 a v tiebreaku se dostal na 
dva balónky od celkového triumfu. 
Zkrácenou hru ale vydřel sok vrace-
jící se po rok a půl dlouhé zdravotní 
pauze, načež měl o  něco navrch 
i v rozhodujícím dějství číslo tři.
Jediné střetnutí vyhrála Petra Kvi-
tová na turnaji v  americkém Stan-

fordu coby nasazená dvojka. Poté, 
co ve druhém kole suverénně přejela 
Bondarenkovou z  Ukrajiny, se 
zdála slibně nastartovaná. Vzápětí 
však tvrdě narazila ve čtvrtfinále na 
domácí Bellisovou, která dovolila 
viditelně rozhozené Kvitové získat 
pouhé dva gamy… „Těším se, že si 
teď po delší přestávce pořádně zah-
raju tenis. Dřív jsem nebyla schopná 
zvládnout celou betonovou sérii 
v  USA mentálně nebo fyzicky, ale 
teď jdu do toho a  pojedu pět akcí 
v řadě,“ povídala Petra před Stanfor-
dem. Tam díru do světa neudělala, 
nyní se uvidí v Torontu.
Také Jiří Veselý byl ve švýcarském 
Kitzbühelu nasazený, a  to jako 
sedmička. Nejprve si poradil v úvod-
ním dějství s čerstvým překvapivým 
finalistou z  Gstaadtu, Němcem 
Hanfmannem ve dvou sadách. 
Vzápětí ovšem skoro totožným 
poměrem podlehl ve druhém kole 

jinému německému plejerovi, 
zkušenému Kohlschreiberovi.
Hned několik tenistů TK AGRO-
FERT zasáhlo do challeng-
eru v  Liberci, přičemž dva ze 
spolufavoritů bez přehánění vyhořeli. 
Turnajová jednička Adam Pavlásek 
vypadl hned se svým zahajovacím 
protivníkem, někdejší člen elitní 
padesátky žebříčku ATP Tour Lukáš 
Rosol rupl jen o kolo později a oběma 
se jim shodně stali osudnými hráči až 
ze třetí stovky světového rankingu. 
Čest tudíž zachraňoval mladý Václav 
Šafránek, který zopakoval senzační 
postup do semifinále z  minulého 
roku. „Na liberecké antuce se mi daří 
a  určitě jsem spokojený, povedlo se 
mi zde obhájit loňské body. Mým 
letním vrcholem bude kvalifikace 
grandslamového US Open,“ proz-
radil Šafránek, jenž se teď z 204. místa 
na světě pravděpodobně posune na 
konec druhé stovky.  (son)

Pro Berdycha a Šafránka

semifinále, Kvitovou
zastavil krutý debakl
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PROSTĚJOV Pět měsíců 
s  badmintonem. Od března do 
července letošního roku probíhal 
premiérový ročník badmintonové 
ligy v  Hotelu Tennis Club. Orig-
inální soutěž probíhala pod oficiál-
ním názvem Badmintonová liga 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
a  setkala se s  velkým zájmem star-
tujících. „Dvaaosmdesát hráčů 
a hráček je solidní počet. Byl jsem 
velmi potěšen jejich přístupem 
a nasazením,“ pochvaloval si Ondřej 
Perůtka, ředitel soutěže. 
Série turnajů probíhala ve třech kat-
egoriích - dvouhra muži, dvouhra ženy 
a čtyřhry. Jednoznačným suverénem 
mezi muži se stal David Vaněk, jenž 
v  celém průběhu ligy ztratil jediný 
set s  Martinem Pytelou, zbývajících 
šestatřicet setů vyhrál. Ve dvanácti zá-
pasech nenašel přemožitele a po zásluze 
ovládl celkové pořadí. Druhá příčka 
patří obdobně dominantnímu Milanu 
Matějkovi, který ztratil pouhé čtyři sety 
a  absolvoval sezónu také bez porážky. 
Bronzový Zdeněk Nejedlý pak zakončil 
ligu s jednou prohrou a čtvrtého Jiřího 
Monharta předčil o jediný set. 
Mezi ženami kralovala Anežka Za-
hálková, která zvládla vítězně všech 
osm zápasů, v  nichž ztratila čtyři 
sety. Stříbrná Jana Dosedělová měla 
bilanci čtyř výher a  stejného počtu 
porážek stejně jako třetí Nikol Pastro-
ková. Ve prospěch Dosedělové hrál 
menší počet prohraných setů. 
Prvenství ve čtyřhrách slavil 
smíšený pár Petra Křivánková - 
Tomáš Polák. Podlehli pouze otci 
a synovi Sklenářovým, kteří měli ligu 
velmi slibně rozjetou, ale v závěru přišli 
vinou kontumačních proher o bednu. 
Druhý post slavili Kateřina Sklenářová 
s  Liborem Karným, bronz vyválčila 

dvojice Anežka Zahálková a  Bonifác 
Hájek.
„Ve středu druhého srpna proběhlo 
slavnostní vyhlášení. Stejně jako při zá-
pasech, i při závěrečném ceremoniálu 
byla mezi všemi badmintonisty skvělá 
atmosféra. Tímto bych jim chtěl ještě 
jednou poděkovat za účast,“ komen-
toval Ondřej Perůtka, jenž už plánuje 
další pokračování: „V  říjnu mám 

v  úmyslu zahájit další ročník bad-
mintonové ligy, ale také soutěže ve 
squashi. Součástí obou lig budou také 
doprovodné turnaje v obou sportech, 
tedy badmintonu i  squashi (hrané 
švýcarským systémem).“ 
Obě soutěže budou probíhat pod 
mediální i  titulární patronací 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
 (zv) 
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1. David Vaněk   95 bodů 
2. Milan Matějka   92 bodů 
3. Zdeněk Nejedlý   89 bodů
4. Jiří Monhart 88, 5. Jiří Drtil 78, 6. Martin Šišma 71, 7. Martin Šnévajs 70, 
8. František Střídecký 70, 9. Filip Hemerka 68, 10. Kryštof Krč 62.

/123
1. Anežka Zahálková   60 bodů
2. Jana Dosedělová   36 bodů 
3. Nikol Pastorkova   33 bodů 
4. Zdenka Janečková 32, 5. Veronika Hajnyšová 31, 6. Nikola Pánová. 

)435673
1. Křivánková, Polák 83 bodů 
2. Sklenářová, Karný 67 bodů 
3. Zahálková, Hájek 61 bodů 
4. Sklenář, Sklenář 58, 5. Čakovský, Švestka 54, 6. Mlčoch, Vylášek 52, 7. 
Slavíková, Pytela 49, 8. Hajnyšová, Pummer 49, 9. Samsonová, Štos 36, 
10. Coufalová, Staffová 26.   

VÝSLEDKOVÝ SERVIS – BADMINTONOVÁ LIGA
PROSTÌJOVSKÉHO VEÈERNÍKU 2017
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� Skupina C Body
;���� X
���� X
H'����� X
,����� X

� Skupina D Body
USA X
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� Skupina A Body
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PROSTĚJOV Podevatenácté hos-
tí Prostějov World Junior Tennis 
Final neboli Mistrovství světa te-
nisových družstev do 14 let. A po-
devatenácté zahájil nejprestiž-
nější týmový šampionát napříč 
všemi věkovými kategoriemi slav-
nostním losováním v  nedělním 
večeru. Jako obvykle proběhlo 
v hale Hotelu Tennis Club za účas-
ti všech dvaatřiceti zúčastněných 
kolektivů i  vážených hostů. Tra-
diční mediální partner PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník byl u toho!
Po úvodním proslovu moderátorů 
večera v  českém i  anglickém jazyce 
přivítaly aktéry letošního ročníku 
turnaje právě dvě z  přítomných 
osobností. „Všem hráčkám a hráčům 
přeji, aby se jim dařilo a předváděli 
co nejlepší výkony. Ve volném čase 
ať potom stihnou alespoň trochu 
poznat krásy Olomouckého kraje, 
který je hrdým partnerem této akce,“ 
pronesl mimo jiné František Jura, 
náměstek hejtmana Olomouckého 

kraje. „Já se také připojuji s  přáním 
výborných sportovních výkonů pro 
každého, kdo zasáhne do turnaje. Ví-
tejte v Prostějově, ať se vám u nás líbí 
a  třeba se sem jednou zase vrátíte,“ 
navázala Ivana Hemerková, náměst-
kyně primátorky Statutárního města 
Prostějov, coby dalšího z  význam-
ných partnerů WJTF.
Po tomto slavnostním entrée přišlo 
na řadu samotné losování v režii pra-
covníků Mezinárodní tenisové fede-
race, které je každoročně dost složité 
v závislosti na nasazení jednotlivých 
zemí i  na tom, aby kontinentální 
zastoupení v  základních skupinách 
bylo vyvážené. Nejprve došlo k roz-
dělení týmů u dívek za asistence jed-
noho ukrajinského plejera a žákyně 
České republiky se ocitly v grupě „B“ 
společně se čtvrtou nasazenou Aus-
trálií, Kanadou a Slovenskem.
Následně spatřily světlo světa rovněž 
skupiny chlapců, k  čemuž pomohla 
jedna z hráček Maroka. A zde se žáci 
České republiky mohou těšit na tur-

najové trojky z USA, Austrálie a Itálie. 
„Los to není jednoduchý a je spíš ošid-
ný, ale přesto se rozhodně pokusíme 
o postup do čtvrtfinále buď z prvního, 
nebo ze druhého místa. Což by zna-
menalo úspěch s  tím, že dál se uvidí 
a  možné už je cokoliv,“ shodli se ne-
hrající kapitáni národních výběrů naší 
země Jiří Kulich a Lubomír Štych.
Ve své prognóze zmínili uprave-
ný hrací model mistrovství, kdy 
šance na medailový zisk zůstane 
hned polovině družstev po zá-
kladní části. Samozřejmě té lepší, 
jež z  prvních a  druhých příček 
daných grup postoupí do zmíně-
ného čtvrtfinále. 
Každopádně oživením losovacího 
aktu se stala i jedna trochu nečekaná 
událost, když na pódium byli povo-
láni dva mladí tenisté Itálie, kteří prá-
vě v neděli 6. srpna slavili narozeni-
ny. Vedle gratulace a  čokoládových 
dortů se dočkali i hezky zazpívaného 
Happy birthday. Pěkné gesto od po-
řadatelů!  (son)

LOS TÝMŮM ČR MOC NEPŘÁL: 
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Eskáèko 
èní o parník

Jednoznačnou a bezkonkurenční 
jedničkou regionu je klub 1.SK Pro-
stějov. Subjekt založený na troskách 
Železáren Prostějov, se má v po-
sledních letech čile k světu. Elitní 
mužstvo šlo strmě nahoru, když se 
z divizní soutěže prokousalo loni 
až do druhé ligy a současně působí 
v MSFL, ve které patří k největším 
favoritům. Velmi dobře si počíná 
eskáčko i na mládežnickém poli. 
V žákovských kategoriích působí 
týmy 1.SK v nejvyšších soutěžích 
své věkové kategorie, stejně tak i v 
mladším dorostu. Starší dorost pak 
každoročně atakuje čelo druhé nej-
vyšší soutěže a například v loňském 
roce mu utekla baráž o postup mezi 
elitu jen o pověstný chloupek. O 
kvalitní práci s mládeží svědčí i fakt, 
že kádr třetiligového mužského áčka 
tvoří více než z poloviny vlastní od-
chovanci. Několik borců z líhně 

eskáčka pak okusilo, či stále figuruje 
v českých reprezentačních mládež-
nických výběrech.    

Region 
pokulhává

Postavení dalších klubů v porovná-
ní s eskáčkem už ovšem tak slavné 
není. Zvláště v posledních letech se 
pak jedná spíše o klesající úroveň, 
než nějaký vzestup. Časy, kdy válči-
la Lipová ve třetí lize a v kraji repre-
zentovaly místní region až tři celky, 
jsou dávno pryč. Druhým nejvýše 
postaveným týmem momentálně 
jsou Kralice na Hané, dlouhodobý 
účastník krajského přeboru. V pře-
dešlých letech sice měly navrch Ur-
čice, ale nedávná divizní éra je, zdá 
se, nezadržitelně pryč. Uspokojení 
nemůže dávat ani devítka prostě-
jovských zástupců v I.A třídě a další 
šestka v I.B třídě Olomouckého 
KFS. V porovnání se srovnatelně 
velkými okresy je na tom Prostě-
jovsko spíše bídně než špatně... 

Ani jeden okresní tým v divizi, 
osamocený vyslanec v krajském 
přeboru, to příliš prestiže regio-
nu nepřidává! 

��$���	
na ústupu

Současná doba mládežnickému 
fotbalu na nejnižší úrovni nepřeje. 
Konkurence ´módních´ sportů a 
celková zpohodlnělost celé spo-
lečnosti moc k fotbalu netáhne. 
Odráží se to i na ubývající členské 
základně, což se pak projevuje i 
na výsledcích jednotlivých klubů. 
Rozvoji fotbalové mládeže v regi-
onu také moc nenahrávají kroky 
Fotbalové asociace České republiky 
(FAČR), které jsou „nápomocni“ 
spíše projektům velkých klubů. Za-
kládaná mládežnická centra od-
čerpávají venkovským oddílům 
největší talenty, které pak nemají 
dostatečný počet mládežníků na 
to, aby vůbec poskládaly druž-
stva do oficiálních soutěží. Vý-
jimkou tak nejsou okresní žákovské 
přebory o osmi týmech, ve kterých 
navíc dochází k obrovským vý-
konnostním rozdílům. V oficiální 
sezóně tak sehraje žákovský výběr 
okresní úrovně například pouze tři 
vyrovnané zápasy, což samozřejmě 
na růstu výkonnosti nepřidá.   

Fotbal 
stále baví

O tom, že je fotbal pro děti a rodiče 
přes veškeré neduhy stále zajímavý, 
však svědčí početně velmi solidně 
obsazené soutěže přípravek. Na-
příklad Prostějovsko eviduje v 
posledních letech výrazný nárůst 

oddílů, které se věnují nejmen-
ším fotbalistům. Do letošní sezó-
ny se přihlásilo jedenadvacet týmů 
v kategorii starší přípravky, o jeden 
méně do mladších přípravek. Pozi-
tivní je také zvyšující se počet týmů 
v žákovských okresních soutěžích. 
Velká úmrtnost je ale při přechodu 
do dorostenecké kategorie. Letos 
například nebude poprvé v histo-
rii v rámci okresu soutěž doros-
tu! Oficiálně podalo přihlášku pou-
ze pět oddílů, které byly po dohodě 
s krajským fotbalovým svazem pře-
vedeny do jeho soutěží. 

Svaz se 
zbláznil?

Fotbalovým zákulisím také hýbe 
další téma. Z FAČR přišla v prů-
běhu jara na okresní svazy infor-
mace, že by se měla v brzké době 
zakládat dlouhodobá soutěž ve-
teránů nebo soutěže 5+1 dospě-
lých. Drtivá většina funkcionářů 
vesnických oddílů jen nevěřícně 
kroutí hlavami. V důsledku by to 
znamenalo prakticky zánik fot-
balu jako takového na malých 
obcích. Kádry většiny celků 

nejnižších soutěží tvoří téměř 
z poloviny hráči okolo pětatři-
ceti let, kteří když by se zařadili 
do veteránských soutěží, tak 
by pravděpodobně neměli čas 
ani sílu nastupovat v jedenáct-
kovém fotbalu. Ta samá situace 
by nastala i při založení soutěží v 
malé kopané. Komu by se chtělo a 
našel by si čas ještě na velký fotbal? 
Hlasy z fotbalového zákulisí 
znějí až nečekaně shodně - svaz 
dělá všechno proto, aby fotbal 
jako takový, přestal na malých 
obcích existovat úplně!

Pondělí 7. srpna 2017
www.vecernikpv.czdrobnohled40 letos slavíme jubileum...

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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PROSTĚJOVSKO Fotbal je 
celosvětovým fenoménem 
a nejinak je tomu i v Čechách 
a na Moravě. Suverénně nej-
větší členská i  klubová zá-
kladna staví fotbal na první 
pozici republikových sportů. 

Historicky se hraje prakticky v každé dědině, o popularitě to-
hoto sportu svědčí i televizní seriály a celková sledovanost 
výsledků soutěží všech úrovní. Nezastupitelné místo v rámci 
bývalého Československa a následně České republiky má 
i Prostějovsko. V posledních desetiletích však místní region 
nehraje takzvaně „první housle“, ani žádnou významnou roli. 
Před pár lety dokonce neměl ani svého zástupce výše než 
v krajském přeboru. Večerník se zaměřil na poslední pětilet-
ku, s tím, jakou vlastně Prostějovsko hraje v celorepubliko-
vém fotbalovém měřítku roli. 

PROSTĚJOVSKO NA FOTBALOVÉ MAPĚ PABĚRKUJE
Prim hraje eskáčko, zbytek spíše přežíváEXKLUZIVNÍ

zpravodajství
pro Večerník
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